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I. Wstęp 
 
 

Zgodnie z wprowadzoną w 2018 roku nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, 

Burmistrz co roku, do dnia 31 maja, ma obowiązek przedstawić Radzie Miasta i Gminy Dolsk 

raport o stanie gminy. Jak stanowi art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2020 poz. 713) raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza           

w roku poprzednim, a w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał 

rady gminy. 

Dokument ten służy przedstawieniu stanu realizacji zadań i kompetencji organu 

wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego, a zatem przebiegu tego procesu w ciągu 

całego roku kalendarzowego. Sensem raportu jest zgromadzenie i odzwierciedlenie danych 

dotyczących działalności organu wykonawczego oraz podległych mu jednostek w zakresie 

realizacji zadań własnych oraz zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 

W Raporcie o stanie gminy Dolsk za rok 2020 zawarte zostały najważniejsze kwestie 

dotyczące zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym m.in. w zakresie oświaty, 

zagospodarowania przestrzennego, dostępnej infrastruktury, ochrony środowiska, ochrony 

zdrowia i pomocy społecznej, a także dotyczące kultury, sportu i turystyki. Poza tymi 

informacjami, w Raporcie jest również mowa o samorządowych finansach, stanie mienia 

komunalnego i zrealizowanych inwestycjach. 

Działalność Burmistrza z punktu widzenia realizacji zadań określanych przepisami prawa 

jako zadania własne jednostek samorządu terytorialnego lub zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej, wyraża się w pracy podległego Urzędu Miasta i Gminy Dolsk oraz 

samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Podsumowując działalność Burmistrza w roku 2020 przedstawiono poniżej 

najważniejsze zadania, jakie zostały podjęte oraz wykonane w roku ubiegłym, w sferze 

zadań i obowiązków, jakie znajdują się w kompetencji gminy Dolsk jako jednostki samorządu 

terytorialnego.  

Rok 2020 w sposób szczególny odcisnął swoje piętno w funkcjonowaniu każdej 

jednostki samorządowej, w tym także gminy Dolsk. Ogłoszony na terenie całej Polski, na 

mocy rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 roku, stan epidemii w związku 

z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 spowodował konieczność realizacji codziennych zadań 

w odmiennych warunkach społeczno-gospodarczych, podporządkowania się nowemu 

rygorowi sanitarnemu, a nade wszystko zapewnienia pomocy i poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańcom w każdym jego aspekcie. 
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II. Informacje ogólne o gminie Dolsk 

 

2.1 Położenie geograficzne i charakter Gminy 

Gmina Dolsk położona jest w centralnej części woj. wielkopolskiego, w powiecie 

śremskim. Gmina Dolsk od północy graniczy z Gminą Śrem, od wschodu z Gminą Książ 

Wielkopolski i Gminą Jaraczewo, od południa z Gminą Borek Wielkopolski i Gminą Piaski,             

a od zachodu z Gminą Gostyń i Krzywiń. Przez obszar gminy przebiega droga wojewódzka 

nr 434 Kórnik-Śrem-Dolsk-Gostyń i droga nr 437 Dolsk-Borek Wielkopolski, zapewniająca 

połączenie z systemem dróg krajowych.  

 

 

 

 

Gmina Dolsk leży w obrębie mezoregionu zwanego Pojezierzem Krzywińskim, które 

wchodzi w skład Pojezierza Leszczyńskiego. Jest to obszar strefy marginalnej lądolodu                       

o dużych walorach krajobrazowych, na które składają się: bardzo urozmaicona rzeźba 

terenu, duża ilość jezior i lasów, ostoje fauny, parki. Różnice wysokościowe i teren 

pagórkowaty stanowi o atrakcyjności położenia gminy i miasta Dolsk.  Miasto Dolsk oddalone 

jest od Poznania - ośrodka wojewódzkiego o 54 km, a od ośrodka powiatowego - miasta 

Śrem o 15 km. Powierzchnia gminy wynosi  124,8 km2, co stanowi 4,1% pow. województwa. 

Gmina Dolsk ma charakter rolniczy. Użytki rolne zajmują ok. 72% powierzchni gminy, a lasy 
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blisko 20%. Nie ma uciążliwego dla środowiska przemysłu ciężkiego, a warunki naturalne 

sprzyjają rozwojowi turystyki krajobrazowej i rekreacji.  

Na obszar gminy Dolsk składają się tereny 19 wsi sołeckich - Błażejewo, Brześnica, 

Drzonek, Kotowo, Księginki, Lipówka, Lubiatowo, Lubiatówko, Małachowo, Masłowo, Mełpin, 

Międzychód, Mszczyczyn, Nowieczek, Ostrowieczno, Pokrzywnica, Rusocin, Trąbinek, 

Wieszczyczyn, 6 miejscowości stanowiących jednostki osadnicze niższego rzędu – Brzednia, 

Gajewo, Gawrony, Pinka, Orliniec i Ostrowieczko oraz miasto Dolsk. 

 

2.2 Demografia 

W gminie Dolsk na dzień 31 grudnia 2020 roku zameldowanych na pobyt stały było 5847 

osób, przy czym w mieście – 1538, na wsiach – 4309. W stosunku do danych z dnia 31 

grudnia 2019 roku liczba zameldowanych mieszkańców wzrosła o 13 osób (stan na 

31.12.2019 – 5834) 

Jeśli chodzi o zróżnicowanie społeczne ze względu na płeć, to w ubiegłym roku wśród 

mieszkańców gminy Dolsk przeważały kobiety – 2927, przy liczbie 2920 zameldowanych 

mężczyzn. Poza Dolskiem najliczniejszą miejscowością w Gminie była wieś Małachowo.            

W ostatnim roku zamieszkiwało ją 495 osób. Z kolei najmniej liczebna była wieś Orliniec.                    

W miejscowości tej zameldowane były zaledwie 4 osoby.  

Poza osobami posiadającymi meldunek stały, w ubiegłym roku w Gminie Dolsk na pobyt 

czasowy zameldowały się 63 osoby. W stosunku do roku 2019 zmalała liczba cudzoziemców 

meldowanych na pobyt czasowy na terenie gminy Dolsk - w roku 2020 na pobyt czasowy 

zameldowało się 21 cudzoziemców (przy 38 w roku 2019), co wiązało się z automatycznym 

nadaniem 19 z nich nr PESEL.  

Liczba mieszkańców zameldowanych w poszczególnych miejscowościach gminy Dolsk              

w roku 2020 przedstawiała się następująco: 

Miejscowość Pobyt stały Pobyt czasowy 

Dolsk 1538 26 

Błażejewo 142 2 

Brzednia 6 0 

Brześnica 76 3 

Drzonek 296 1 

Gajewo 17 0 

Gawrony 74 0 
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W 2020 r. urodziło się 79 nowych mieszkańców – 41 chłopców i 38 dziewczynek (w roku 

2019 – 69) a zmarły 63 osoby (w roku 2019 – 60). W tutejszym Urzędzie Stanu Cywilnego 

zarejestrowano 33 śluby, spośród których 16 zawarto w formie cywilnej – widoczny spadek   

w stosunku do lat poprzednich gdzie średnio liczba rejestrowanych małżeństw wynosiła 60 – 

jest to wynik wprowadzonych w życiu społecznym ograniczeń w związku z koronawirusem. 

 

Realizując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej przyjęto i wprowadzono do 

Rejestru Dowodów Osobistych 280 wniosków o wydanie dowodu osobistego oraz dokonano 

unieważnienia 22 dowodów osobistych. 

Kotowo 139 4 

Księgniki  227 1 

Lipówka  58 1 

Lubiatowo  283 3 

Lubiatówko 83 6 

Małachowo  495 9 

Masłowo 304 0 

Mełpin  289 3 

Międzychód  203 2 

Mszczyczyn  272 0 

Nowieczek 229 2 

Orliniec 4 0 

Ostrowieczko  110 0 

Ostrowieczno  198 0 

Pinka  86 0 

Pokrzywnica 82 0 

Rusocin  255 0 

Trąbinek  91 0 

Wieszczyczyn  290 0 

Razem  5847 63 
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2.3 Działalność gospodarcza 

W rok 2020 roku na podstawie danych uzyskanych z Centralnej Ewidencji i Informacji              

o Działalności Gospodarczej (CEIDG) - swoją siedzibę na terenie gminy Dolsk miało ok. 378 

podmiotów gospodarczych. W przeważającej mierze - biorąc pod uwagę liczbę 

zatrudnionych osób - były to małe przedsiębiorstwa zajmujące się głównie handlem                       

i usługami.  

Branżowość podmiotów gospodarczych jest zróżnicowana. W dziedzinie handlu 

przeważa sprzedaż detaliczna w sklepach z artykułami spożywczymi, napojami i wyrobami 

tytoniowymi, a w dalszej kolejności - sprzedaż detaliczna pozostałych towarów.  

W dziedzinie usług natomiast najwięcej zarejestrowanych firm prowadziło działalność                     

z zakresu prowadzenia robót budowlanych związanych ze wznoszeniem i remontem 

budynków oraz robót budowlanych wykończeniowych w tym z branży dekarskiej, ciesielskiej, 

elektrycznej, działalność związaną z montażem instalacji wodno-kanalizacyjnych, transport              

i naprawę pojazdów samochodowych, działalność usługową wspomagającą produkcję 

roślinną, fryzjerstwo i pozostałe usługi kosmetyczne. Kilka podmiotów gospodarczych 

możemy także wskazać w branży gastronomicznej, ubezpieczeniowej i medycznej. 

W roku 2020 w Urzędzie Miasta i Gminy Dolsk przyjęto i zrealizowano 122 wnioski 

związane z rejestracją, zmianą i zakończeniem prowadzenia działalności gospodarczej.  

 

2.4 Rynek pracy 

Od kilku lat bezrobocie w Powiecie Śremskim utrzymuje się na stosunkowo niskim 

poziomie. W grudniu 2020 roku wg danych Powiatowego Urzędu Pracy w Śremie stopa 

bezrobocia w Polsce wynosiła 6,2% w województwie wielkopolskim 3,7%, a w powiecie 

śremskim 2,9% (średni wzrost o 1% przy każdym wskaźniku). W przypadku gminy Dolsk 

bezrobocie dotyczyło 62 mieszkańców naszej Gminy (wzrost o 22 osoby w porównaniu ze 

stanem z 31.12 2019 – 40 osób). W strukturze bezrobocia największą grupę stanowiły osoby 

długotrwale bezrobotne. 

 
 
 

III. Strategia rozwoju gminy Dolsk oraz realizowane programy i polityki. 

 
W roku 2020, realizując zadania określone przepisami prawa, Urząd Miasta i Gminy 

Dolsk wraz z jednostkami organizacyjnymi gminy Dolsk w swojej codziennej działalności 

wypełniały założenia przyjętych planów, programów i strategii – były to zarówno programy 

jednoroczne, jak i wieloletnie: 

➢ Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Dolsk na lata 2014 – 2022, 

➢ Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dolsk na lata 2020 – 2029, 
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➢ Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

➢ Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Dolsk, 

➢ Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dolsk na lata 2020-2023,                            

z perspektywą na lata 2024-2027, 

➢ Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dolsk na 

lata 2018-2023, 

➢ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Dolsk w 2020 roku, 

➢ Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, 

➢ Programu  współpracy  z  organizacjami pozarządowymi  oraz  innymi 

podmiotami  na  rok  2020, 

➢ Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Dolsk na lata 

2018-2028, 

➢ Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 

2020, 

➢ Plan Odnowy Miejscowości Masłowo na lata 2014 -2020, 

➢ Strategia Rozwoju Miejscowości Nowieczek na lata 2017-2022, 

➢ Strategia Rozwoju Miejscowości Księgniki na lata 2018 -2023, 

➢ Strategia Rozwoju Wsi Błażejewo na lata 2017 – 2022; 

 

Obowiązująca Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Dolsk - przyjęta uchwałą                     

Nr XLIII/287/14 Rady Miasta i Gminy Dolsk w dniu 26 marca 2014 określa obszary, cele                   

i kierunki działania władz samorządowych na lata 2014-2022 i jest jednym z najważniejszych 

gminnych dokumentów planistycznych. Wskazuje, jakie są najważniejsze do rozwiązania 

problemy społeczne, edukacyjne, gospodarcze, infrastrukturalne i ekologiczne, na których 

powinna być skoncentrowana uwaga władz w przyjętym horyzoncie czasowym. Przyszłością 

miasta i gminy Dolsk jest zrównoważony rozwój w harmonii ze środowiskiem przyrodniczym, 

gospodarczym i społecznym, zmieniający gminę w atrakcyjne miejsce zamieszkania, pracy           

i wypoczynku z dobrze wykształconymi funkcjami gospodarczymi, turystycznymi, 

rekreacyjnymi i wypoczynkowymi o znaczeniu regionalnym. Równomierny, kompleksowy 

rozwój gminy Dolsk następuje poprzez zachowanie równowagi pomiędzy aktywnością 

gospodarczą opartą na solidnej bazie usługowo – gospodarczej z poszanowaniem 

środowiska przyrodniczego i kulturowego. 
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IV. Informacje inwestycyjne i finansowe 

       

4.1 Wieloletnia Prognoza Finansowa - budżet miasta i gminy Dolsk w roku 2020 

Odzwierciedleniem założeń sytuacji finansowo-ekonomicznej każdej gminy jest 

Wieloletnia Prognoza Finansowa. Przyjęta uchwałą Nr XVI/101/19 Rady Miasta i Gminy 

Dolsk Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2020-2029 jest wiarygodnym źródłem 

informacji o sytuacji finansowej na przestrzeni najbliższych 10 lat, pokazuje źródła 

finansowania działalności gminy zgodnie z kierunkami jej rozwoju, co pozwala na racjonalne 

gospodarowanie publicznymi zasobami pieniężnymi w celu właściwego wypełniania zadań 

wobec mieszkańców. 

Uszczegółowieniem powyższego dokumentu w odniesieniu do każdego roku 

budżetowego jest uchwała budżetowa. Podjęta w dniu 18 grudnia 2019 roku stanowiła 

podstawowy dokument, w oparciu o który prowadzona była działalność samorządu gminy 

Dolsk w roku 2020. Przyjmując budżet Rada Miasta i Gminy uchwaliła dochody w wysokości 

24 115 686,00 zł (z tego: dochody bieżące w kwocie 23 932 920,00 zł, a dochody majątkowe 

w kwocie 182 766,00 zł) oraz wydatki w wysokości 22 865 686,00 zł (z tego: wydatki bieżące 

w kwocie 22 101 991,70 zł, a wydatki majątkowe w kwocie 763 694,30 zł). 

Nadwyżkę w kwocie 1 250 000,00 zł przeznaczono na spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów i pożyczek oraz wykup obligacji, z tego odpowiednio na: 

a) spłatę pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska                           

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na budowę kanalizacji Księginki-Małachowo (II etap) - 

400 000,00 zł, 

b) wykup obligacji komunalnych w DNB Bank Polska SA  - 850 000,00 zł. 

 

Po zmianach dokonanych w ciągu roku mocą uchwał i zarządzeń, plan dochodów 

zwiększył się o kwotę 4 897 935,42 zł i wynosił 29 013 621,42 zł natomiast wydatki 

zwiększyły się o 4 715 497,41 zł  i wynosiły 27 581 183,41 zł . 

 

W roku 2020 wprowadzono do budżetu przychody (wolne środki) - odpowiednio                            

w wysokościach: 

a) uchwałą nr XVII/112/20 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 22 stycznia 2020 r. – 

50 000,00 zł, 

b) uchwałą nr XVIII/120/20 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 26 lutego 2020 r. – 

6 000,00 zł, 

c) uchwałą nr XIX/125/20 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 16 marca 2020 r. –  

80 844,99 zł, 
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Przychody Plan Wykonanie % 

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy 

136 844,99 zł 788 349,22 zł 576,09 

 

Natomiast uchwałą nr XVII/112/20 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 22 stycznia 2020 r. 

zwiększono rozchody budżetu o kwotę 319 283,00 zł z przeznaczeniem na spłatę pożyczki 

zaciągniętej na prefinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa świetlicy wiejskiej, 

boiska trawiastego do piłki nożnej, placu zabaw oraz utwardzenia terenu i parkingu                       

w miejscowości Księginki” w Banku Gospodarstwa Krajowego.  

 

Rozchody Plan Wykonanie % 

§ 982 Wykup innych papierów wartościowych 850 000,00 zł 850 000,00 zł 100,00 

§ 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 

719 283,00 zł 719 283,00 zł 100,00 

 

Planowane rozchody budżetu po zmianach wynosiły 1 569 283,00 zł, wykonanie na dzień  

31 grudnia 2020 r. wynosiło 1 569 283,00 zł i obejmowało odpowiednio: 

a) spłatę pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska                           

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na budowę kanalizacji Księginki Małachowo II etap -  

400 000,00 zł, 

b) wykup obligacji komunalnych w DNB Bank Polska SA - 850 000,00 zł, 

c) spłatę pożyczki zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie 

inwestycji pn.: „Budowa świetlicy wiejskiej, boiska trawiastego do piłki nożnej, placu 

zabaw oraz utwardzenie terenu i parkingu w miejscowości Księginki” - 319 283,00 zł, 

 

Na dzień 31 grudnia 2020 roku gmina Dolsk posiadała zobowiązania w wysokości 

8 294 264,24 zł. Na tą kwotę składały się odpowiednio: 

a) pożyczka zaciągnięta w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Małachowo 

Księginki (II etap) – 182 860,00 zł, 

b) emisja obligacji komunalnych  - 8 033 000,00 zł, 

c) modernizacja oświetlenia ulicznego – 78 123,80 zł, 

d) umowa ratalna zawarta z firmą T-Mobile na zakup sprzętu telefonicznego – 280,44 zł 
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Analizując ogólnie wykonanie budżetu gminy Dolsk (szczegółowe opracowanie jest 

treścią Sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2020) należy wskazać, iż na zaplanowane 

dochody w kwocie 29 013 621,42 zł uzyskano 28 935 727,95 zł, co stanowi 99,73%: 

 

Podział dochodów ogółem na: 29 013 621,43         28 935 727,95       99,73

dochody bieżące 27 969 457,71          27 846 733,19        99,56

dochody majatkowe 1 044 163,72           1 088 994,76         104,29
 

W skład dochodów budżetu miasta i gminy wchodziły odpowiednio: 
 

Wyszczególnienie plan w zł wykonanie w zł 
% wykonania 

planu 

pozostałe dochody gminy 9 378 961,47 9 425 745,51 100,5 

dotacje celowe na realizację zadań 
zleconych gminie z zakresu administracji 
rządowej 

10 811 182,27 10 743 057,47 99,37 

dotacje celowe na realizację zadań 
własnych gmin 

512 534,68 481 104,85 93,87 

środki na wydatki na programy i projekty 
realizowane ze środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej: „Budowa świetlicy 
wiejskiej, boiska trawiastego do piłki nożnej, 
placu zabaw oraz utwardzenia terenu i 
parkingu w Księginkach w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020.” 

448 649,00 418 500,43 93,28 

środki na wydatki na programy i projekty 
realizowane ze środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020 Osi Priorytetowej nr I 
„Powszechny dostęp do Internetu” działania 
1.1 „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w 
możliwości dostępu do szerokopasmowego 
Internetu o wysokich przepustowościach” 
dotyczące realizacji projektu pn. „Zdalna 
Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej w systemie kształcenia 
zdalnego” 

448 649,00 418 500,43 99,97 

dochody związane z realizacją zadań 
realizowanych na podstawie umów lub 
porozumień pomiędzy jst 

74 680,00 79 739,28 106,77 

środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
powiatów) samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

500 000,00 500 000,00 100,00 
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subwencja ogólna z podziałem na: 7 173 263,00 7 173 263,00 100,00 

    - część oświatową 4 673 155,00 4 673 155,00 100,00 

    - część wyrównawczą 2 471 636,00 2 471 636,00 100,00 

    - część równoważącą 28 445,00 28 445,00 100,00 

Ogółem 29 013 621,42   28 935 727,95 99,73 

 

Dochody w zestawieniu wg jednostek przedstawiały się następująco: 

Lp. Nazwa jednostki Plan Wykonanie % 

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji  28 140,00 27 415,24 97,42 

2. Szkoła Podstawowa w Dolsku 102 300,00 37 792,80 36,94 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie  91 550,00 38 106,69 41,62 

4. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku  22 000,00 36 196,91 164,53 

5. Zespół Przedszkoli w Dolsku 160 800,00 86 690,94 53,91 

6. Urząd Miasta i Gminy w Dolsku 28 608 831,42 28 709 525,37 100,35 

Razem 29 013 621,42 28 935 727,95 99,73 

 

W obszarze dochodów budżetu gminy w wymiarze lokalnym najistotniejszą rolę odgrywają 

wpływy z podatków. W gminie Dolsk w roku 2020 stawki opłat za poszczególne rodzaje 

zobowiązań podatkowych były naliczane w następujący sposób:  

a) do naliczenia podatku rolnego została przyjęta cena żyta ogłoszona w Komunikacie 

Prezesa GUS z dnia 18 października 2019 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za 

okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2020, która wyniosła 58,46 zł za 1 dt (opublikowane M.P. 2019.1017), 

b) do naliczenia podatku leśnego przyjęto cena drewna ogłoszoną w Komunikacie 

Prezesa GUS z dnia 18 października 2019 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży 

drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za 

pierwsze trzy kwartały 2019 r. i wyniosła ona 194,24 zł za 1 m3 (opublikowane M.P. 

2019.1018), 

c) do naliczenia podatku od nieruchomości obowiązywały stawki określone uchwałą            

nr XIV/89/19 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 23 października 2019 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
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d) do naliczenia podatku od środków transportowych obowiązywały stawki określone  

uchwałą nr XIV/90/19 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 23 października 2019 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 

Zestawienie tabelaryczne dochodów budżetu w tytułu podatków: 

 

 

W powyższym obszarze w roku 2020 sporządzenie decyzji wymiarowych dotyczących 

podatków przedstawiało się następująco: 

a) w sprawie podatku od nieruchomości wydano 621 decyzji, 

b) w sprawie podatku rolnego wydano 473 decyzji, 

c) w sprawie łącznego zobowiązania pieniężnego wydano 666 decyzji, 

d) w sprawie podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego wydano 616 decyzji, 

e) w sprawie podatku leśnego wydano 10 decyzji, 

po 15 marca wydane zostały kolejne decyzje w sprawie wymiaru poszczególnych podatków 

w związku ze zmianami w ewidencji podatników: 

a) w sprawie podatku od nieruchomości - 160 decyzji, 

b) w sprawie podatku rolnego – 127 decyzji, 

c) w sprawie łącznego zobowiązania pieniężnego – 134 decyzje, 

d) w sprawie podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego – 111 decyzji, 

zatem łącznie w roku 2020 wydano 2918 decyzji w sprawie wymiaru podatków. 

 

Rodzaj podatku wpłaty w 2020 roku 

podatek rolny od osób fizycznych 705.631,29 zł 

hipoteka podatku rolnego od osób fizycznych 436,40 zł 

podatek od nieruchomości od osób fizycznych 1.185.269,54 zł 

hipoteka podatku od nieruchomości od osób fizycznych 6.333,00 zł 

podatek leśny od osób fizycznych 6.129,40 zł 

podatek od środków transportowych 242.177,00 zł 

podatek od nieruchomości od osób prawnych 1.668.628,50 zł 

podatek leśny od osób prawnych 75.068,56 zł 

podatek rolny od osób prawnych 207.753,60 zł 

Łącznie:  4 097 427,29 
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W roku 2020 w zakresie zobowiązań podatkowych przyznane zostały także ulgi i umorzenia: 

a) w zakresie podatku rolnego: 

• ulgi z tytułu nabycia: 26.885,00 zł, 

• ulgi inwestycyjne: 31.416,00 zł, 

• umorzenia: 164,00 zł, 

b) w zakresie podatku od nieruchomości: 

• umorzenia: 3.467,00 zł, 

c) w zakresie podatku od środków transportowych: 

• umorzenia: 236,00 zł. 

 

Ponadto przygotowano i wysłano 923 upomnienia oraz wystawiono 326 tytułów 

wykonawczych w związku z zaleganiem z terminem zapłaty należności podatkowych.  

 

Stopień zaległości wg rodzaju podatków przedstawiał się następująco: 

 

Po stronie wydatków w roku 2020 plan wynosił 27 581 183,41 zł, a wykonanie 

26 016 556,52 zł - w przełożeniu procentowym - 94,33 %. W dniu 18 grudnia 2019 r. Rada 

Miasta i Gminy Dolsk podjęła uchwałę Nr XVI/109/19 w sprawie wydatków, które nie wygasły 

z upływem roku budżetowego 2019, a dotyczyły opracowania dokumentacji projektowej dla 

zadania: "Rozbudowa budynku szkoły wraz z budową sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej im. Jana Brzechwy w Masłowie” na kwotę 42 600,00 zł – zadanie zostało 

Podatek Zaległość na koniec 2020 roku 

podatek rolny od osób fizycznych 24.832,42 zł 

hipoteka podatku rolnego od osób fizycznych 7.255,74 zł 

podatek od nieruchomości od osób fizycznych 175.118,95 zł 

hipoteka podatku od nieruchomości od osób fizyczn. 60.887,81 zł 

podatek leśny od osób fizycznych 150,00 zł 

podatek od środków transportowych 15.043,20 zł 

podatek od nieruchomości od osób prawnych 193.437,60 zł 

hipoteka podatku od nieruchomości od osób prawn. 25.502,57 zł 

podatek leśny od osób prawnych 25,44 zł 

podatek rolny od osób prawnych 11.352,00 zł 

Łącznie: 513 605,73 
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wykonane w całości w zakładanym terminie tj. do dnia 30 czerwca 2020 r. W związku            

z powyższym mocą uchwały nr XXII/160/20 Rady Miasta i Gminy Dolsk dokonano zmian                

w uchwale budżetowej zmniejszając wydatki inwestycyjne odpowiednio o kwotę 42.600,00 zł: 

 

Wydatki Plan Wykonanie Ujęcie % 

Wydatki ogółem, w tym: 27 581 183,41 26 016 556,52 94,33 

wydatki bieżące 26 638 881,11 25 161 674,11 94,45 

wydatki majątkowe, w tym 942 302,30 854 882,41 90,72 

 

Natomiast w zestawieniu na podmioty dokonujące wydatków, ich podział kształtował się 

następująco: 

Lp. Nazwa jednostki Plan Wykonanie % 

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku 702 452,00 681 424,73 97,01 

2. Szkoła Podstawowa w Dolsku 3 755 967,72 3 614 406,38 96,23 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie  2 138 959,18 2 024 982,03 94,67 

4. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku 11 229 785,71 10 984 752,36 97,82 

5. Zespół Przedszkoli w Dolsku 1 961 706,76 1 900 307,50 96,87 

6. Urząd Miasta i Gminy w Dolsku 7 792 312,04 6 810 683,52 87,40 

Razem: 27 581 183,41 26 016 556,52 94,33 

 

 

Finansowanie inwestycji w roku 2020: 

        Spośród wskazanych poniżej zadań inwestycyjnych do największych pod względem 

zaangażowania środków finansowych należało niewątpliwie wykonanie zadania pn. 

„Przebudowa urządzeń infrastruktury technicznej związanej z odprowadzeniem wód 

opadowych i roztopowych w miejscowości Dolsk”.  

Ogłoszenie przetargu na jego realizację nastąpiło w dniu 10 sierpnia 2020 roku. Zakres prac 

obejmował roboty nawierzchniowe, ziemne i montażowe związane z położeniem sieci 

kanalizacji deszczowej oraz posadowieniem separatora ścieków, naprawę i zamknięcie rowu 

betonowego oraz wykonanie ogrodzenia. Z uwagi na specyfikę terenu większość prac 

musiała zostać wykonana systemem ręcznym.  
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Do przetargu przystąpiły dwie firmy: 

1) Zakład Projektowania i Wykonawstwa EKOLOGIA – Janusz Przybył z Kalisza                   

z  kwotą ofertową - 327 962,08 zł 

2)  Complex Instal Marcin Grygier ze Śremu z kwotą ofertową - 608 821,19 zł. 

 

Postępowanie przetargowe zakończyło się z końcem sierpnia, a w dniu 8 września Burmistrz 

Miasta i Gminy Dolsk podpisała umowę na realizację przedmiotowego zadania z firmą 

Zakład Projektowania i Wykonawstwa EKOLOGIA – Janusz Przybył, ul. Kozienicka 26,              

62-800 Kalisz. Prace przebiegały bez zakłóceń, a zakończenie inwestycji nastąpiło z dniem 

10 grudnia 2020 roku. Cieszy pomyślna realizacja tego zadania, które odkładane przez wiele 

lat, zostało nie tylko ujęte w budżecie, ale w pełni wykonane. 

    

    Rok 2020 to także okres II etapu budowy świetlicy w Księginkach i jednocześnie 

zakończenia całości zadania realizowanego w ramach projektu „Budowa świetlicy wiejskiej, 

boiska trawiastego do piłki nożnej, placu zabaw oraz utwardzenia terenu i parkingu 

w Księginkach”. W ramach tego etapu zagospodarowane zostało otoczenie wokół budynku, 

utwardzono teren, powstały miejsca parkingowe i wykonana została mikroinstalacja 

fotowoltaiczna. Powstało boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią trawiastą oraz ogrodzenie 

placu zabaw. Zamontowano lampę parkową oraz mostki ogrodowe systemowe, które 

oddzielają budynek świetlicy od części rekreacyjnej. 

Na realizację całości przedmiotowego zadania, na operacje typu „Inwestycje w obiekty 

pełniące funkcje kulturalne” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na 

obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 

pozyskano łącznie dofinansowanie w wysokości 418 500,43 zł przy ogólnej wartości całej 

inwestycji wynoszącej 782 720,63 zł. 

 

Poniżej w tabeli zestawienie wydatków inwestycyjnych w roku 2020: 

 

Lp. Rodzaj zadania Plan (zł) Wykonanie (zł) % 

 1. Przeniesienie prawa własności na rzecz Gminy 
sieci wodociągowej wybudowanej przez osobę 
fizyczną 

15 000,00 10 200,00 68,00 

2. Rozbudowa remizy w Małachowie 40 065,08 39 998,47 99,83 

3. Remont i modernizacja Przedszkola                            
w Ostrowiecznie 

83 000,00 80 700,00 97,23 

4. Zakup i montaż klimatyzacji w Przedszkolu 
„Stokrotki” w Dolsku 

10 000,00 9 800,00 98,00 
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5. Zakup autobusu szkolnego 50 000,00 47 970,00 95,94 

6. Przebudowa urządzeń infrastruktury technicznej               
w Dolsku 

376 000,00 335 967,08 89,35 

7. Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Nowieczek – FS Nowieczek 

14 000,00 14 000,00 100 

8. Budowa oświetlenia w miejscowości Pinka –            
FS Międzychód 

10 000,00 9 998,71 99,99 

9. Budowa oświetlenia w Wieszczyczynie                        
ul. Ogrodowa – FS Wieszczyczyn 

19 785,14 19 778,52 99,97 

10. Zakup i montaż lampy oświetleniowej –                        
FS Księginki 

6 000,00 5 999,62 99,99 

11. Zakup i montaż wraz z projektem lamp solarnych – 
FS Drzonek 

3 900,00 3 899,38 99,98 

12. Dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji – 
wymiana systemów ogrzewania węglowego na 
nowe ekologiczne źródła ogrzewania na terenie 
gminy Dolsk 

15 000,00 11 050,00 73,67 

13. Wykonanie centralnego ogrzewania w świetlicy                
i remizie w miejscowości Masłowo – FS Masłowo 

13 744,08 13 744,00 100 

14. Budowa świetlicy wiejskiej, boiska trawiastego do 
piłki nożnej, placu zabaw oraz utwardzenie terenu  
i parkingu w miejscowości Księginki 

214 100,00 209 208,53 97,72 

15. Wykonanie ogrodzenia boiska – FS Błażejewo 13 700,00 13 700,00 100 

16. Budowa siłowni plenerowej – FM Dolsk 28 008,00 28 007,10 100 

 

 

W dniu 23 września 2020 roku mocą uchwały nr XXIII/164/20 wprowadzone zostały do 

budżetu gminy środki finansowe otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych                  

w kwocie 500.000,00 zł. W roku 2020 rozdysponowano je na następujące zadania: 

a) kwotę 45 366,00 zł, jako wkład w inwestycję obejmującą remont i modernizację Przedszkola 

w Ostrowiecznie, 

b) kwotę 335 967,08 – na sfinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa urządzeń infrastruktury 

technicznej związanej z odprowadzeniem wód opadowych i roztopowych w miejscowości 

Dolsk”, 

c) kwotę 78 634,00 zł, jako wkład w inwestycję „Budowa świetlicy wiejskiej, boiska trawiastego 

do piłki nożnej, placu zabaw oraz utwardzenia terenu i parkingu w Księginkach”. 
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4.2 Realizacja funduszu sołeckiego   

Bardzo ważnym elementem realizacji budżetu gminy oraz założeń gminnej strategii 

rozwoju jest realizacja przez sołectwa zadań w ramach przyznanych środków funduszu 

sołeckiego. Zestawienie przedsięwzięć za rok 2020 przedstawia poniższa tabela: 

 

Lp. Sołectwo Kwota FS Wydano Zrealizowane zadania 

 

1. 

 

Błażejewo 

 

14.245,17 

 

14.239,47 

ogrodzenie boiska przy świetlicy 

przegląd placu zabaw 

utrzymanie zieleni 

  

2. 

 

Brześnica 

 

11.658,87 

 

11.349,02 

wymiana pokrycia dachu – wigwam 

wymiana okien – wigwam 

przegląd placu zabaw 

konserwacja kosiarki 

zakup krzewów ozdobnych 

  

3. 

 

Drzonek 

 

20.238,82 

 

20.231,62 

zakup elementów placu zabaw i siłowni 

paliwo do kosiarki 

przegląd placu zabaw 

zakup tłucznia na drogę 

doposażenie świetlicy 

zakup lamp solarnych z montażem i projektem 

  

4.   

 

Kotowo 

 

14.204,12 

 

14.184,52 

utrzymanie placu zabaw i boiska sportowego 

zakup paliwa, części do kosiarki oraz piły spalinowej 

doposażenie placu zabaw 

zakup betonu na posadzkę do garażu 

  

5. 

 

Księginki 

 

17.693,57 

 

17.693,17 
zakup i montaż lamy oświetleniowej 

wyposażenie świetlicy 

utrzymanie dróg 

  

6. 

 

Lipówka     

 

10.509,41 

 

6.674,02 

zakup paliwa do kosiarki 

przegląd placu zabaw  

zakup okien i drzwi – wigwam 

doposażenie placu zabaw 

  

7.  

 

Lubiatowo 

 

19.951,45 

 

19.905,52 

przegląd placu zabaw 

utrzymanie zielni 

wynajęcie zespołu muzycznego  na festyn  

remont drogi w Lubiatowie 

  

8. 

 

Lubiatówko 

 

11.905,19 

 

11.685,68 

zakup siłowni napowietrznej 

zakup i montaż bramy oraz furtki 

wykonanie mapki i projektu - rozbudowa wigwamu 

utrzymanie terenów zielonych, przegląd placu zabaw 
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9. 

 

Małachowo 

 

29.065,08 

 

28.960,74 
utrzymanie zieleni 

przegląd placu zabaw 

rozbudowa remizy  

doposażenie kuchni w świetlicy 

usługa malarska – Przedszkole w Małachowie 

 

10. 

 

Masłowo 

 

20.444,08 

 

20.425,29 
utrzymanie i przegląd placu zabaw 

zakup materiałów na bieżące naprawy 

utrzymanie zieleni 

zakup ławo-stołów i ławek 

wykonanie c.o. w świetlicy i remizie OSP 

 

11. 

 

Mełpin 

 

20.320,93 

 

19.847,18 

utrzymanie zieleni 

zakup materiałów rekreacyjno-sportowych 

przegląd placu zabaw 

zakup drabiny 

zakup lamp oświetleniowych 

 

12. 

 

Międzychód 

 

23.235,64 

 

23.181,01 

oświetlenie w Pince 

budowa sceny (zakup materiałów) 

utrzymanie i przegląd placu zabaw 

utrzymanie zieleni - zakup paliwa, kosiarki 

 

13. 

 

Mszczyczyn 

 

20.115,66 

 

20.105,12 

zakup materiałów do remontu i modernizacji świetlicy 

utrzymanie zieleni 

zakup materiałów na skwerek im. S. Grabowieckiego 

zakup elementu siłowni zewnętrznej i placu zabaw 

przegląd placu zabaw 

 

14. 

 

Nowieczek 

 

17.570,42 

 

17.543,91 

budowa oświetlenia - ul. Wiklinowa i ul. Maliny 

utrzymanie zieleni  

przegląd placu zabaw 

zakup drzwi i listew na świetlicę, zakup drabiny 

 

15. 

 

Ostrowieczno 

 

20.444,08 

 

20.443,40 

ocieplenie dachu 

remont sali w świetlicy 

zakup ławek 

utrzymanie zieleni 

wykonanie projektu placu zabaw  

zakup siłowni napowietrznej 

 

16.  

 

Pokrzywnica 

 

11.617,82 

 

11.617,82 

zakup kosiarki spalinowej samobieżnej, paliwo 

przegląd placu zabaw 

montaż nowych okien i drzwi - wigwam 

zakup telewizora do wigwamu 

zakup szafek kuchennych do wigwamu 
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17. 

 

Rusocin 

 

18.350,41 

 

18.346,18 
zakup paliwa i części do kosiarki 

zakup materiałów do remontu usterek w świetlicy 

remont i przegląd placu zabaw 

zakup strojów sportowych 

budowa chodnika   

 

18. 

 

Trąbinek 

 

11.864,14 

 

11.852,99 
wymiana okien i drzwi w wigwamie 

zakup lodówki do wigwamu 

utrzymanie placu zabaw, w tym przegląd placu 

zakup części, paliwa i eksploatacja kosiarki 

zadaszenie drzwi wejściowych do wigwamu 

19. Wieszczyczyn 20.485,14 20.478,23 oświetlenie, ul. Ogrodowa - zakup i montaż lamp 

zakup paliwa do kosiarki 

 

Łącznie Sołectwa w ramach środków funduszu sołeckiego wydatkowały w roku 2020 

kwotę 328.764,89 zł z 333.920,00 zł, na jaki opiewał w całości plan środków funduszu 

sołeckiego. Jest to o 12.590,16 zł więcej niż w roku 2019 przy planie w wysokości 

326.300,03 zł. 

 

Corocznie w budżecie gminy wyodrębniane są także środki przeznaczone do dyspozycji 

Samorządu Mieszkańców Dolska. Plan ich rozdysponowania na rok 2020 przedstawiał się 

następująco:  

1) budowa siłowni plenerowej (wkład własny do projektu OSA), przegląd placu zabaw – 

25.500,00 zł, 

2) organizacja otwartych imprez plenerowych – 8.000,00 zł, 

3) zakup materiałów dydaktycznych dla przedszkola w Dolsku – 3.000,00 zł, 

4) zakup elementów małej architektury – kosze na śmieci, ławki – 4.552,38 zł.  

 

Po wprowadzeniu w ciągu roku zmian wykonanie objęło następujące zadania: 

1) dofinansowanie zakupu mikrofonów na wyposażenie sali widowiskowej w Dolsku – 

5.000,00 zł 

2) utwardzenie gruntu, zakup usług brukarskich – 3.843,75 zł 

3) zakup drewnianych ławek – 3.390,00 zł 

4) ogrodzenie i przegląd placów zabaw – 8487,00 zł 

5) zakup i montaż zestawu Street Workout – 20.012,10 zł 

na łączna kwotę 40.732,85 zł. 
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         Podsumowując tą część raportu, warty podkreślenia jest fakt, że pomimo negatywnych 

skutków pandemii koronawirusa SARS-COV2 w skali kraju, gmina Dolsk nie odnotowała 

znaczących trudności w realizacji zaplanowanych inwestycji oraz poziomie zaplanowanych 

dochodów.    

 

 

4.3 Informacje o stanie mienia komunalnego        

Gmina Dolsk dla realizacji swych ustawowych zadań w zakresie zaspokajania 

zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej dysponuje, wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 

roku, majątkiem o łącznej wartości 54 603 308,78 zł.  

W roku 2020, w toku wykonania podjętych uchwał, dokonano sprzedaży następujących 

nieruchomości stanowiących mienie gminy Dolsk: 

1) na podstawie uchwały nr XXXIV/214/17 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 30 sierpnia 

2017 roku w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanych położonych                                  

w Międzychodzie: 

a) w dniu 21 stycznia 2020 roku w drodze III przetargu ustnego nieograniczonego 

sprzedano działkę nr 29/3 o pow. 0,1200 ha za kwotę 41.410,00 zł netto  

(50.934,30 zł brutto); umowa notarialna została zawarta w dniu 11 lutego 2020 r., 

b) w dniu 26 listopada 2020 roku w drodze VI przetargu ustnego nieograniczonego 

sprzedano działkę nr 29/4 o pow. 0,1100 ha za kwotę  37 980,00 zł netto  

(46.715,40 zł brutto); umowę notarialną podpisano w dniu 28 grudnia 2020 roku; 

2) zgodnie z uchwałą nr XIV/94/19 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 23 października 

2019 roku w sprawie sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych położonych                   

w Dolsku przy ul. Pocztowej 24  sprzedano lokale w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemców: 

a) lokal mieszkalny nr 1 znajdujący się w budynku mieszkalnym posadowionym na 

działce nr 463 za kwotę 8 900,00 zł (sprzedaż zwolniona z podatku VAT); umowa 

notarialna została zawarta w dniu 20 stycznia 2020 roku, 

b) lokal mieszkalny nr 5 znajdujący się w budynku mieszkalnym posadowionym na 

działce nr 463 za kwotę 20 800,00 zł (sprzedaż zwolniona z podatku VAT); 

umowę notarialną podpisano również w dniu 20 stycznia 2020 roku, 

c) lokal mieszkalny nr 2 znajdujący się w budynku mieszkalnym posadowionym na 

działce nr 463 za kwotę 27 800,00 zł (sprzedaż zwolniona z podatku VAT); 

umowa notarialna zawarta w dniu 11 sierpnia 2020 roku. 

 

W ciągu roku sprawozdawczego w omawianym obszarze podjęto dwie uchwały w sprawie 

zbycia nieruchomości: 
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1) uchwałę nr XX/150/20 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie 

zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Międzychodzie w drodze 

przetargu – tj. działki nr 29/5 o pow.0,3353 ha, 

2) uchwałę nr XX/163/20 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 31 sierpnia 2020 roku                       

w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanych położonych w Lipówce w drodze 

przetargu tj. działek nr 149/5 o pow. 0,2500 ha i nr 149/6 o pow. 0,2480 ha. 

oraz wydano dwa zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk: 

1) zarządzenie nr 9/20 Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk z dnia 31 stycznia 2020 roku           

w sprawie planu wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości stanowiącego 

własność Gminy Dolsk 

2)  zarządzenie nr 38/20 Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk z dnia 26 czerwca 2020 roku              

w sprawie określenia trybu sprzedaży działki z gminnego zasobu nieruchomości                 

i ustalenia ceny wywoławczej (dot. działki nr 29/5 położonej w Międzychodzie). 

 

W toku prowadzonych postępowań administracyjnych w obszarze gospodarki gruntami                 

w roku 2020: 

1) wydano 21 decyzji zatwierdzających podziały nieruchomości położonych na terenie 

gminy, 

2) wydano 3 decyzje umarzające postępowanie w sprawie podziału nieruchomości, 

3) wydano 1 decyzję o umorzeniu postępowania rozgraniczeniowego. 

 

Grunty mienia gminnego podlegają także dzierżawie – wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 

roku zawartych było 12 umów dzierżawy gruntów mienia gminnego obejmujących łącznie 

powierzchnię 28,4385 ha. 

W roku 2020 ogłoszonych zostało 10 przetargów na dzierżawę gruntów stanowiących mienie 

komunalne. Przedmiotem przetargu były grunty o łącznej powierzchni 25,9157 ha, położone 

w Błażejewie, Mełpinie, Międzychodzie, Mszczyczynie, Nowieczku i Wieszczyczynie,  

na dzierżawę których dotychczasowe umowy wygasały z dniem 31 sierpnia 2020 roku.  

Łączny - wywoławczy czynsz dzierżawy - wynosił 85,05 q pszenicy, a w wyniku 

przeprowadzonych ustnych przetargów nieograniczonych osiągnięto łączny czynsz 

dzierżawny w wysokości 289,75 q pszenicy rocznie. Podpisano 10 umów dzierżawy, 

odpowiednio na działki w Błażejewie na okres 3 lat, w Mszczyczynie na okres roku, a w 

pozostałych miejscowościach na dwa lata.  

Czynsz naliczany jest wg średniej krajowej ceny skupu pszenicy za dane półrocze roku 

zgodnie z obwieszczeniem Prezesa GUS. 

 



24 | S t r o n a  

Pełna informacja o stanie mienia komunalnego wraz z wyszczególnieniem zmian, jakie 

miały miejsce w ciągu całego 2020 roku stanowi Załącznik nr do niniejszego raportu. 

 
 
V. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej, infrastruktury drogowej, 

zagospodarowania przestrzennego, ochrony środowiska. 

 

 

5.1 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

17 maja 2005 roku, mocą uchwały Nr XXVIII/158/05, Rady Miasta i Gminy Dolsk 

Gmina przyjęła obowiązujące do dnia dzisiejszego Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Dolsk. Z uwagi na zmiany społeczno-

gospodarczo-przestrzenne, jakie na przestrzeni ostatnich 15 lat miały miejsce w naszym 

kraju, dokument ten podlegał kilku zmianom wprowadzonym: uchwałą Nr XXXVIII/242/09 

Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 października 2009 r., uchwałą Nr IV/22/11 Rady Miasta 

i Gminy Dolsk z dnia 2 lutego 2011 r. oraz uchwałą Nr XXX/199/13 Rady Miasta i Gminy 

Dolsk z dnia 27 lutego 2013 roku. Na chwilę obecną studium jest w trakcie opracowania jego 

zmiany, która dotyczyć będzie wybranych fragmentów, głównie wprowadzenia zabudowy 

mieszkaniowej, letniskowej i terenów kopalin.  

W odniesieniu do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, na koniec 

2020 roku w gminie Dolsk obowiązywało 29 takich dokumentów obejmując ok. 3% 

powierzchni gminy. Planami zagospodarowania przestrzennego objęte są fragmenty 

miejscowości: Dolsk, Międzychód, Mełpin, Nowieczek, Ostrowieczno, Pokrzywnica, 

Małachowo, Lubiatowo, Lubiatówko, Drzonek. W roku 2020, po zakończeniu wstępnej 

procedury podpisano umowę na sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu miejscowości Ostrowieczno, ustalającego usługowe 

przeznaczenie części terenu tej wsi. Umowa jest w trakcie realizacji. 

W przypadkach, gdy dla określonego terenu nie ma uchwalonego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, realizacja inwestycji następowała w drodze ustalenia 

warunków zabudowy i zagospodarowania terenu. W roku 2020 w Urzędzie Miasta i Gminy 

Dolsk wydano łącznie 134 decyzje z tego obszaru, w tym 132 decyzje związane                         

z ustaleniem warunków zabudowy i zagospodarowania terenu i 2 decyzje o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Ponadto wydano 177 postanowień związanych z odmową wydania 

zaświadczenia oraz łącznie 42 zaświadczenia dot. wypisów i wyrysów ze studium oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
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5.2 Infrastruktura drogowa 

Szkielet dróg miasta i gminy Dolsk opiera się na 2 drogach wojewódzkich, 10 drogach 

powiatowych oraz publicznych drogach gminnych. Modernizacja dróg i poprawa jakości ich 

nawierzchni przebiega głównie wzdłuż ciągów komunikacyjnych o największym natężeniu 

ruchu. 

Przez teren gminy Dolsk przebiegają następujące odcinki dróg: 

a) drogi wojewódzkie: 

➢ droga nr 434 Kostrzyn – Rawicz – 12,674 km 

➢ droga nr 437 Dolsk – Koszkowo (gm. Borek Wlkp.) – 5,430 km 

b) drogi powiatowe o łącznej długości 65,2 km, w tym: 

➢ nr 4070 - Kadzewo - Bodzyniewo - Międzychód - Pinka - droga wojewódzka 434 - 

Wieszczyczyn - Dobczyn - Jarosławki - Konarskie - droga wojewódzka 436, 

➢ nr 4073 - droga wojewódzka 432 - Nochówko - Kadzewo - Mełpin - Lubiatówko - 

Dolsk (ul. Kościańska, ul. Kościelna, Pl. Wyzwolenia, ul. Pocztowa) - droga 

wojewódzka 434, 

➢ nr 4075 - Nochówko - Pełczyn - Gawrony – Międzychód, 

➢ nr 4078 - droga wojewódzka 434 - Masłowo - Rusocin – Dobczyn, 

➢ nr 4080 - droga wojewódzka 434 - Dolsk (ul. Widokowa) - Trąbinek - Błażejewo - 

Włościejewice - Włościejewki - Brzóstownia - droga wojewódzka 436, 

➢ nr 4082 - droga wojewódzka 434 - Ostrowieczno - Lipówka - Podlesie - Ługi – Mchy, 

➢ nr 4085 - Nowieczek - Ostrowieczno - Pokrzywnica - droga wojewódzka 437- 

Księginki - droga wojewódzka 434, 

➢ nr 4091 - Lipówka - Brześnica - granica powiatu śremskiego, 

➢ nr 4093 - droga wojewódzka 437 - Mszczyczyn - granica powiatu śremskiego, 

➢ nr 3922 - (Bieżyń) - granica powiatu śremskiego -Dolsk (ul. Podrzekta, ul. Gostyńskie 

Przedmieście) - droga wojewódzka 434, 

c) drogi gminne o łącznej długości 56 km, w tym 22 km o nawierzchni utwardzonej. 

 

Drogi publiczne gminne w granicach administracyjnych miasta Dolsk to 8 dróg o łącznej 

długości 3,49 km. Drogi te posiadają nawierzchnię twardą bitumiczną i brukowcową. Poza 

granicami administracyjnymi miasta Dolsk występuje 28 dróg o łącznej długości 52,63 km. 

Około 20 km dróg posiada nawierzchnię twardą tj. bitumiczną lub brukowcową natomiast 

pozostałe drogi posiadają nawierzchnię gruntową, częściowo wzmocnioną.  

Do dróg stanowiących własność gminy Dolsk zaliczamy także drogi wewnętrzne, które  

stanowią pozostałą sieć dróg, których przeznaczeniem jest dojazd do nieruchomości 

zabudowanych i niezabudowanych.  
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Na drogach stanowiących własność gminy Dolsk w roku 2020 wykonano następujące prace:  

1) „Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg gminnych na terenie miasta                   

i gminy Dolsk masą bitumiczną na gorąco oraz emulsją asfaltową i grysami 

(remonter drogowy typu - patcher)” – zadanie zrealizowano za kwotę 40.000,00 zł. 

Wykonawcą robót była firma Zakład Drogowy Sp. z o. o., Psary Małe, ul. Krótka 1A; 

2) „Profilowanie nawierzchni dróg gruntowych na terenie miasta i gminy Dolsk wraz 

z uzupełnieniem nierówności niwelety nawierzchni tłuczniem kamiennym, gruzem 

betonowym lub destruktem asfaltowym” - zadanie zrealizowane za kwotę 

154.444,95zł. Wykonawcą robót była firma Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 

„CYNK s.c.”, Edward Cynka i wspólnicy, Sosnowiec ul. Nadwarciańska 8;  

3) „Malowanie oznakowania poziomego dróg” – prace zrealizowano za kwotę 5.387,77 

zł, a wykonawcą robót była firma Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowemu MAL-

DAR Dariusz Budnik, Gniezno ul. Myśliwiecka 49.  

 

W zakresie zadań związanych z administrowaniem pasami drogowymi przeprowadzono 

172 postępowania obejmujące wydanie następujących zezwoleń:  

➢ zezwolenia na lokalizację urządzeń – 64, 

➢ zezwolenia na lokalizację zjazdu – 5, 

➢ zezwolenia na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót – 52, 

➢ zezwolenia na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia urządzeń w pasie 

drogowym – 51. 

 

5.3 Transport publiczny 

Transport publiczny na terenie gminy Dolsk - współfinansowany ze środków budżetu 

gminy Dolsk - realizowany był w zakresie:  

a) porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Dolsk, a Gminą Śrem z dnia 29 czerwca 

2016 r. w sprawie współdziałania w zakresie gminnych przewozów pasażerskich –                

w 2020 roku na terenie naszej gminy kursowała linia komunikacyjna nr 11 

obsługująca miejscowości – Drzonek, Wieszczyczyn, Rusocin, Nowieczek, Masłowo, 

Pinka, Międzychód i Gawrony. Przewozy realizowała firma TOTEM Sp. z o.o. ze 

Śremu w ramach komunikacji miejskiej gminy Śrem. Stawka przewozowa                          

w roku 2020 wynosiła 6,60 zł/wkm, co dało łączne koszty utrzymania linii 

komunikacyjnej w 2020 roku na poziomie 34.290,80 zł. 

b) umowy z dnia 16 października 2019 roku zawartej pomiędzy Powiatem Śremskim,             

a Gminą Dolsk w sprawie udzielenia Powiatowi Śremskiemu pomocy finansowej                

w formie dotacji celowej na realizację zadania organizacji przewozów o charakterze 

użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego                             
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w powiatowych przewozach pasażerskich – na mocy tej umowy została udzielona 

dotacja w kwocie 158.000,00 zł na dofinansowanie utrzymania wszystkich połączeń 

komunikacyjnych realizowanych przez firmę PKS Poznań SA na terenie gminy Dolsk 

w okresie od 1 września do 31 grudnia 2020 roku przy stawce przewozowej                       

o wartości 7,39 zł/wkm. 

 

5.4 Spółki wodne  

Zgodnie z uchwałą NR XLVIII/307/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 19 września 

2018 r. w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej 

dla spółek wodnych po zmianie dokonanej uchwałą nr VI/33/19 Rady Miasta i Gminy Dolsk            

z dnia 20 lutego 2019 r. została zawarta umowa przyznająca Gminnej Spółce Wodnej Dolsk 

dotację w wysokości 50.000,00 zł. W 2020 roku dotacja była przyznana na bieżące 

utrzymanie i remont urządzeń wodnych, konserwację rowów melioracji wodnej szczegółowej 

na terenie 12 miejscowości gminy Dolsk i obejmowała 12,95 km urządzeń.  

 

 

5.5 Wodociągi i kanalizacja 

Zadania własne gminy Dolsk w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę                                

i odprowadzania ścieków realizuje Zakład Gospodarki Komunalnej z siedzibą w Dolsku. 

Kierowany przez dyrektora zakład budżetowy, zatrudnia łącznie na 10,5 etatach: 

pracowników administracyjnych, kierowców, inkasenta, pracowników brygady remontowo-

konserwacyjnej, operatorów stacji uzdatniania wody i oczyszczalni ścieków. 

Do zakresu wykonywanych zadań w omawianym obszarze należy zbiorowe zaopatrzenie              

w wodę, zbiorowe odprowadzanie ścieków, wywóz nieczystości płynnych oraz obsługa 

komunalnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej w zakresie zlecanym przez organ 

wykonawczy gminy. Na koniec 2020 roku Zakład Gospodarki Komunalnej zarządzał 

majątkiem o wartości 26.609.653,86 zł. Przez cały 2020 rok Zakład wykonywał czynności 

statutowe, do których został powołany. 

Zadanie zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców gminy Dolsk jest realizowane  

poprzez trzy stacje wodociągowe zlokalizowane w Dolsku, Małachowie i Wieszczyczynie.   

Łączna długość czynnej i obsługiwanej sieci wodociągowej oraz przyłączy wynosi obecnie 

blisko 140 km. Woda dostarczana jest do 1804 odbiorców. 

Stacja Uzdatniania Wody w Dolsku, zlokalizowana przy ul.  Widokowej, zaopatruje w wodę 

miejscowości Dolsk, Kotowo, Lubiatówko, Lubiatowo, Mełpin, Trąbinek, Ostrowieczno, 

Ostrowieczko, Błażejewo, Pokrzywnica, Brześnica, Mszczyczyn, a także zapewnia 

zaopatrzenie hurtowe miejscowości  Ługi i Włościejewice leżące na  terenie gminy Książ 

Wielkopolski. Stacja Uzdatniania Wody w Małachowie zaopatruje w wodę miejscowości 

Małachowo i  Księginki, natomiast Stacja Uzdatniania Wody w Wieszczyczynie dostarcza 
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wodę mieszkańcom Wieszczyczyna, Rusocina, Masłowa, Nowieczka, Drzonku, Gawron, 

Pinki, Międzychodu oraz Dobczyna w gminie Śrem.  

W roku 2020 wyprodukowano i dostarczono do odbiorców 369.723 m3 wody. 

 

Działalność w zakresie odprowadzania ścieków oraz wywozu nieczystości płynnych 

realizowana jest poprzez oczyszczalnię ścieków  zlokalizowaną w Dolsku przy                            

ul. Kościańskiej, pompownię wraz z punktem zlewnym przy ul. Św. Ducha oraz                            

10 przepompowni strefowych. 

Łączna długość czynnej i obsługiwanej sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami wynosi 

obecnie blisko 30 km. Ścieki odbierane są od 633 użytkowników. Do oczyszczalni spływają 

ścieki produkowane w miejscowościach Dolsk, Księginki i Małachowo. Ścieki produkowane                   

w miejscowości Drzonek oraz Wieszczyczyn odprowadzane są kolektorem tłocznym                   

do oczyszczalni zlokalizowanej na terenie gminy Śrem. 

W roku 2020 oczyszczalnia ścieków w Dolsku przyjęła 58.275 m3 ścieków, w tym 8.614 m3 

stanowiły ścieki dowożone, natomiast 15.035 m3 ścieków z Drzonku i Wieszczyczyna 

odprowadzono do oczyszczalni ścieków w Śremie.  

 

By zapewnić ciągłość dostaw wody i właściwe działanie oczyszczalni ścieków w roku 

2020 Zakład Gospodarki Komunalnej wykonał szereg bieżących prac remontowo-

konserwacyjnych, w szczególności: 

a) usunięto 24 awarie sieci i przyłączy wodociągowych, 

b) wymieniono około 502 mb. azbestowej sieci wodociągowej DN150 w Wieszczyczynie, 

c) wymieniono u odbiorców 275 szt. wodomierzy ze względu na utratę legalizacji, 

d) dokonano wymiany 3 hydrantów przeciwpożarowych. 

Poza bieżącymi pracami remontowo-konserwacyjnymi wykonano ponadto: 

a) remont pompy Herborner SUW Wieszczyczyn, remont pompy 65PJM SUW Dolsk, 

oraz wymieniono pompy CR i SPO w przepompowni wody w SUW Małachowo, 

b) odbudowę rowu melioracyjnego w Wieszczyczynie, 

c) remont pompy KSB KRFT w zlewni ścieków oraz wymieniono pompy Nurt 

Oczyszczalnia, 

d) wymianę złóż filtracyjnych SUW Małachowo, 

e)  wymianę bram do hali garażowej w ZGK w Dolsku, 

f) operaty wodno-prawne SUW Małachowo i SUW Wieszczyczyn, 

g) wymianę rur tłocznych studni nr 2 w Dolsku. 

W ramach dokonanych zakupów, niezbędnych dla zapewnienia funkcjonowania Zakładu 

Gospodarki Komunalnej, należy wskazać w szczególności: 

a) pompy + zestawy dozujące chlor dla SUW Małachowo i SUW Wieszczyczyn, 
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b) zestaw dozujący nadmanganian potasu dla SUW Małachowo, 

c) osuszacze powietrza dla SUW Dolsk i SUW Małachowo, 

d) zaciskarkę ROMAX AC, 

e) żurawie stacjonarne ZPR dla przepompowni ścieków w Dolsku i Wieszczyczynie. 

 

W ramach posiadanych środków inwestycyjnych w wysokości 140.683,18 zł wykonane 

zostały nowe odwierty studni głębinowych w Dolsku wraz z obudową oraz niezbędną 

dokumentacją. Z w/w środków sfinansowano m.in.: projekt robót geologicznych, pompę 

głębinową, umowę na korzystanie z informacji geologicznej, wykonanie studni, 

inwentaryzację powykonawczą oraz nadzór inwestorski. Inwestycja nie została jeszcze 

zakończona. W związku z tym w ramach posiadanych środków inwestycyjnych w planie 

finansowym na dalsze prace związane z przedmiotową inwestycją zabezpieczono środki              

w wysokości 5.098,82. 

 

5.6 Mieszkalnictwo  

Jednym z zadań własnych gminy jest zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych rodzin                  

o niskich dochodach oraz znajdujących w trudnej sytuacji rodzinnej i mieszkaniowej. 

Realizacja tej części zadań należy do obowiązków Urzędu Miasta i Gminy Dolsk oraz 

Zakładu Gospodarki Komunalnej, który – zgodnie ze swoimi statutowymi zadaniami - 

zajmuje się również utrzymaniem komunalnych zasobów mieszkaniowych. W roku 2020 

Zakład był administratorem 29 mieszkań komunalnych położonych: w Drzonku przy                         

ul. Klonowej, w Mełpinie, w Dolsku przy ul. Kościelnej, Kościańskiej, Gostyńskie 

Przedmieście oraz w Mszczyczynie przy ul. Szkolnej. Stan wszystkich mieszkań należy 

określić jako dobry. 

Utrzymanie komunalnych zasobów mieszkaniowych w całości pokrywane jest z wpłat 

czynszowych. W roku sprawozdawczym ważniejsze prace remontowe wykonane                            

w zasobach mieszkaniowych to odpowiednio:  

a) remont lokalu w Dolsku przy ul. Kościańskiej, 

b) wymiana instalacji elektrycznej w lokalu w Dolsku przy ul. Gostyńskie Przedmieście, 

c) wymiana drzwi wejściowych w lokalu w Dolsku przy ul. Kościańskiej oraz w lokalu              

w  Mszczyczynie przy ul. Szkolnej, 

d) czterokrotna dezynsekcja lokali mieszkalnych w Mszczyczynie. 

 

Reguły obowiązujące w zakresie gospodarki lokalami komunalnymi gminy Dolsk określa 

„Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dolsk” przyjęty 

uchwałą Rady Miasta i Gminy Dolsk Nr XLIII/278/18 z dnia 28 marca 2018 r. Program swoim 

zasięgiem czasowym obejmuje lata 2018 – 2023. Natomiast same zasady, które znajdują 
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zastosowanie każdorazowo w sytuacji wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy Dolsk, zostały szczegółowo określone w uchwale Rady 

Miasta i Gminy Dolsk nr IV/25/18 z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Dolsk. 

W roku 2020 dla lokali mieszkalnych stanowiących zasób mieszkaniowy gminy Dolsk 

stawka czynszu wynosiła 5,30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej. Stawka ta została określona 

zarządzeniem Nr 101/19 Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 listopada 2019 roku. 

Zgodnie z wydanym zarządzeniem stawki czynszu ulegają obniżeniu w przypadkach braku    

w lokalu centralnego ogrzewania, łazienki lub usytuowania mieszkania na poddaszu. 

W roku ubiegłym dokonano sprzedaży trzech lokali komunalnych. Zgodnie z uchwałą 

nr XIV/94/19 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 23 października 2019 roku w sprawie 

sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych położonych w Dolsku przy ul. Pocztowej 24                

i odpowiednio treścią zarządzenia nr 94/19 Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk z dnia                      

6 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia ceny powyższych lokali mieszkalnych sprzedano 

lokale w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców: 

d) lokal mieszkalny nr 1 znajdujący się w budynku mieszkalnym posadowionym na 

działce nr 463 za kwotę 8 900,00 zł, 

e) lokal mieszkalny nr 5 znajdujący się w budynku mieszkalnym posadowionym na 

działce nr 463 za kwotę 20 800,00 zł, 

f) lokal mieszkalny nr 2 znajdujący się w budynku mieszkalnym posadowionym na 

działce nr 463 za kwotę 27 800,00 zł. 

Tym samym w roku 2020 zmniejszyła się ilość komunalnych lokali mieszkalnych z 32 na 

29. Na dzień 31 grudnia 2020 roku gmina Dolsk posiada 24 lokale mieszkalne w Dolsku i 5 

lokali mieszkalnych na terenie wsi, którymi administruje Zakład Gospodarki Komunalnej                

w Dolsku. 

 

 

5.7 Sieć elektroenergetyczna 

Sieć elektroenergetyczna na terenie gminy Dolsk stanowi własność firmy ENEA 

Operator Sp. z o.o.. Do zadań spółki należy między innymi dbałość o rozwój i systematyczne 

ulepszanie infrastruktury dystrybucyjnej w celu poprawy jakości świadczonych usług.  

Działalność spółki obejmuje:  

a) przyłączanie nowych odbiorców do sieci, 

b) zmniejszanie strat dystrybucji energii, 

c) prowadzenie ruchu i utrzymanie sieci w odpowiednim stanie technicznym, poprawę 

jakości i pewności zasilania, poprawę bezpieczeństwa obsługi urządzeń 

elektroenergetycznych, rozwój systemów informatycznych i telekomunikacyjnych, 
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d) działania w zakresie zmniejszenia negatywnego wpływu wykorzystywanych urządzeń 

na środowisko. 

 

Natomiast w ramach umowy, zawartej zgodnie z procedurami określonymi ustawą 

Prawo zamówień publicznych, dystrybucję i sprzedaż energii elektrycznej do obiektów 

administrowanych przez gminę Dolsk oraz jej jednostki zapewnia firma ENEA S.A.    

Na terenie gminy Dolsk występuje również sieć oświetlenia drogowego, która jest 

w administrowaniu dwóch podmiotów: 

1) ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. – 601 punktów świetlnych, 

2) Gmina Dolsk – 101 punktów świetlnych. 

Łączne koszty konserwacji oświetlenia drogowego na terenie gminy Dolsk w 2020 roku 

wyniosły 174.044,37 zł.  

 

 

5.8 Ochrona zabytków 

Wypełniając przepisy ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, w budżecie 

gminy Dolsk na rok 2020 zabezpieczono kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadań z powyższego zakresu. W ramach tej kwoty wykonano prace interwencyjne przy 

ołtarzach bocznych w kościele pw. św. Rocha w Wieszczyczynie oraz konserwację rzeźb św. 

Franciszka i św. Antoniego. Kościół pw. św. Rocha wpisany jest do rejestru zabytków 

województwa wielkopolskiego. 

 

 

VI. Ochrona środowiska 
 
 

6.1 Program Ochrony Środowiska  

W drugiej połowie roku 2019 przystąpiono do opracowania gminnego programu ochrony 

środowiska, który zgodnie z brzmieniem art. 14. ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2019 poz. 1396 ze zm.) jest wymaganym dokumentem, 

określającym kierunki działań gminy w przedmiotowym obszarze.  

Dnia 5 sierpnia 2019 r. Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk zawarła umowę z firmą Green 

Key z siedzibą w Poznaniu na opracowanie „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Dolsk na lata 2020 - 2023, z perspektywą na lata 2024 – 2027” wraz z opracowaniem 

prognozy oddziaływania na środowisko „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dolsk na 

lata 2020 - 2023, z perspektywą na lata 2024 – 2027” 

Opracowanie programu ochrony środowiska miało na celu przeanalizowanie zmian, jakie 

zaszły w środowisku przyrodniczym w porównaniu z poprzednimi latami oraz uzupełnienie 

zadań, których realizacja przyczyni się do ochrony środowiska gminy Dolsk, utrzymania 



32 | S t r o n a  

stanu środowiska na dobrym poziomie, o ile taki wynika z badań monitoringu środowiska 

oraz kontynuowania działań, które zmierzają do jego poprawy, w sektorach gdzie standardy 

jakości środowiska są przekraczane. Zawarte w programie ochrony środowiska rozwiązania 

inwestycyjne oraz organizacyjne i informacyjne przyczynią się także do właściwego, 

zgodnego z zasadą zrównoważonego rozwoju gospodarowania zasobami przyrodniczymi. 

W związku z przygotowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Dolsk na lata 2020-2023, z perspektywą na lata 2024-2027 na 

początku 2020 r. zaplanowano przeprowadzenie konsultacji społecznych zgodnie z art. 39 

ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. 2018 poz. 2081 ze zm.). W dniu 20 maja 2020 roku, po zakończeniu całej 

procedury formalnej, Rada Miasta i Gminy Dolsk mocą uchwały nr XX/147/20 przyjęła 

„Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dolsk na lata 2020-2023, z perspektywą na lata 

2024-2027”. 

 
6.2 Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Dolsk 

Uchwałą nr XLII/261/18 z dnia 28 lutego 2018 roku Rada Miasta i Gminy Dolsk przyjęła 

założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Dolsk. Podstawę prawną opracowania „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Dolsk” stanowi art. 18 i 19 ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2019, poz. 755 ze zm.). Przedmiotowy dokument 

zawiera między innymi:  

a) określenie zapotrzebowania na ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, 

b) omówienie możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów 

paliw, energii elektrycznej oraz ciepła, 

c) wskazanie przedsięwzięć racjonalizujących użytkowanie paliw i energii, 

d) wskazanie możliwości stosowania środków poprawy efektywności energetycznej. 

 

Opracowanie „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Gminy Dolsk” pozwala na kształtowanie gospodarki energetycznej gminy w sposób 

uporządkowany i dostosowany do warunków lokalnych. Założenia dokumentu są syntezą 

zarówno celów i zasad polityki energetycznej, gospodarczej i społecznej państwa, a celem 

przedmiotowego opracowania jest analiza aktualnych potrzeb energetycznych i sposobu ich 

zaspokajania na terenie gminy oraz określenie przyszłego zapotrzebowania na ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe poprzez wskazanie źródeł pokrycia zapotrzebowania 

energii do 2030 roku, z uwzględnieniem planowanego rozwoju gminy. 
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W zakresie przedsięwzięć racjonalizujących użytkowanie paliw i energii w zakresie 

korzystania z energii elektrycznej i cieplnej, zostały opisane zadania związane                              

z modernizacją oświetlenia oraz zadania termomodernizacyjne. Wśród zadań 

termomodernizacyjnych  uwzględniono termomodernizacje obiektów stanowiących własność 

gminy Dolsk: 

1) Urząd Miasta i Gminy Dolsk, Plac Wyzwolenia 4, 63 – 140 Dolsk; 

2) Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Dolsku, ul. Kościańska 4. 

W roku 2020 w ramach wskazanych powyżej przedsięwzięć mających wpływ na 

poprawę warunków korzystania z nośników energii dokonano wymiany okien w pokojach 

biurowych na I piętrze budynku Urzędu Miasta i Gminy Dolsk.  

 

6.3 Ochrona powietrza 

W trosce o jakość powietrza Gmina Dolsk realizowała w roku 2020 program udzielania 

dotacji na likwidację pieców węglowych i zastąpieniu ich kotłem gazowym, elektrycznym, 

olejowym lub na biomasę, a w przypadku braku możliwości podłączenia budynku lub lokalu 

mieszkalnego do sieci ciepłowniczej lub gazowej - kotłem na paliwo stałe, spełniającym 

określone wymagania. Podstawą tych działań była podjęta w dniu 3 lipca 2019 roku uchwała 

Rady Miasta i Gminy Dolsk  Nr XI/72/19 w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji 

celowych z budżetu Gminy Dolsk na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła                       

w mieszkalnych budynkach jednorodzinnych lub lokalach na obszarze Gminy Dolsk. 

Uchwała określa zasady udzielania dotacji i tryb postępowania przy jej udzielaniu oraz 

sposób ustalania wysokości i rozliczenia dotacji celowej. Dotacja może być udzielana 

wyłącznie na dofinansowanie kosztów zakupu nowego systemu ogrzewania.  

W raportowanym roku z dotacji samorządu na ten cel skorzystało 5 osób, a kwota 

udzielonego wsparcia wyniosła łącznie 11.050,00 zł.  

 

6.4 Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

W ramach działań mających na celu ochronę środowiska w 2020 roku, gmina Dolsk 

realizowała również zadania związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest. Na 

podstawie umowy nr 24/03/2020 z dnia 3 marca 2020 roku, gmina Dolsk udzieliła Powiatowi 

Śremskiemu dotacji celowej w kwocie 4.761,33 zł na sfinansowanie części kosztów realizacji 

zadania polegającego na likwidacji wyrobów budowlanych zawierających azbest na terenie 

powiatu śremskiego.  

Zrealizowano 16 wniosków z terenu gminy Dolsk, które obejmowały 43,128 Mg 

unieszkodliwionych wyrobów budowlanych zawierających azbest za łączną kwotę             

15.871,10 zł. 
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        Dotacja z budżetu gminy Dolsk stanowiła 30% poniesionych kosztów. Drugim źródłem 

finansowania tego zadania była dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w kwocie 11.109,77 zł. 

 

6.5 Ochrona zwierząt 

W zakresie opieki nad zwierzętami, w roku sprawozdawczym, gmina Dolsk realizuje 

przyjęty Uchwałą Nr XIX/124/20 z dnia 16 marca 2020 roku Rady Miasta i Gminy Dolsk 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Dolsk w 2020 roku” 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. Program obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schroniskach dla zwierząt, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) usypianie ślepych miotów, 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                        

z udziałem zwierząt. 

Opiekę nad zwierzętami bezdomnymi gmina Dolsk realizuje za pośrednictwem 

Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju – zgodnie z zapisem 

porozumienia międzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie powierzenia gminie Śrem 

zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt polegającego na 

rozbudowie oraz eksploatacji schroniska w Gaju. Stronami porozumienia są gminy: Śrem, 

Książ Wielkopolski, Brodnica, Dolsk, Czempiń, miasto Kościan, gmina Kościan, Krzywiń                  

i Krobia. Wszyscy uczestnicy porozumienia współuczestniczą w kosztach bieżącego 

utrzymania schroniska, modernizacji i rozbudowy. Administratorem schroniska jest od 2017 

roku Fundacja Schronisko dla Zwierząt w Gaju z siedzibą w Śremie. Zapewnienie 

bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku było realizowane poprzez przyjmowanie 

bezdomnych zwierząt do Schroniska i zapewnienie im właściwych warunków bytowania oraz 

opieki weterynaryjnej. Schronisko w ramach swojej działalności zajmowało się także 

poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.  
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         W 2020 roku, z terenu gminy Dolsk, Schronisko dla Zwierząt w Gaju wyłapało łącznie 

27 psów oraz 27 kotów. Dotacja na prowadzenie Schroniska dla Zwierząt w Gaju 

przekazana  w roku 2020 gminie Śrem wyniosła 28.696,40 zł. 

 

Zadanie w zakresie utrzymania w gotowości budynków gospodarczych w celu zapewnienia 

miejsca dla zwierząt gospodarskich, zgodnie z umową nr 121/12/2019 z dnia 12 grudnia 

2019 roku, na terenie Gminy Dolsk w 2020 roku pełniło gospodarstwo rolne położone                    

w miejscowości Małachowo, natomiast zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej              

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, w imieniu gminy Dolsk, zajmował 

się na mocy umowy nr 128/12/2019 zawartej dnia 30 grudnia 2019 roku, Prywatny Zakład 

Leczniczy dla Zwierząt, położony przy ul. Lipowej 19 w Dolsku. 

Zgodnie z zawartą umową, do zakresu zadań lekarza weterynarii należało: 

a) przyjazd na miejsce zdarzenia i jego zabezpieczenie, 

b) zbadanie zwierzęcia biorącego udział w zdarzeniu drogowym oraz jego opatrzenie, 

c) transport zwierzęcia do lecznicy, 

d) podjęcie działań leczniczych w lecznicy. 

 

Gmina w ramach Programu prowadziła także we współpracy z placówkami oświatowymi 

działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania oraz adopcji zwierząt bezdomnych. W szczególności na uwagę 

zasługują tutaj działania podejmowane przez Szkolny Klub Wolontariatu przy Szkole 

Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Dolsku. 

 

W 2020 roku prowadzone były dwa postępowania administracyjne dotyczące 

czasowego odebrania zwierząt – w obu przypadkach zakończyły się wydaniem decyzji 

umarzającej postepowanie, a dotyczyły warunków bytowania psów. Po przeprowadzeniu 

wymaganych czynności proceduralnych, w porozumieniu z inspektorem weterynarii 

oceniono, że brak jest podstaw aby stwierdzić, że psy utrzymywane są w złych warunkach 

bytowania lub w warunkach zagrażających ich zdrowiu lub życia, a co za tym idzie nie 

naruszono przepisu art. 6 ust. 2 pkt. 10 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt. 

 

6.6 Gospodarka odpadami 

Zadania określone w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                       

i porządku w gminach, należące do zadań własnych gminy Dolsk, przejął Związek 

Międzygminny Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT z siedzibą w Czempiniu               

na podstawie uchwały nr VIII/53/2003 z dnia 5.09.2003 r. Rady Miasta Gminy Dolsk                       

w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego Centrum Zagospodarowania Odpadów 
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„SELEKT” w Czempiniu - Gmina Dolsk przystąpiła do związku i zgodnie z brzmieniem 

 § 3 Statutu Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT” - 

jest jego uczestnikiem. 

W roku 2020 ogólna liczba deklaracji, wg stanu na dzień 30 grudnia 2020 roku,  

złożonych przez mieszkańców gminy Dolsk wynosiła 2061. Na tę sumę składały się 

deklaracje dotyczące nieruchomości zamieszkałych (w liczbie 1809), niezamieszkałych 

(181), mieszanych (7) oraz domków letniskowych (64). 

         Z terenu gminy Dolsk w roku 2020 zebrano 1169,60 Mg odpadów mieszanych                        

(w całości przekazanych do instalacji KMBP PreZero Recycling Zachód Sp. z o.o.).  

Poniżej tabelaryczne zestawienie ilości i rodzaju odebranych odpadów: 

 

1)  Ilość odpadów zebranych sprzed nieruchomości w gminie Dolsk: 

Lp. Rodzaj odpadów Masa odpadów [Mg] 

1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  1169,60 

2. Odpady ulegające biodegradacji 179,37 

3. Odpady wielkogabarytowe 37,80 

4. Leki inne niż wymienione 0,065 

5. Szkło 115,36 

6. Tworzywa sztuczne  109,68 

7. Papier i tektura 23,28 

8. Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 5,5 

9. Opakowania z papieru i tektury 8,58 

10. Opakowania z tworzyw sztucznych 15,67 

11. Opakowania ze szkła 4,51 

12. Zużyte opony 3,32 

 

2) Ilość odpadów zebranych na PSZOK- u w gminie Dolsk: 

Lp. Rodzaj odpadów Masa odpadów [Mg] 

1. Opakowania zawierające pozostałości substancji 
niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone 

1,2 

2. Odpady ulegające biodegradacji 14,16 
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3. Odpady wielkogabarytowe 47,72 

4. Materiały izolacyjne 0,34 

5. Baterie i akumulatory 0,081 

6. Tworzywa sztuczne 0,62 

7. Papier i tektura 1,86 

8. Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 0,012 

9. Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 4,72 

11. Zużyte opony  4,36 

 

 

Statystyczny mieszkaniec (biorąc pod uwagę dane wynikające z ewidencji ludności) 

wytworzył w roku 2020 - 179,712 kg odpadów zmieszanych. 

W roku 2020 poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, 

tworzyw sztucznych i szkła wynosił 50%. Związek Międzygminny „Centrum 

Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” osiągnął poziom 51,50%, przeliczony na 

podstawie liczby mieszkańców wynikających ze złożonych przez właścicieli nieruchomości 

deklaracji o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi - gmina Dolsk 

osiągnęła poziom 37,73%. 

Natomiast poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych wyniósł 58,10%, 

przy wymaganym 70% (dla gmina Dolsk – 25,32%). 

Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych 

do składowania, przeliczony na podstawie liczby mieszkańców, zgodnie z danymi 

pochodzącymi z rejestru mieszkańców, nie powinien przekroczyć w 2020 roku 35%. 

Odpowiednio dla całego Związku wskaźnik ukształtował się na poziomie 11,51%, a dla 

gminy Dolsk na poziomie 11,79%. 

 

 

VII.  Realizacja zadań z zakresu oświaty. 
 

Gmina Dolsk, jako jednostka samorządu terytorialnego, od momentu przejęcia szkół 

przez samorządy w Polsce, odpowiada za całokształt funkcjonowania gminnej oświaty.                

Jest to jedno z podstawowych zadań gminy, w praktyce obejmuje w szczególności 

utrzymanie obiektów oświatowych, wyposażanie ich w niezbędne pomoce dydaktyczne, 
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sprzęt multimedialny, zapewnienie - zgodnej z przepisami i na odpowiednim poziomie - 

realizacji podstawy programowej, w tym finansowanie zatrudnienia kadry pedagogicznej                       

i niepedagogicznej, organizowanie dowozów szkolnych, prowadzenie stołówek, wypłatę 

stypendiów szkolnych. Wydatki na oświatę stanowiły kwotę 8 085 446,92 zł wśród ogółu 

wydatków budżetu Miasta i Gminy Dolsk w roku 2020, w tym 4 673 155,00 zł  to subwencja 

oświatowa otrzymana z budżetu państwa. 

 

 

7.1 Struktura organizacyjna 

Struktura organizacyjna placówek oświatowych, dla których gmina Dolsk jest organem 

prowadzącym, została w roku 2019 dość istotnie zmieniona w porównaniu ze stanem                     

z lat poprzednich – zmiany te pozwoliły dostosować sieć placówek wychowania 

przedszkolnego funkcjonujących na terenie naszej gminy do wymogów wynikających                     

z ustawy – Prawo oświatowe.  

 

Tym samym, z dniem 1 września 2020 roku sieć szkół i przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Dolsk obejmuje:  

a) Szkołę Podstawową im. Janusza Kusocińskiego w Dolsku,  

b) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie, w skład którego weszły: 

➢ Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Masłowie,  

➢ Przedszkole w Wieszczyczynie 

c) Zespół Przedszkoli w Dolsku, do którego przynależą: 

➢ Przedszkole „Stokrotki” w Dolsku, 

➢ Przedszkole w Małachowie, 

➢ Przedszkole w Mszczyczynie, 

➢ Przedszkole w Ostrowiecznie 

➢ Punkt przedszkolny w Międzychodzie przyporządkowany organizacyjnie 

Przedszkolu „Stokrotki” w Dolsku. 

 

 

Organizację przedszkoli i szkół podstawowych na dzień 31 grudnia 2020 roku 

przedstawiają poniższe tabele: 
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Stan organizacji przedszkoli: 
 

Nazwa przedszkola Liczba 

oddziałów/liczba 

wychowanków 

Podział oddziałów wg grup wiekowych 

 
Przedszkole „Stokrotki”             
w Dolsku 
 
 
 

 

4/88 

 

 grupa dzieci 3 letnich – 19  

grupa dzieci 4 letnich – 23  

grupa dzieci 5 letnich – 22  

 grupa dzieci 6 letnich – 24 

Przedszkole w Małachowie 2/29  grupa dzieci 2,5-4 letnich – 13 

grupa dzieci 5-6 letnich – 16 

Przedszkole w Mszczyczynie 1/25 grupa dzieci 3-6 letnich – 25 

Przedszkole w Ostrowiecznie ---------- wyłączenie placówki z pracy od  04.06.2020 do 

31.12.2020 z uwagi na prace remontowe  

Punkt Przedszkolny w 
Międzychodzie 

1/17  grupa dzieci 2,5-6 letnich – 17 

Przedszkole w 
Wieszczyczynie 

3/63  grupa dzieci 3-4 letnich - 21 

grupa dzieci 4-5 letnich - 24 

grupa dzieci 5-6 letnich - 18 

 
 

W zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2020 łącznie 28 przedszkolaków 

uczęszczało do przedszkoli w gminach ościennych, co wiązało się z obowiązkiem 

przekazania dotacji tytułem zwrotu kosztów. Odpowiednio do przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych: 

a) w gminie Śrem uczęszczało 21 dzieci, 

b) w gminie Gostyń uczęszczało 1 dziecko, 

c) w gminie Książ Wielkopolski uczęszczało 3 dzieci, 

d) w gminie Krzywiń uczęszczało 1 dziecko, 

e) w gminie Borek Wielkopolski uczęszczało 2 dzieci 

Łącznie w roku 2020 gmina Dolsk przekazała gminom ościennym dotację w wysokości 

209 514,32 zł. 

Natomiast w przedszkolach działających na terenie naszej gminy wychowanie 

przedszkolne realizowało do końca sierpnia 2020 roku 9 przedszkolaków spoza naszej 

gminy, a od 1 września do 31 grudnia 3 dzieci. Gmina Dolsk otrzymała z tego tytułu dotację 

w kwocie 55 059,28 zł. 

Stan organizacji szkół podstawowych: 
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Nazwa placówki 
szkolnej 

Oddziały/liczba uczniów 

I II III IV V VI VII VIII Razem 

Szkoła Podstawowa w 
Dolsku 

2/31 2/44 2/32 2/30 1/18 3/51 3/65 2/43 17/314 

Szkoła Podstawowa w 
Masłowie 

1/9 1/20 1/17 1/12 ------ 2/28 1/17 1/10 8/113 

 
 
 
7.2 Dowozy uczniów do szkół. 

 
W okresie nauki stacjonarnej uczniowie do szkół na terenie gminy Dolsk byli dowożeni           

2 autobusami szkolnymi: 

 
 

W roku 2020 z budżetu gminy na zabezpieczenie kosztów dowozu uczniów do szkół 

wydatkowano kwotę 169 811,75 zł. Jest ona znacząco niższa niż w roku 2019 co ma 

bezpośredni związek z wprowadzeniem w szkołach nauczania zdalnego z uwagi na 

zagrożenie epidemiczne.  

W minionym roku udało się także dokonać zakupu drugiego autobusu szkolnego. 

Tym razem tradycyjny szkolny „gimbus” został zastąpiony autokarem marki Renault Scoler. 

Autobus obsługuje dowozy uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego              

w Dolsku. Koszt autobusu wyniósł 47.970,00 zł. 

 

 

 

7.3 Kadra i system doskonalenia zawodowego. 

Według staniu na dzień 31 grudnia 2020 w przedszkolach i szkołach podstawowych 

prowadzonych przez gminę Dolsk pracowało 74 nauczycieli oraz 30 pracowników 

administracji i obsługi.  

 

 

 

Wyszczególnienie 

31.12.2020 
 Lp. Uczniowie: 

1. Łączna liczba we wszystkich placówkach: 427 

2. Dowożeni autobusami szkolnymi 251 
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Stan zatrudnienia w poszczególnych placówkach obrazuje poniższa tabela: 

 

Wyszczególnienie 
Zatrudnienie 

w tym: 

Nauczyciele 
Pracownicy obsługi i 
administracji 

Etaty Osoby Etaty osoby etaty osoby 

1. Zespół Przedszkoli w 
Dolsku 

25,18 27 13,05 14 12,13 13 

2. Szkoła Podstawowa               
w Dolsku 

42,72 45 33,34 35 9,38 10 

3. Zespół                      
Szkolno-Przedszkolny              
w Masłowie 

26,57 32 19,57 25 7 7 

Razem: 94,47 104 65,96 74 28,51 30 

 

 

Wyższe wykształcenie magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym posiadało 

100% zatrudnionych nauczycieli, a zatem 74 pedagogów pracujących w naszych 

placówkach oświatowych: 

 

  

  

Poziom wykształcenia (w osobach) 

WMPP* LICENCJAT SN** INNE Razem 

n-li % ogółu n-li % ogółu n-li % ogółu n-li % ogółu n-li 

Zespół Przedszkoli 
w Dolsku 

14 100% --- --------- ------- --------- ----- -------- 14 

Szkoła 
Podstawowa               
w Dolsku 

35 100% --- --------- ------ -------- ---- -------- 35 

Zespół                      
Szkolno-
Przedszkolny              
w Masłowie 

25 100% --- --------- ------- ---------- ----- -------- 25 

Razem 74 100% --- --------- ------- --------- ----- -------- 74 

 

* - wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym 
** - studium nauczycielskie 

 

 

Stan w zakresie posiadanych stopni awansu zawodowego nauczycieli na koniec roku 

2020 łącznie z nauczycielami, którzy przystąpili do postępowań egzaminacyjnych                                

i kwalifikacyjnych przedstawiał się następująco: 
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Stopień awansu zawodowego (w osobach) 

Stażysta        Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

n-li % ogółu n-li % ogółu n-li % ogółu n-li % ogółu n-li 

Zespół 
Przedszkoli w 
Dolsku 

------- -------- 6 42,86% 2 14,28% 6 42,86% 14 

Szkoła 
Podstawowa               
w Dolsku 

-------- -------- 1 2,86% 11 31,43% 23 65,71% 35 

Zespół                      
Szkolno-
Przedszkolny              
w Masłowie 

-------- -------- 2 4,2% 9 37,5% 14 58,3% 25 

Razem ------- --------- 9 12,16% 22 29,72% 43 58,12% 74 

 

Z przedstawionego powyżej zestawienia widać, że stopniem zawodowym nauczyciela 

dyplomowanego na koniec roku 2020 legitymowało się 43 nauczycieli tj. 58,12% spośród 

ogółu zatrudnionych. Grupa nauczycieli mianowanych to 22 osoby (29,72%). Całość kadry 

dopełniało 9 nauczycieli kontraktowych.  

 

Doskonalenie zawodowe kadry pedagogicznej w poszczególnych placówkach:  

 

Dla zabezpieczenia odpowiedniego poziomu nauczania, wypełniając obowiązki 

nałożone przepisami prawa na organy prowadzące, w budżecie gminy Dolsk poczyniono 

nakłady w zakresie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli. W roku 2020               

na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli w poszczególnych placówkach 

wydatkowana została kwota 17 970,13 zł, odpowiednio w: 

a) Szkole Podstawowej w Dolsku – 8 648,38 zł 

b) Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Masłowie – 2 521,75 zł 

c) Zespole Przedszkoli w Dolsku – 6 800,00 zł. 

 

Podsumowując sprawy kadrowe należy wskazać, że w związku ze złożoną przez Panią 

Longinę Dułacz rezygnacją z funkcji Dyrektora Zespołu Przedszkoli w Dolsku koniecznym 

stało się  rozpisanie konkursu na w/w stanowisko. Stało się to na mocy zarządzenia nr 

61/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk z dnia 14 października 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Przedszkoli w Dolsku. Niestety                   

w postępowaniu konkursowym nie złożono żadnej oferty. W związku z powyższym pełnienie 

obowiązków dyrektora placówki do końca roku szkolnego tj. do 31 sierpnia 2021 roku 

powierzono Pani Wicedyrektor Zespołu Przedszkoli w Dolsku.  
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7.4 Prace remontowo-modernizacyjne wykonane w placówkach oświatowych. 

Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych oraz pomieszczeń 

dydaktycznych jest cały czas monitorowany przez dyrektorów placówek. Wymaga                         

to oczywiście stałych nakładów finansowych, które choć corocznie są ponoszone przez 

poszczególne placówki, to niestety nie zabezpieczają w pełni ich potrzeb. Z uwagi na 

ograniczone możliwości finansowe wykonywane są bowiem wyłącznie podstawowe prace 

naprawcze i remontowe, a stan niektórych pomieszczeń dydaktycznych wymaga 

przeprowadzenia generalnych remontów. 

Zadaniem, które pochłonęło najwięcej środków w roku 2020 były prace remontowo-

modernizacyjne Przedszkola w Ostrowiecznie. W ramach tego przedsięwzięcia m.in. 

kompleksowo wyremontowano toalety wraz z wykuciem nowego wejścia bezpośrednio do 

sali przedszkolnej, wymieniono okna i drzwi, odnowiono szatnię, wymieniono podłogi                     

i wymalowano pomieszczenia przedszkolne. Zakupiono też nowe meble i położono kostkę 

pozbrukową przy budynku przedszkola.  

 

Poniższej w tabelach zawarto wykaz większych prac remontowo-modernizacyjnych, 

które zostały zrealizowane w poszczególnych placówkach oświatowych w roku 2020: 

 

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie – Przedszkole w Wieszczyczynie: 

Wykaz prac remontowych wykonanych w roku 2020 

Lp. Rodzaj Wartość 

1. Remont holu wejściowego do przedszkola, renowacja komina  6.702,00 zł 

2. Modernizacja ogrodzenia placu zabaw  3.200,00 zł 

 

 

2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie – Szkoła Podstawowa w Masłowie: 

Wykaz prac remontowych wykonanych w roku 2020 

Lp. Rodzaj Wartość 

1. Renowacja holu wejściowego do szkoły 2.900,00 

2. Remont korytarza i sal lekcyjnych nr 3 i 8  6.000,00 

3. Wymiana sprężarki w oczyszczalni  1.820,40 

4. Malowanie sali lekcyjnej nr 4 823,09 
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3) Szkoła Podstawowa w Dolsku: 

Wykaz prac remontowych wykonanych w roku 2020 

Lp. Rodzaj Wartość 

1. Remont instalacji elektrycznej     6.773,86 

2. Remont dachu (szkoła czerwona)     20.910,00 

3. Wymiana okna – czerwona szkoła     1.100,00 

4. Wymiana lamp w salach lekcyjnych     3.500,00 

5. Remont kuchni     4.902,76 

 

 

4) Zespół Przedszkoli w Dolsku: 

Wykaz prac remontowych wykonanych w roku 2020 

Lp. Rodzaj Wartość 

1. Remont Przedszkola w Ostrowiecznie 80.700,00 

2. Remont sanitariatów w Przedszkolu w Małachowie               23.370,00 

3. Naprawa pieca co w Punkcie Przedszkolnym w Międzychodzie              2.130,00  

4. Montaż klimatyzacji w dwóch salach w Przedszkolu w Dolsku            9.800,00 

5. Wymiana kotła pieca co oraz czujnika w Przedszkolu w Dolsku              3.717,72 

 

 

7.5 Organizacja pracy placówek w dobie COVID19. 

W związku z ogłoszonym w Polsce stanem epidemii od połowy marca 2020 r. 

placówka oświatowe pracowały w trybie zdalnym. W szkołach zajęcia były realizowane na 

platformie Teams – każdy z uczniów oraz nauczycieli otrzymał bezpłatny dostęp,                            

co pozwoliło na pełen kontakt online nauczycieli, uczniów i rodziców. Placówki 

zmodyfikowały plan lekcyjny, aby uczniowie nie byli przeciążeni nauką przed komputerem. 

System nauczania zdalnego poprzez bezpośrednie lekcje online został wdrożony 

niezwłocznie, co spowodowało, że na koniec roku szkolnego 2019/2020 nie było problemów 

z realizacją podstawy programowej.  

Uczniowie aktywnie uczestniczyli w zajęciach. Formy sprawdzania wiedzy miały 

również charakter online, były to m.in. prace projektowe, zadania domowe online,                   

a także testy i kartkówki. Nauczyciele wyznaczyli godziny konsultacji dla uczniów i rodziców - 

byli w wybranych dniach i godzinach dostępni na platformie kontaktowej. Organizowane były 

także zajęcia wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyjne i rewalidacyjne oraz ćwiczenia 
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logopedyczne. Rozwijając zainteresowania uczniów, szkoły przedstawiły bogatą ofertę 

konkursów, które można było wykonać w domu. Część uczniów i rodziców skorzystała                     

z warsztatów online w ramach Ogólnopolskiego Projektu „Giganci programowania”. 

Wychowawcy na bieżąco monitorowali frekwencję uczniów i interweniowali w przypadku 

problemów. Na początku kilkoro uczniów opuszczało zajęcia (nie łączyło się z nauczycielem) 

jednak po interwencjach sytuacja uległa poprawie.  

Kontakt z rodzicami odbywał się poprzez dziennik elektroniczny lub kontakt telefoniczny. 

Rodziny, które miały problem z dostępem do sprzętu komputerowego otrzymały wsparcie                   

w ramach Programu „Zdalna Szkoła” oraz „Zdalna Szkoła+”. 

W przedszkolach kontakt z rodzicami był nawiązywany poprzez aplikację Messenger, 

telefon i e-mail. Dzieciom zostały wydane do domu podręczniki i karty pracy. 

Wychowawczynie systematycznie przesyłały rodzicom wskazówki do pracy                              

z dzieckiem, były w stałym kontakcie z rodzicami. Na stronach internetowych przedszkoli 

umieszczane były na bieżąco propozycje edukacyjne dla dzieci, m.in. gry i zabawy, pomysły 

wykonywania prac plastycznych, piosenki i filmy edukacyjne, zapewniono dostęp do aplikacji 

przedszkolnych. 

Realizacja procesu edukacyjnego była na bieżąco monitorowana przez dyrektorów. 

Nauczyciele byli zobowiązani do raportowania swojej pracy. 

        

        Wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2020/2021 powrócono do nauczania 

stacjonarnego. Wymagało to odpowiedniego przygotowania placówek oświatowych,                    

by zapewnić bezpieczeństwo wg nowego reżimu sanitarnego. 

Szkoły zostały wyposażone w środki ochrony osobistej tj. rękawiczki jednorazowe, 

płyny do dezynfekcji rąk i dezynfekcji powierzchni, maseczki i przyłbice. Przy wejściu do 

szkół ustawione zostały dyspensery, które placówki otrzymały w ramach programu 

Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa Zdrowia na okres 18 miesięcy. 

Pojemniki i dozowniki na płyn dezynfekcyjny zostały umieszczone w salach lekcyjnych, 

pracowniach, toaletach oraz w pokojach nauczycielskich wraz z instrukcją korzystania.  

W szkołach w przestrzeniach wspólnych wprowadzony został obowiązek noszenia 

maseczek. Zabezpieczono także termometry bezdotykowe pozwalające na pomiar 

temperatury w przypadku złego samopoczucia uczniów lub personelu.  

W kwestii organizacji zajęć w szkołach nie było konieczności modyfikacji planu lekcji 

ze względu np. na zmianowość. Obowiązywały normalne godziny pracy i długość lekcji oraz 

przerw. Uczniowie zostali przydzieleni do swoich sal lekcyjnych, aby uniknąć kontaktów 

międzyklasowych. Lekcje wychowania fizycznego w większości odbywały się na świeżym 

powietrzu, używany był tylko sprzęt, który może być dezynfekowany, ograniczone zostały 

także dyscypliny kontaktowe.  
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Podobnie kształtowała się sytuacja w przedszkolach prowadzonych przez gminę Dolsk. 

Zostały one wyposażone w płyny do dezynfekcji powierzchni i rąk, wszyscy pracownicy 

otrzymali przyłbice, rękawiczki jednorazowe, maseczki jednorazowe i wielokrotnego użytku 

oraz fartuchy ochronne. W każdym przedszkolu były także termometry bezdotykowe. Przy 

wejściu, w holu, toaletach umieszczono plakaty informacyjne dotyczące zakładania 

maseczki, dezynfekcji rąk, prawidłowego mycia rąk. Wydzielono izolatorium. Wprowadzony 

został monitoring prac porządkowych i rejestr osób wchodzących do przedszkoli.  

Dzieci zostały podzielone na grupy. Dzieci z poszczególnych grup nie kontaktowały się ze 

sobą. Miały przypisanych stałych wychowawców i woźne. Każda z grup miała oddzielną 

szatnię. Przedszkolaki korzystały z placu zabaw naprzemiennie, po uprzednim jego 

zdezynfekowaniu.  

        We wszystkich placówkach oświatowych wprowadzone zostały wewnętrzne procedury 

bezpieczeństwa regulujące zasady funkcjonowania w czasie pandemii. Z zasadami 

zapoznano rodziców, uczniów oraz pracowników. Z procedurami zapoznali się także 

przedstawiciele Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Śremie, kontrolujący nasze placówki             

w sierpniu i wrześniu 2020 roku. 

 

7.6 Dotacje oświatowe i otrzymane granty. 

       W zakresie realizacji zadań własnych z obszaru oświaty gmina Dolsk w roku 2020 

otrzymała 3 dotacje: 

2) dotację przedszkolną w kwocie 259.659,00 – naliczaną wg liczby dzieci 

uczęszczających do przedszkola w wieku 2,5-5 lat - stan na 30 września 2019 roku 

przy wskaźniku na jedno dziecko w wysokości 1.434,58 zł. Dotację wydatkowano          

w całości, jednak stosując się do merytoryki wzoru rozliczenia dotacji - w związku ze 

zmniejszeniem liczby dzieci w wieku 2,5 – 5 lat wg stanu na 30 września 2020 roku 

część otrzymanej dotacji w wysokości 14.819,21 zł gmina Dolsk musiała zwrócić do 

Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem Kuratorium Oświaty w Poznaniu, 

3) dotację podręcznikową – mającą na celu zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - 

przyznaną wg zapotrzebowania przesłanego na podstawie danych otrzymanych ze 

szkół podstawowych w kwocie: 55.879,39 zł. Dotację placówki wykorzystały łącznie                

w 88% tj. w kwocie 48.905,23 zł - po procesie rekrutacji i dokonaniu stosownej 

weryfikacji uczniów w poszczególnych oddziałach dokonano rozliczenia i zwrotu 

niewykorzystanych środków odpowiednio w wysokości: 

a) 1.446.54 – zwrot ze Szkoły Podstawowej w Dolsku, 

b)  5.527,62 – zwrot ze Szkoły Podstawowej w Masłowie, 
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3) dotację z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa dotyczącego wspierania            

w latach 2016-2020 organów prowadzących szkoły oraz biblioteki pedagogiczne                

w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję i wspieranie 

czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych – dotacja             

w wysokości 4000,00 zł trafiła do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie, który 

aplikował w programie. 

 

W minionym roku Gmina Dolsk uczestniczyła również w projektach „Zdalna Szkoła” 

oraz „Zdalna Szkoła+” pozyskując granty na zakup sprzętu komputerowego dla nauczycieli                     

i uczniów szkół podstawowych. W ramach obu projektów, mających na celu wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego, gmina zakupiła łącznie 

43 laptopy za kwotę 114.344,41 zł . Dwadzieścia trzy laptopy zostały przekazane do Szkoły 

Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Dolsku, a pozostałe dwadzieścia trafiło do 

Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Masłowie. 

Projekty dzięki którym zakupiono sprzęt zostały stworzone w związku z trudną sytuacją 

szkolnictwa, związaną z wprowadzeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

epidemii, spowodowanej zakażeniami koronawirusem. Zamknięcie na wiele tygodni 

placówek oświatowych wymusiło nowe standardy prowadzenia zajęć edukacyjnych. 

Uczniowie zamiast w szkolnych ławach zasiadali przed monitorami komputerów w swoich 

domach. Działanie zostało sfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. 

 
 
7.7 Pomoc socjalna dla uczniów. 

Zgodnie z dyspozycją art. 90b ustawy o systemie oświaty – realizując Uchwałę                         

nr XII/63/15 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 października 2015 roku w sprawie 

uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Dolsk – w roku 2020 przyznane zostały stypendia szkolne              

o charakterze socjalnym. Z tej formy wsparcia korzystali uczniowie szkół podstawowych oraz 

ponadpodstawowych, którzy zamieszkują na terenie miasta i gminy Dolsk. 

Stypendium przyznawane jest na dany rok szkolny. Stypendium szkolne może otrzymać 

uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na 

osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie występuje bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności 

wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy 

rodzina jest niepełna lub wystąpiło nagłe zdarzenie losowe. 
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Kryterium dochodowe określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 roku              

w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych                       

z pomocy społecznej i wynosi ono odpowiednio: 

a) dla osoby samotnie gospodarującej w wysokości 701,00 zł, 

b) dla osoby w rodzinie w wysokości 528,00 zł. 

Miesięczna wysokość samego stypendium szkolnego to wynikająca z w/w uchwały 

wielokrotność kwoty zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia, o której 

mowa w ustawie o świadczeniach rodzinnych (124 zł) i wynosi ono odpowiednio: 

a) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 150 zł netto 

– do 200% kwoty 124 zł, 

b) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 150 zł 

netto – do 120% kwoty 124 zł, 

c) w przypadku uzyskiwania dochodów na osobę w rodzinie ucznia powyżej 150 zł,      

ale w sytuacji gdy rodzina jest niepełna (dziecko nie ma jednego lub dwojga 

rodziców) stypendium przysługuje w wysokości do 200% kwoty - 124 zł. 

 

W wyniku przeprowadzonych postępowań administracyjnych w okresie od stycznia do 

sierpnia 2020 roku wydano 39 decyzji zmieniających - dotyczących przyznania stypendium                    

(w odniesieniu do wniosków złożonych do dnia 15 września 2019 roku), a w okresie                         

od września do grudnia 2020 roku 22 decyzje przyznających stypendium szkolne na 22 

złożone wnioski. W minionym roku złożono także 3 wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego. 

Łącznie w roku 2020 na powyższe zadanie wydano kwotę 31.380,75 zł, na którą 

odpowiednio składa się: 

a)  dotacja z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego - 25.104,60 zł 

b)  wkład własny gminy Dolsk - 6.276,15 zł. 

 

7.8 Realizacja „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów” 

W minionym roku szkolnym, po raz kolejny, za szczególne osiągnięcia naukowe, 

sportowe i artystyczne, przyznane zostały stypendia Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk. 

Zgodnie z treścią „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów” 

stypendium ma motywować do ciągłego pogłębiania wiedzy oraz rozwijania swoich talentów       

i umiejętności.  

By móc ubiegać się o stypendium uczeń musi spełnić warunki i kryteria zapisane                     

w Uchwale NR XLIII/274/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 marca 2018 roku                      

w sprawie uchwalenia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów” oraz 

w Uchwale Nr XLIII/275/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 
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Regulaminu określającego zasady i tryb przyznawania stypendium Burmistrza Miasta                     

i Gminy Dolsk dla uczniów szczególnie uzdolnionych.  

Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów jest skierowany do 

uzdolnionych uczniów - mieszkańców gminy Dolsk - uczęszczających do szkół 

prowadzonych na terenie gminy Dolsk lub poza gminą, jednak zgodnie z przypisanym 

obwodem szkoły oraz uczęszczających do szkół ponadpodstawowych kończących się 

egzaminem maturalnym. Zadania wynikające z programu finansowane są w oparciu o środki 

finansowe pochodzące z budżetu gminy Dolsk. 

Wysokość stypendium jest ściśle określona w Uchwale Nr XLIII/275/18 Rady Miasta                 

i Gminy Dolsk z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie Regulaminu określającego zasady i tryb 

przyznawania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk dla uczniów szczególnie 

uzdolnionych i wynosi odpowiednio:  

a) 300,00 zł dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych, 

b) 500,00 zł dla uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych, 

c) 700,00 zł dla uczniów szkół ponadpodstawowych. 

W roku 2020 decyzją Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk przyznanych zostało 15 

stypendiów uczniom z następujących szkół: 

a) Szkoła Podstawowa w Dolsku: 

➢ 3 stypendia w wysokości 300,00 zł, 

➢ 3 stypendia w wysokości 500,00 zł,  

b) Szkoła Podstawowa w Masłowie: 

➢ 1 stypendium w wysokości 300,00 zł, 

➢ 3 stypendia w wysokości 500,00 zł, 

c) Szkoła Podstawowa w Bodzyniewie - 1 stypendium  w wysokości 500,00 zł, 

d) Zespół Szkól Ekonomicznych w Śremie -  1 stypendium w wysokości 700,00 zł, 

e) Liceum Ogólnokształcące w Śremie - 1 stypendium w wysokości 700,00 zł, 

f) Zespół Szkół Politechnicznych w Śremie – 1 stypendium w wysokości 700,00 zł, 

g) Zespół Szkół Technicznych w Śremie – 1 stypendium w wysokości 700,00 zł. 

 

 

 

VIII. Sołectwa gminy Dolsk 

 

Na obszar gminy Dolsk składają się tereny 19 wsi sołeckich - Błażejewo, Brześnica 

Drzonek, Kotowo, Księginki, Lipówka, Lubiatowo, Lubiatówko, Małachowo, Masłowo, Mełpin, 

Międzychód, Mszczyczyn, Nowieczek, Ostrowieczno, Pokrzywnica, Rusocin, Trąbinek, 

Wieszczyczyn oraz miasto Dolsk.  
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Działalność Sołtysa w świetle obowiązujących przepisów to w dużej mierze działania 

związane z realizacją funduszu sołeckiego. Szczegółowe zestawienie wydatków                               

i zrealizowanych zadań w ramach funduszu sołeckiego przedstawiono w rozdziale II 

niniejszego opracowania.  

Do zadań Sołtysów należy też nadzór nad świetlicami wiejskimi i pracą ich opiekunów.             

Na terenie gminy Dolsk funkcjonuje 19 świetlic – w 5 miejscowościach tj. w Brześnicy, 

Lipówce, Lubiatówku, Pokrzywnicy i Trąbinku są to drewniane wigwamy. W niektórych 

sołectwach budynki świetlic wiejskich są częściowo wykorzystywane przez OSP – tak jest                

w Małachowie, Masłowie i Lubiatowie. Natomiast w Ostrowiecznie, Międzychodzie                           

i w Mszczyczynie – w budynku, w którym znajduje się świetlica funkcjonuje również 

przedszkole. 

Działalnością świetlic kierują opiekunowie zatrudnieni przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Dolsk. W roku 2020 umowy zlecenia podpisano z opiekunami 16 świetlic. Za wykonywanie 

swoich obowiązków opiekun świetlicy otrzymywał wynagrodzenie w wysokości 17,00 zł/h. 

Wynagrodzenie wypłacane było po złożeniu oświadczenia o przepracowanych godzinach, 

które każdorazowo potwierdzał Sołtys. Zakres obowiązków oraz liczba godzin, możliwych           

do wypracowania na podstawie umowy zlecenia na poszczególnych świetlicach                          

i w poszczególnych okresach trwania umowy w 2020 roku był dostosowywany do 

obowiązujących ograniczeń w związku ze stanem epidemii. Głównym zadaniem opiekunów 

świetlic było utrzymanie czystości i porządku w budynkach świetlic i na terenie bezpośrednio 

przyległym, a w związku z zakazem zgromadzeń i spotkań w świetlicach nie odbywały się 

żadne zajęcia dla dzieci i młodzieży, 

Koszt związany z realizacja umów wyniósł 49.553,65 zł. 

 

Wśród działań podejmowanych przez sołectwa naszej Gminy, na uwagę zasługuje 

przystąpienie kilku z nich do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” – Błażejewo, Drzonek, 

Masłowo, Nowieczek, Mszczyczyn, Księginki,  Ostrowieczno, Mełpin – na przestrzeni kilku 

ostatnich lat utworzyły w swoich miejscowościach Grupy Odnowy Wsi, a następnie zgłosiły 

swój akces do grona członków tego sygnowanego przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego programu. 

       W roku ubiegłym tylko jedno sołectwo – Nowieczek aplikowało do konkursu „Pięknieje 

Wielkopolska Wieś” ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

dla sołectw – członków Wielkopolskiej Odnowy Wsi. Wniosek sołectwa pn. „Remont                        

i przystosowanie świetlicy wiejskiej w Nowieczku na centrum szkoleniowo-edukacyjne 

dla rolników” zakładał wykonanie prac remontowych budynku świetlicy wraz z wykonaniem 

nowej podłogi, odnowieniem ścian i wymianą drzwi w świetlicy. Niestety złożony projekt nie 

znalazł aprobaty wśród członków Kapituły Konkursu i wniosek nie otrzymał dofinansowania. 
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Opisując działalność sołectw nie sposób pominąć realizacji planów i strategii, które 

określają cele i kierunki ich rozwoju: 

1) Strategia Rozwoju Miejscowości Nowieczek na lata 2017-2022: 

Strategia Rozwoju Miejscowości Nowieczek na lata 2017-2022 została przyjęta uchwałą                                       

nr XXVII/182/17 Rady Miasta i Gminy Dolsk w dniu 15 lutego 2017 roku. 

Przy planowaniu strategii rozwoju tej miejscowości najważniejszymi celami było zapewnienie 

systematycznego i szybkiego rozwoju miejscowości Nowieczek oraz stworzenie bardzo 

dobrych warunków życia mieszkańcom.  

Na lata 2017-2022 zaplanowano m.in. remont świetlicy wiejskiej, doposażenie placu zabaw                  

i boiska sportowego, wykonanie ciągów spacerowych, budowę oświetlenia ulicznego 

ledowego, urządzenie i uporządkowanie parku, wytyczenie nowych szlaków rowerowych, 

utwardzenie dróg dojazdowych do posesji oraz renowację przydrożnych kapliczek i krzyży.   

W roku 2020 zgodnie ze strategią kontynuowano m.in. budowę oświetlenia ulicznego, 

oraz remont pomieszczeń świetlicy; 

2) Strategia Rozwoju Miejscowości Księgniki na lata 2018 -2023: 

Strategia Rozwoju Miejscowości Księgniki na lata 2018-2023 przyjęta została uchwałą                               

Nr XLIII/277/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk w dniu 28 marca 2018 roku. 

Priorytetem przy wyznaczaniu kierunków rozwoju wsi Księginki było zapewnienie rozwoju 

całej miejscowości, poprawienie jakości życia mieszkańców, poprawienie estetyki wsi oraz jej 

bezpieczeństwa, kładąc szczególny nacisk na powstanie infrastruktury związanej z rozwojem 

funkcji kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych. Na lata  2018 – 2023 zaplanowano m.in. 

budowę świetlicy, zagospodarowanie placu zabaw i terenów sportowo – rekreacyjnych, 

doposażenie świetlicy, utwardzenie dróg, rozbudowę oświetlenia wsi praz przekształcenie 

terenów zielonych przy świetlicy.  

W roku 2020 zakończono budowę świetlicy w ramach projektu „Budowa świetlicy 

wiejskiej, boiska trawiastego do piłki nożnej, placu zabaw oraz utwardzenia terenu                     

i parkingu w Księginkach”. Ponadto realizując strategię wykonano naprawy dróg                            

i oświetlenie uliczne; 

3) Plan Odnowy Miejscowości Masłowo na lata 2014-2020: 

Plan Odnowy Miejscowości Masłowo na lata 2014-2020 został przyjęty uchwałą                               

Nr XLIII/316/14  Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia  26 marca 2014 r.  

Przy wyznaczaniu kierunków rozwoju sołectwa Masłowo priorytetowym celem było 

zapewnienie dynamicznego rozwoju miejscowości oraz stworzenie jak najlepszych 

warunków życia jej mieszkańcom, poprawienie estetyki wsi oraz  bezpieczeństwa.  

Na lata 2014-2020 zaplanowano budowę centrum rekreacji i wypoczynku (plac zabaw, 

siłownia, altanka drewniana), budowę masłowskiego mini-orlika, remont amfiteatru, remont 

świetlicy wioskowej oraz zakup wyposażenia na miejsce spotkań mieszkańców Masłowa,                
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a także wykonanie elewacji zewnętrznej świetlicy, nasadzenie drzew i krzewów w obrębie 

parku.  

W roku 2020 w zakresie realizacji Planu Odnowy Miejscowości Masłowo wykonano m.in. 

doposażenie terenu przy świetlicy, wykonano I etap prac remontowych świetlicy i strażnicy 

OSP związany z modernizacją centralnego ogrzewania; 

4) Strategia Rozwoju Wsi Błażejewo na lata 2017 – 2022: 

Strategia Rozwoju Wsi Błażejewo na lata 2017–2022 została przyjęta uchwałą                                   

nr XXXI/203/17 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 31 maja 2017 r.  

Przy wyznaczaniu kierunków rozwoju miejscowości Błażejewo priorytetowym celem było 

zapewnienie dynamicznego rozwoju miejscowości oraz zapewnienie jak najlepszych 

warunków życia jej mieszkańcom.  

W latach 2017-2022 zaplanowano wyposażenie aneksu kuchennego i doposażenie świetlicy, 

zagospodarowanie terenu boiska sportowego i placu zabaw, nasadzenie zieleni, budowę 

ciągów spacerowych, utwardzenie dróg gruntowych, kompleksowy remont świetlicy wiejskiej, 

wykonanie parkingu przy cmentarzu i kościele oraz alei spacerowej na cmentarzu, 

przekształcenie części terenów zielonych przy świetlicy oraz rozbudowę oświetlenia 

ulicznego.  

W roku 2020 realizując sołecką strategię rozwoju wykonano ogrodzenie terenu 

rekreacyjno-sportowego oraz zorganizowano akcję sadzenia drzew. 

 

 

IX. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 

W roku 2020 gmina Dolsk realizowała „Roczny program współpracy z organizacjami  

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

przyjęty uchwałą Nr XIV/93/19 Rady Miasta i Gminy  Dolsk z dnia 23 października 2019 r.  

Współpraca w ramach powyższego programu prowadzona była w zakresie wsparcia  

finansowego realizacji zadań wskazanych przez organizacje. W budżecie gminy Dolsk 

przewidziano na ten cel kwotę 15.000,00 zł. 

W odpowiedzi na Zarządzenie Nr 5/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk z dnia                     

28 stycznia 2020 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań  

publicznych w gminie Dolsk na rok 2020 złożonych zostało 8 ofert odpowiednio: 

1) na zadanie pierwsze z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu 

Organizowanie imprez i zajęć rekreacyjno – sportowych na terenie gminy –               

3 oferty: 

a) Polski Związek Wędkarski Okręg w Poznaniu Koło Nr 5  Dolsk – „Promocja sportu 

wędkarskiego oraz organizowanie imprez rekreacyjno-sportowych”, 
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b) Stowarzyszenie na rzecz wspierania aktywności lokalnej w Gminie Dolsk                          

– „Festyn rodzinny z okazji Dnia Lubiatowa 2020”, 

c) Uczniowski Klub Sportowy Taekwondo – „II Pokazowy, indywidualny turniej 

TAEKWON-DO ITF zawodników UKS Taekwondo Dolsk”, 

2) na zadanie drugie z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania 

Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży wpłynęły 4 oferty: 

a) Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Nowieczek – „Wizyta w Królestwie Neptuna 

– propagowanie aktywnych form wypoczynku letniego dzieci i młodzieży”, 

b) Ogólnopolskie stowarzyszenie „Z Muzyką do Ludzi” – „Zagospodarowanie czasu 

wolnego dzieci i młodzieży. Jestem coolturalny – program edukacyjny”,  

c) Polski Związek Wędkarski Okręg w Poznaniu Koło Nr 5  Dolsk – „Szkółka 

wędkarska”, 

d) Fundacja Nowoczesny Konin – „Klockowe L-Maszyny” – warsztaty techniczne dla 

dzieci, 

3) na zadanie czwarte z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego Wspieranie zespołów artystycznych, ludowych kultywujących 

tradycje lokalne, mających swoją siedzibę na terenie gminy wpłynęła 1 oferta: 

a) Stowarzyszenie na rzecz wspierania aktywności lokalnej w Gminie Dolsk                        

– Występ Chóru Lutnia podczas Koziego Jarmarku. 

 

Po weryfikacji formalno-merytorycznej Komisja konkursowa pozytywnie zaopiniowała 

wszystkie złożone oferty, a decyzją Burmistrza zaproponowano organizacjom dotacje                       

w następującej wysokości: 

1) Organizowanie imprez i zajęć rekreacyjno – sportowych na terenie gminy: 

a) Polski Związek Wędkarski Okręg w Poznaniu Koło Nr 5 Dolsk – „Promocja sportu 

wędkarskiego oraz organizowanie imprez rekreacyjno-sportowych” – 2000,00 zł, 

b) Stowarzyszenie na rzecz wspierania aktywności lokalnej w Gminie Dolsk – „Festyn 

rodzinny z okazji Dnia Lubiatowa 2020” – 1020,00 zł, 

c) Uczniowski Klub Sportowy Taekwondo – „II Pokazowy, indywidualny turniej 

TAEKWON-DO ITF zawodników UKS Taekwondo Dolsk” – 980,00 zł 

2) Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży 

a) Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Nowieczek – „Wizyta w Królestwie Neptuna – 

propagowanie aktywnych form wypoczynku letniego dzieci i młodzieży” – 1750,00 zł 

b) Ogólnopolskie stowarzyszenie „Z Muzyką do Ludzi” – „Zagospodarowanie czasu 

wolnego dzieci i młodzieży. Jestem coolturalny – program edukacyjny” – 4250,00 zł 

e) Fundacja Nowoczesny Konin – „Klockowe L-Maszyny” – 1000,00 zł 
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f) Polski Związek Wędkarski Okręg w Poznaniu Koło Nr 5 Dolsk – „Szkółka wędkarska” 

- 2000,00 zł 

3) Wspieranie zespołów artystycznych, ludowych kultywujących tradycje lokalne, 

mających swoją siedzibę na terenie gminy: 

a) Stowarzyszenie na rzecz wspierania aktywności lokalnej w Gminie Dolsk – „Występ 

Chóru Lutnia podczas Koziego Jarmarku” - 900 zł. 

 

Na przełomie marca i kwietnia 2020 roku podpisano 7 umów na realizację zadań publicznych 

– jedna z organizacji, która przystąpiła do konkursu - Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi 

Nowieczek zrezygnowało z przyznanej dotacji i nie przystąpiło do podpisania umowy. 

 

Niestety z uwagi na wprowadzony w naszym kraju stan epidemii z powodu COVID-19                           

i związany z tym brak możliwości realizacji zaproponowanych w złożonych ofertach zadań                 

3 organizacje tj: 

1) Polski Związek Wędkarski Okręg w Poznaniu Koło Nr 5  Dolsk, 

2) Stowarzyszenie na rzecz wspierania aktywności lokalnej w Gminie Dolsk –                        

w zakresie umowy na realizację zadania pn.: Występ Chóru Lutnia podczas Koziego 

Jarmarku, 

3) Uczniowski Klub Sportowy Taekwondo, 

wystąpiły z wnioskiem o rozwiązanie podpisanych umów na realizację zadań publicznych na 

mocy porozumienia stron i dokonały zwrotu przyznanej dotacji. 

 

W dwóch przypadkach zadania zostały zrealizowane zgodnie z umową: 

1) Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Aktywności Lokalnej w Gminie Dolsk                  

w dniu 6 września 2020 roku zorganizowało „Festyn rodzinny z okazji Dnia Lubiatowa 

2020”. W trakcie plenerowej imprezy sportowo-rekreacyjnej przeprowadzono turniej                      

o Puchar Sołtysa w bramkę „celności”, animacje dla najmłodszych, rozgrywki 

rodzinne, malowanie twarzy, przejażdżki na koniu oraz bryczką, nie zabrakło 

dmuchanego placu zabaw dla najmłodszych, a atrakcją wieczoru był występ kabaretu 

„Nic śmiesznego”, 

2) Fundacja Nowoczesny Konin w dniach 19 sierpnia i 11 września 2020 roku w sali 

widowiskowej w Dolsku zorganizowała dla dzieci warsztaty techniczne „Klockowe L-

Maszyny”. Uczestnicy tworzyli modele maszyn korzystając z zestawów edukacyjnych 

opartych na klockach Lego. 

 

Natomiast analiza sprawozdania złożonego przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie „Z Muzyką 

do Ludzi” z wykonania zadania pn. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży. 

Jestem coolturalny – program edukacyjny, wykazała rozbieżności w stosunku do treści 
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złożonej oferty oraz zawartej umowy. W związku z powyższym w stosunku do 

Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Z Muzyką do Ludzi” wszczęte zostało postępowanie 

administracyjne i wydano decyzję w przedmiocie zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie                 

z przeznaczeniem. Na dzień sporządzania przedmiotowego sprawozdania toczy się 

postępowanie odwoławcze.  

 

Warto w tym momencie zauważyć trwającą już od kilku lat aktywizację społeczeństwa              

w zakresie tworzenia i działalności organizacji pozarządowych. Wg danych pozostałych                

w dyspozycji Urzędu Miasta i Gminy Dolsk na terenie gminy Dolsk działają następujące 

stowarzyszenia: 

1) Stowarzyszenie na rzecz wspierania aktywności lokalnej w Gminie Dolsk – DLK 

2020, 

2) Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Nowieczek, 

3) Ogólnopolskie Stowarzyszenie „Z Muzyką do Ludzi”,  

4) Ochotnicza Straż Pożarna w Dolsku,  

5) Ochotnicza Straż Pożarna w Błażejewie, 

6) Ochotnicza Straż Pożarna w Masłowie, 

7) Ochotnicza Straż Pożarna w Małachowie, 

8) Ochotnicza Straż Pożarna w Mszczyczynie, 

9) Ochotnicza Straż Pożarna w Drzonku, 

10) Ochotnicza Straż Pożarna w Lubiatowie, 

11) Bractwo Kurkowe w Dolsku, 

12) PZW Okręg w Poznaniu - Koło Nr 5 Dolsk,  

kluby sportowe: 

1) Ludowy Klub Sportowy Zawisza Dolsk, 

2) Uczniowski Klub Sportowy KUSY Dolsk, 

3) Uczniowski Klub Sportowy Taekwondo Dolsk, 

oraz Koła Gospodyń Wiejskich: 

1) KGW Masłowo „Masłowianki” 

2) KGW Mełpin „Mełpinianki” 

3) KGW Pokrzywnica „Pokrzywka” 

4) KGW Nowieczek 

5) KGW Rusocin 

6) KGW Wieszczyczyn 

7) KGW Międzychód 

8) KGW Dolsk. 
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X.  Bezpieczeństwo publiczne 

 

10.1 Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych  

 

Na terenie gminy Dolsk działa 7 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej: 

1) OSP Dolsk licząca 38 członków, 

2) OSP Małachowo licząca 36 członków, 

3) OSP Masłowo licząca 32 członków, 

4) OSP Lubiatowo licząca 27 członków, 

5) OSP Mszczyczyn licząca 16 członków, 

6) OSP Błażejewo licząca 15 członków, 

7) OSP Drzonek licząca 15 członków.  

 

Wszystkie jednostki działają w ramach Gminnego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych, a jednostka OSP Dolsk jest włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego (KSRG), który stanowi integralną część ogólnopolskiego systemu 

bezpieczeństwa.  

Do podstawowych zadań Ochotniczych Straży Pożarnych należy w szczególności:  

1) walka z pożarami, klęskami żywiołowymi lub innymi miejscowymi zagrożeniami, 

2) organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej 

pozwalających na rozwinięcie sprawności wykorzystywanej w działaniach 

ratowniczych, 

3) organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę                          

i umiejętności w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

4) upowszechnianie i wspieranie form współdziałania między lokalnymi partnerami 

społecznymi i gospodarczymi w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

5) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w wyniku pożaru, 

klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia. 

 

W roku 2020 strażacy gminnych jednostek OSP uczestniczyli łącznie w 121 akcjach 

ratowniczo-gaśniczych, w tym odpowiednio: 

a) OSP Dolsk – 77 

b) OSP Lubiatowo – 1  

c) OSP Małachowo – 35 

d) OSP Masłowo - 8 

Każdy strażak, który uczestniczył w działaniu ratowniczym czy szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę, otrzymywał ekwiwalent 

pieniężny – łącznie wypłacono z tego tytułu kwotę 14.190,00 zł. 



57 | S t r o n a  

W I półroczu ubiegłego roku podpisano 6 (w II półroczu 7) umów zlecenia ze strażakami, na 

mocy których zostali oni zobowiązani m.in. do: 

a) przeglądu i konserwacji sprzętu przeciwpożarowego,  

b) zakupu paliwa, prowadzenia kart drogowych miesięcznych, oraz rozliczania zużytego 

paliwa, 

c) zgłaszania wszelkich awarii sprzętu. 

W roku 2020 gmina Dolsk otrzymała z Powiatu Śremskiego na rzecz Ochotniczych 

Straży Pożarnych dwie dotacje celowe: 

1) w kwocie 1.680,00 zł, na rzecz OSP Lubiatowo celem dofinansowania zakupu bramy 

garażowej do remizy - całkowity koszt zakupu to 13.000,00 zł z (pozostałe 11.320,00 zł 

sfinansowano z dotacji z MSWiA),  

2) w kwocie 13.000,00 zł, którą również przeznaczono na zakup bramy garażowej dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Małachowie.  

  

W zakresie wyposażenia jednostek OSP w samochody strażackie w minionym roku 

gmina Dolsk otrzymała z gminy Kostrzyn samochód specjalny marki STAR P 244L 10.6t               

z zabudową samochodu pożarniczego - stało się to mocą umowy nr SO.1.2020 z dnia 30 

października 202o roku. Samochód jest użytkowany przez jednostkę OSP Lubiatowo. W 

związku z powyższym dokonaliśmy sprzedaży samochodu strażackiego – MERCEDES 

BENZ, który był użytkowany przez tą właśnie jednostkę. Samochód został zakupiony przez 

osobę prywatną, za kwotę 7.700,00 zł.  

 

10.2  Działania w ramach zarządzania kryzysowego z uwagi na stan epidemii 

        Ogłoszony na terenie całej Polski, na mocy rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 

marca 2020 roku, stan epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 

spowodował konieczność podporządkowania się nowemu rygorowi sanitarnemu, a nade 

wszystko zapewnienia pomocy i poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom w każdym jego 

aspekcie. W zależności od panującej w danym momencie sytuacji epidemicznej 

podejmowane były adekwatne działania, by wspomóc mieszkańców i minimalizować ryzyko 

zakażenia. W szczególności należały do nich: 

1) zakup w kwietniu 2600 szt. maseczek dla mieszkańców gminy Dolsk – po 2 szt. na 

każde gospodarstwo domowe, 

2) pozyskanie 100l alkoholu przejętego przez Krajową Administrację Skarbową                      

z Urzędu Celno-Skarbowego w Poznaniu z przeznaczeniem na odkażanie miejsc 

użyteczności publicznej m.in. placów zabaw w sołectwach, siłowni zewnętrznych                 

w miesiącach czerwiec-sierpień, 
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3) pozyskanie dla szkół i przedszkoli ok. 235l płynów do dezynfekcji, 300 szt. przyłbic, 

5000 szt. maseczek oraz 6 termometrów bezdotykowych, 

4) zmiana zasad pracy świetlic wiejskich – świetlice zostały zamknięte dla dzieci                       

i młodzieży, nie obywały się spotkania mieszkańców, nie udostępniano świetlic na 

wynajmy; w okresie luzowania obostrzeń świetlice wyposażono w płyny do 

dezynfekcji, ale zakaz prowadzenia zajęć dla dzieci został utrzymany, 

5) zmieniono zasady obsługi petentów w Urzędzie Miasta i Gminy Dolsk – 

przygotowano stanowiska do obsługi na parterze budynku, zapewniono płyny do 

dezynfekcji oraz maseczki i rękawiczki dla pracowników urzędu,  

6) wzmocniono nadzór nad pracą podległych placówek w zakresie przestrzegania zasad 

sanitarno-epidemicznych i dostosowania funkcjonowania placówek do aktualnej 

sytuacji epidemicznej.  

 

 

XI. Działalność Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zwana dalej 

Komisją, wykonywała swoje zadania w oparciu o przyjęty mocą Uchwały Nr III/12/18 Rady 

Miasta i Gminy Dolsk z dnia 12 grudnia 2018 roku Gminny Program Profilaktyki                               

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020, 

realizując określone tam cele i założenia, głównie z obszaru zdrowia publicznego, skupiając 

swoją uwagę na osoby uzależnione od alkoholu, ich rodziny oraz na młodzież stojącą przed 

wyborem zdrowego stylu życia.  

Według planu budżetowego Komisja dysponowała kwotą 134.197,46 zł, wydała środki                

w wysokości 107.361,38 zł. Niestety plan pracy Komisji w związku z sytuacją epidemiczną                            

i związanym z tym brakiem możliwości wykorzystania środków m.in. na działania 

prowadzone w świetlicach czy imprezy sportowe i profilaktyczne został znacznie ograniczony 

- stąd wykorzystanie na poziomie w 80%. Niewykorzystane środki w kwocie 26.836,08 zł 

zostały wprowadzone do planu finansowego Komisji na rok 2021. 

 

Odwołując się do treści Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2020 wśród działań Komisji należy wskazać: 

1) w obszarze zwiększenie dostępności terapii dla osób uzależnionych od 

alkoholu oraz ich rodzin oraz udzielania rodzinom, w których występują 

problemy alkoholowe pomocy w tym pomocy psychospołecznej i prawnej 

Komisja: 

a) przyjmowała zgłoszenia,  

b) prowadziła rozmowy z petentami i członkami ich rodzin, 
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c) informowała o trybie i miejscach leczenia specjalistycznego, 

d) współpracowała z policją, kuratorami, OPS w Dolsku, służbą zdrowia i szkołami, 

e) prowadziła dyżury w ramach punktu konsultacyjnego (1 raz w tygodniu), 

f) udzielała pomocy psychospołecznej i prawnej poprzez zatrudnienie psychologa, który 

raz  w miesiącu pełnił dyżury - czynny kontakt z komisją i psychologiem miało 10 

osób uzależnionych, w tym 3 osoby, które uczęszczały systematycznie na spotkania                               

z psychologiem i 1 osoba współuzależniona,  

g) zorganizowała szkolenie terenowe sprzedawców alkoholu, 

h)  inicjowała postępowania przed sądem - poniesiono koszty wydania postanowień, 

i) dofinansowała posiłki dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym – 

pomocą objęto uczniów Szkoły Podstawowej w Dolsku, w Masłowie oraz uczniów 

Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu; 

W tym obszarze łącznie z kosztami administracyjnymi komisji związanymi z jej 

działalnością wydatkowano kwotę 39.369,24 zł; 

 

2)  w obszarze prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej, 

edukacyjnej i rekreacyjnej Komisja realizowała takie działania, jak: 

a) tworzenie dzieciom i młodzieży warunków do trzeźwego i zdrowego stylu życia 

poprzez: 

➢ dofinansowanie zajęć sportowych organizowanych przez Szkołę Podstawową 

w Dolsku, 

➢ dofinansowanie organizacji zajęć prowadzonych przez Biblioteką Publiczną 

Miasta i Gminy Dolsk,  

➢ organizacja działań profilaktycznych dla uczniów szkół podstawowych                   

w Dolsku i w Masłowie, 

Łączny koszt wydatków na realizację powyższych zadań to kwota 29.850,91 zł;   

b) promowanie życia w trzeźwości poprzez współorganizowanie i dofinansowanie 

organizacji imprez środowiskowych m.in: 

➢ wsparcie dolskiego sztabu WOŚP, 

➢ dofinansowanie zakupu nagród na turnieje sportowe organizowane przez LKS 

„Zawisza” Dolsk, na turniej młodzieżowych drużyn pożarniczych oraz na 

konkursy i zawody organizowane przez szkoły, 

Koszty realizacji powyższych działań to kwota 4000,00 zł;                

c) współpraca z klubami sportowymi poprzez dofinansowanie ich działalności: 

➢ zakup strojów sportowych dla dzieci i młodzieży z sekcji trampkarzy, juniorów 

młodszych oraz mażoretek LKS „Zawisza” Dolsk, 

Kwota jaką przeznaczono na powyższe zadania to 10.610,00 zł; 
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d) współpraca z Radami Sołeckimi i placówkami oświatowymi  na terenie gminy, pomoc                         

w organizowaniu świetlic środowiskowych, zakup wyposażenia świetlic, sprzętu                 

i pomocy do prowadzenia zajęć z młodzieżą i dziećmi oraz umożliwiającego aktywne 

spędzanie wolnego czasu, na którą przeznaczono 23.531,23 zł. 

 

         Członkowie komisji zajmowali się również opiniowaniem wniosków o wydanie 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w części dotyczącej zgodności lokalizacji 

punktu sprzedaży z obowiązującymi przepisami. 

Zgodnie z Uchwałą Nr XLV/290/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 30 maja 2018 r.          

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie miasta i gminy Dolsk, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży,                  

jak i w miejscu sprzedaży - limit liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wynosi 

odpowiednio 30 zezwoleń dla każdego rodzaju alkoholu, a więc dla napojów alkoholowych 

do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, dla napojów alkoholowych do 18% zawartości 

alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu 

poza miejscem sprzedaży, a dla gastronomii czyli do spożycia w miejscu sprzedaży 

odpowiednio 15 zezwoleń dla każdego rodzaju alkoholu.  

Obecnie na terenie miasta i gminy Dolsk istnieje 18 punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) i 7 punktów z zezwoleniami 

sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia).  

 

W roku 2020 na terenie gminy Dolsk wartość sprzedanych napojów alkoholowych 

wyniosła 5.069.031,56 zł, w tym: 

➢ do 4,5 % alkoholu (w tym piwa) – 2.637.779.38 zł, 

➢ od 4,5 do 18 % alkoholu z wyjątkiem piwa – 233.231,44 zł, 

➢ powyżej 18 % alkoholu – 2.198.020,74 zł. 

 

 

XII.  Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej. 

 

Zadania z szeroko pojętej pomocy społecznej w gminie Dolsk realizuje Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dolsku, będący wyodrębnioną jednostką budżetową Gminy Dolsk powstałą na 

podstawie uchwały Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dolsku Nr XIII/53/90 z dnia                         

23 kwietnia 1990 r. W 2020 roku Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudniał ogółem 10 osób – 

poza kierownikiem i głównym księgowym jednostki byli to odpowiednio: 

➢ 2 pracowników socjalnych (specjalistów pracy socjalnej), 

➢ 1 pracownik administracyjny ds. pomocy społecznej, 
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➢ 1 pracownik ds. świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego oraz dodatków 

mieszkaniowych, 

➢ 1 pracownik ds. świadczenia wychowawczego, 

➢ 2 asystentów rodziny (w tym jeden zatrudniony na zastępstwo), 

➢ 1 sprzątaczka zatrudniona na ¼ etatu. 

Podstawowymi przesłankami do uzyskania przez osoby i rodziny wsparcia w ramach 

pomocy społecznej jest znalezienie się w trudnej sytuacji życiowej i niemożliwość jej 

pokonania mimo uprzedniego wykorzystania własnych środków, możliwości i uprawnień.  

W Gminie Dolsk, według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. ze świadczeń pomocy 

społecznej korzystało 89 rodzin (w przeliczeniu 238 osób). W stosunku do ogółu 

społeczeństwa zamieszkującego Gminę, stanowi to około 4% osób w rodzinach.  

Dominującymi przyczynami korzystania ze świadczeń pomocy społecznej w Gminie Dolsk 

były: ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność, bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych, potrzeba ochrony macierzyństwa, długotrwała lub ciężka choroba, 

alkoholizm, zdarzenie losowe. 

Formy, w jakich świadczona była pomoc przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku:  

1) zasiłek stały - w roku 2020 Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku przyznał                     

11 osobom zasiłek stały i opłacał z tego tytułu składki zdrowotne w ramach 

ubezpieczenia zdrowotnego. Zasiłek stały przysługuje osobie pełnoletniej, niezdolnej 

do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, pod warunkiem 

spełnienia kryteriów dochodowych określonych w ustawie. Wysokość zasiłku stałego 

uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby lub rodziny. Kwota zasiłku nie może 

być wyższa niż 645 zł miesięcznie i niższa niż 30 zł miesięcznie. Zasiłki stałe oraz 

środki na opłacanie składek zdrowotnych pochodzą w 80 % z budżetu Wojewody 

Wielkopolskiego, jako dotacja celowa na realizację zadań własnych, a w 20% ze 

środków własnych. W roku 2020 OPS na zasiłki stałe wydatkował kwotę  55.008,72 zł 

oraz 4.950,75 zł na składki na ubezpieczenie zdrowotne, 

2) zasiłek okresowy - w ramach zadań własnych gminy, wypłacane są również zasiłki 

okresowe. W gminie Dolsk w roku 2020 przyznano 13 świadczeń w formie zasiłków 

okresowych na łączną kwotę 6.863,12 zł. Zasiłki okresowe przyznano 6 rodzinom.          

W roku 2020 Gmina Dolsk dofinansowała wypłatę zasiłków okresowych ze środków 

własnych w wysokości 363,12 zł, 

3) zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy - zasiłki celowe przyznaje się w celu 

zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej, w szczególności na pokrycie części 

kosztów lub całości zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży itp. Natomiast 

specjalny zasiłek celowy - może być przyznany w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium 
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ustawowe – w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. Świadczenie to nie podlega zwrotowi. 

Ośrodek przyznał w 2020 roku zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe na łączną 

kwotę 65.701,64 zł. Jedna rodzina otrzymała pomoc w wyniku zdarzenia losowego 

na kwotę 6.000,00 zł, 

4) usługi opiekuńcze - jeżeli wymaga tego indywidualna sytuacja, osobom, które                     

z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych, przysługuje 

pomoc w formie usług opiekuńczych. W 2020 roku taką formą pomocy objęto 9 osób, 

a wydatkowano kwotę 150.281,50 zł. Pomoc powyższa świadczona była przez 

Spółdzielnię Socjalną „Arka” z Gostynia, któremu Ośrodek zlecił wykonanie usług na 

podstawie umowy zawartej w drodze konkursu ofert na świadczenie usług, 

5) pobyt w domach pomocy społecznej - zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, 

której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, 

przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Gmina Dolsk w roku 

2020 opłacała pobyt w domach pomocy społecznej 5 osobom.  Łączna kwota, jaką 

Gmina przeznaczyła na dofinansowanie pobytu w domach pomocy społecznej to 

102.168,25 zł, 

6) schronienie - w 2020 roku Ośrodek Pomocy Społecznej udzielił pomocy w formie 

schronienia 1 osobie bezdomnej i na ten cel wydatkowano kwotę 15 372,00 zł.  

7) praca socjalna - świadczenia pomocy w postaci pracy socjalnej jest zadaniem 

własnym Gminy o charakterze obowiązkowym. Praca socjalna świadczona jest na 

rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym bez 

względu na posiadany dochód. W roku 2020 pomocą w postaci pracy socjalnej 

zostało objętych 65 rodzin, łącznie 185 osób, 

8) posiłek w szkole i w domu – zgodnie z Uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia              

15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 – przewidziane jest 

wsparcie finansowe gmin w udzielaniu pomocy w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Do pomocy 

kwalifikują się osoby, których dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego            

z ustawy o pomocy społecznej. W roku 2020 programem objętych było 146 osób. 

Ogółem na realizację programu wydatkowano kwotę 52.648,90 zł, z tego ze środków 

własnych gminy 20.537,62 zł, a z dotacji 32.111,28 zł, 
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9) wydanie decyzji potwierdzającej prawo do świadczeń opieki zdrowotnej - 

decyzję potwierdzającą prawo do świadczeń opieki zdrowotnej wydaje się na wniosek 

świadczeniobiorcy, a w przypadku stanu nagłego - na wniosek świadczeniodawcy 

udzielającego świadczenia opieki zdrowotnej, złożony niezwłocznie po udzieleniu 

pomocy. Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej przysługuje przez okres 90 dni od 

dnia określonego w decyzji. W 2020 r. wydanych zostało 9 decyzji potwierdzających 

prawo do świadczeń z opieki zdrowotnej, 

10) dodatek mieszkaniowy - dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym 

wypłacanym przez gminę, mającym na celu dofinansowanie wydatków 

mieszkaniowych ponoszonych w związku z zajmowaniem lokalu mieszkalnego.                  

W zależności od liczby członków rodziny ważnym kryterium przyznania dodatku jest 

powierzchnia normatywna przypadająca na jedną osobę w mieszkaniu lub domu 

jednorodzinnym. Dodatek jest przyznawany na okres 6-ściu miesięcy. Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Dolsku w 2020 roku wypłacił dodatki mieszkaniowe na łączną 

kwotę 62 707,52 zł, 

11) dodatek energetyczny - dodatek energetyczny jest rządową pomocą dla 

najuboższych najemców, pobierających już dodatek mieszkaniowy, którzy mają 

problem z uiszczaniem opłat za energię. Dodatek energetyczny przyznaje Burmistrz 

w drodze decyzji, na wniosek odbiorcy energii elektrycznej. W 2020 roku wypłacono 

dodatki energetyczne na kwotę 1.752,95 zł. 

 

W ramach realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku wspomagał finansowo dwie instytucji                    

z tego obszaru: 

1) piecza zastępcza - jest sprawowana w przypadku niemożności zapewnienia dziecku 

opieki i wychowania przez rodziców. Ma ona charakter czasowy. Zapewnia m.in. czas 

potrzebny na pracę z rodziną biologiczną umożliwiającą powrót dziecka do rodziny 

lub - gdy jest to niemożliwe – dążenie do przysposobienia dziecka. W rodzinach 

zastępczych umieszcza się dzieci, których rodzice zostali pozbawieni władzy 

rodzicielskiej lub gdy władza ta została im ograniczona. Za tworzenie i rozwój 

rodzinnej pieczy zastępczej odpowiedzialny jest Starosta Powiatu, który wykonuje 

zadania w zakresie pieczy zastępczej za pośrednictwem Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. W ponoszeniu wydatków na utrzymanie dzieci w pieczy zastępczej 

w części partycypuje gmina, z której pochodzą dzieci umieszczone w pieczy 

zastępczej (w pierwszym roku  w 10%, w drugim 30%, a w trzecim i następnych – 

50%). W 2020 roku Gmina Dolsk za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych poniosła 

koszty w kwocie 8.328,00 zł, 
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2) asystent rodziny - wsparcie asystenta rodziny kierowane jest do rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo–wychowawczych. 

Zadaniem asystenta jest wspieranie rodzin niezaradnych życiowo, dotkniętych 

ubóstwem, bezrobociem, uzależnieniami, którym grozi zabranie dzieci. W roku 2020 

w ramach zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej Gmina Dolsk brała udział w programie „Asystent rodziny na rok 2020” 

skąd otrzymano dofinansowanie w wysokości 1.700,00 zł.  

Asystenturą objętych było 10 rodzin z terenu naszej gminy, w których występują 

problemy opiekuńczo wychowawcze. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku w ramach zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej realizuje również świadczenia rodzinne, do których zaliczamy: 

a) zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, przyznawane na wniosek strony, jeżeli dochód 

rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza 

kwoty  674,00 zł. W przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się 

orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo                       

o znacznym stopniu niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód 

rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza 

kwoty  764,00 zł. Miesięczna wysokość zasiłku rodzinnego wynosi: 

➢ 95,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia; 

➢ 124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 r.ż., 

➢ 135,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18 r.ż do ukończenia 24 r.ż.  

W 2020 roku Ośrodek Pomocy Społecznej wydatkował na wypłatę zasiłków 

rodzinnych oraz dodatków do zasiłku rodzinnego kwotę 880 219,92 zł, 

b) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka przysługuje matce lub 

ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka, jeżeli 

dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekroczy kwoty 1.922,00 zł. 

Świadczenie przysługuje w wysokości 1000,00 zł. W 2020 roku wypłacono                     

55 jednorazowych zapomóg na łączną kwotę 55 000,00 zł, 

c) świadczenia opiekuńcze, do których zaliczamy: 

➢ zasiłek pielęgnacyjny - przyznawany w celu częściowego pokrycia wydatków 

wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w 

związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji. W 2020 roku 

wydatkowano środki na wypłatę zasiłków pielęgnacyjnych w łącznej kwocie 

380 829,74 zł, 

➢ specjalny zasiłek opiekuńczy - przysługuje osobom, na których zgodnie                 

z przepisami Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego ciąży obowiązek 
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alimentacyjny, a także małżonkom, jeżeli nie podejmują lub rezygnują                    

z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania stałej opieki 

nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy. 

Wysokość specjalnego zasiłku opiekuńczego wynosi 620,00 zł miesięcznie. 

W 2020 roku specjalnych zasiłków opiekuńczych wypłacono na kwotę                 

55 180,00 zł, 

➢ świadczenie pielęgnacyjne – przysługuje z tytułu rezygnacji z zatrudnienia 

lub innej pracy zarobkowej matce lub ojcu, faktycznemu opiekunowi dziecka, 

osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną oraz innym osobom, na 

których ciąży obowiązek alimentacyjny, jeżeli nie podejmują lub rezygnują               

z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad 

osobą legitymującą się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy                       

w związku ze  znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji 

oraz konieczności stałego współudziału w procesie leczenia, rehabilitacji                 

i edukacji. Od 1 stycznia 2020 r. świadczenie pielęgnacyjne wynosiło 1830 zł 

- w 2020 roku wypłacono ich na kwotę 368.125,20 zł, 

➢ zasiłek dla opiekunów - przysługuje osobie, której prawo do świadczenia 

pielęgnacyjnego wygasło z mocy prawa na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy              

z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 

niektórych innych ustaw (Dziennik Ustaw poz. 1548 oraz z 2013 roku poz. 

1557) z dniem 1 lipca 2013 roku - zasiłek przysługuje opiekunowi dorosłej 

osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności w stałej wysokości 620,-zł 

niezależnie od wysokości dochodów w rodzinie. Prawo do zasiłku weryfikuje 

się przeprowadzając rodzinny wywiad środowiskowy co pół roku. W roku 

2020 wypłacono łącznie zasiłki dla opiekunów na kwotę 38.375,80 zł. 

Ponadto za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek 

opiekuńczy oraz zasiłek dla opiekuna opłacane były składki na ubezpieczenie 

społeczne w kwocie 91.650,38 zł oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne                     

o wartości 16.236,99 zł. 

d) świadczenie rodzicielskie - w pierwszej kolejności przysługuje matce dziecka, ojcu 

przyznaje się je w przypadku skrócenia okresu pobierania świadczenia 

rodzicielskiego na wniosek matki dziecka po wykorzystaniu przez nią tego 

świadczenia za okres co najmniej 14 tygodni od dnia urodzenia dziecka lub śmierci 
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matki dziecka lub porzucenia dziecka przez matkę. W 2020 roku dokonano wypłaty 

świadczeń rodzicielskich na kwotę 127 282,20 zł. 

 

Pozostałe programy realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku: 

1) Rodzina 500+ - systemowe wsparcie polskich rodzin. Z pomocy korzystają rodzice 

oraz opiekunowie dzieci do 18-tego roku życia. Program Rodzina 500+ to 500 zł 

miesięcznie na każde dziecko niezależnie od dochodu. Wydatki na wypłatę 

świadczeń wychowawczych w 2020 roku wyniosły 7.316.590,40 zł, 

2) Dobry Start 300+ - to jednorazowe wsparcie w kwocie 300,00 zł dla wszystkich 

uczniów rozpoczynających rok szkolny. Świadczenie „Dobry Start” przysługuje raz             

w roku na dzieci rozpoczynające rok szkolny do ukończenia 20 roku życia (dzieci 

niepełnosprawne do 24 roku życia). Program nie obejmuje dzieci realizujących 

przygotowanie przedszkolne oraz dzieci lub osób uczących się, które zostały 

umieszczone w domu pomocy społecznej, schronisku dla nieletnich, zakładzie 

poprawczym, areszcie śledczym, zakładzie karnym, szkole wojskowej lub innej 

szkole, jeżeli instytucje te zapewniają nieodpłatne pełne utrzymanie. W roku 2020               

z programu Dobry Start 300+ w Gminie Dolsk skorzystało 838 uczniów,                            

a wydatkowano kwotę 251.400,00 zł, 

3) Karta Dużej Rodziny - przysługuje rodzinom z co najmniej trójką dzieci, niezależnie 

od dochodu, karta jest wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Rodzice 

mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci – do 18 roku życia lub do ukończenia 

nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. Osoby niepełnosprawne otrzymają kartę 

na czas trwania orzeczenia o niepełnosprawności. Karta oferuje system zniżek oraz 

dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze będą mieli możliwość korzystania z katalogu 

oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju.  

Od 1 stycznia 2019 roku Kartę Dużej Rodziny mogą uzyskać również rodzice, którzy 

kiedykolwiek mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci. W 2020 roku wydano 123 

Karty Dużej Rodziny dla 41 rodzin. Łączna kwota przeznaczona na obsługę 

programu w 2020 roku to 312,56 zł, 

4) Fundusz Alimentacyjny - świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują               

w wysokości kwoty bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł 

miesięcznie. Przyznanie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

uzależnione jest od spełnienia kryterium dochodowego. Do świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego ma prawo osoba uprawniona do alimentów od rodzica na podstawie 

tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja 

okazała się bezskuteczna. W roku 2020 Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku 

wypłacił z tego tytułu łącznie kwotę 131.950,00 zł.  
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5) Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2019-2023 - w celu wypracowania sprawnego 

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz pomocy osobom/rodzinom 

doznającym przemocy w rodzinie został powołany Zespół Interdyscyplinarny do 

spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego 

weszli przedstawiciele instytucji gminnych działających w obszarze wsparcia 

społecznego tj, pomocy społecznej, oświaty, policji, służby zdrowia, członkowie 

Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz kuratorzy 

sądowi. W 2020 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego w Dolsku wpłynęło                          

6 Niebieskich Kart. Procedura „Niebieskiej Karty” była realizowana w 9 rodzinach -            

w 3 przypadkach była kontynuacją procedury wszczętej w latach poprzednich; 

w ramach realizacji przedmiotowego programu opracowano i zrealizowano Plan 

Działań Profilaktycznych dla uczniów klas VI-VIII szkół podstawowych z terenu  gminy 

Dolsk obejmujący warsztaty „Agresja i Przemoc rówieśnicza - jak nad nimi 

zapanować” - dofinansowano również zakup nagród w konkursie profilaktycznym na 

hasło przeciw agresji, które zostało umieszczone na koszulkach. Na powyższe 

działania wydatkowano kwotę 1 993,91 zł. 

6) Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych - przyjęta została Uchwałą          

Nr XLIII/279/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk dnia 28 marca 2018 roku – jej realizacja   

w roku 2020 przedstawiała się następująco: 

a) w obszarze wspierania rodzin oraz zapewnienia dzieciom i młodzieży 

odpowiednich warunków do rozwoju udzielono wsparcia asystenta rodziny, 

pomoc psychologiczną, prawną, kierowano do uczestnictwa w CIS oraz pracach 

społecznie użytecznych. Ponadto zapewniono wsparcie z systemu pomocy 

społecznej poprzez świadczenia pieniężne oraz niepieniężne. Realizowano 

rządowe programy: Rodzina 500+, Dobry Start, Posiłek w szkole i w domu, Karta 

Dużej Rodziny oraz Program Operacyjny - Pomoc Żywnościowa 2014-2020. 

Wsparcie osób i rodzin dotkniętych problemami uzależnień i przemocy w rodzinie 

realizowano przez działalność Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych 

jak również poprzez działalność Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 

b) w obszarze przeciwdziałania marginalizacji i wykluczeniu społecznemu  

seniorów i osób niepełnosprawnych udzielono wsparcia przez zapewnienie usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania oraz kierowania do domów pomocy 

społecznej; prowadzono działalność informacyjną w obszarze usług oraz 

świadczeń dla osób niepełnosprawnych i seniorów realizowanych przez 
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instytucje: ZUS, KRUS, PCPR oraz PFRON; gmina Dolsk przystąpiła również do 

programu „Wspieraj Seniora”, 

c) w obszarze zwiększenia dostępności opieki zdrowotnej propagowano informacje 

o dostępnych programach profilaktycznych i miejscach ich realizacji. W zakresie 

podniesienia poziomu bezpieczeństwa publicznego uruchomiono stałe dyżury 

dzielnicowych, 

d) w ramach wzmacniania lokalnych służb społecznych oraz rozwijania 

społeczeństwa obywatelskiego, kadra Ośrodka Pomocy Społecznej w Dolsku, 

uczestniczyła w specjalistycznych szkoleniach oraz prowadziła działania 

interdyscyplinarne w rozwiązywaniu zdiagnozowanych problemów społecznych            

z sołtysami, radnymi, kuratorami sądowymi, policją, służbą zdrowia oraz oświatą. 

 

Poza powyższymi działaniami Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku w raportowanym 

roku, podobnie jak i pozostałe jednostki, musiał zmierzyć się z wprowadzonym stanem 

epidemii i podwyższonym rygorem sanitarnym. Należało dostosować pracę i działalność do 

obowiązujących przepisów, by zapewnić bezpieczeństwo pracownikom i mieszkańcom: 

a) wyposażono pracowników w środki ochrony osobistej w postaci jednorazowych 

rękawiczek, maseczek, przyłbic, płynów do dezynfekcji, osłon na stanowiska pracy 

oraz automatyczny dozownik do dezynfekcji rąk, 

b) zmieniono organizację pracy poprzez wyodrębnienie zabezpieczonego stanowiska 

obsługi klienta oraz system pracy dostosowany do dynamicznie zmieniającej się 

sytuacji epidemicznej, co umożliwiło sprawne działanie jednostki we wszystkich 

obszarach, 

c) w związku z zakazem organizowania spotkań nie odbyła się tradycyjna wigilia dla 

osób samotnych oraz niepełnosprawnych korzystających z  pomocy społecznej –             

w zamian przygotowano świąteczne paczki żywnościowe i wraz z życzeniami 

przekazano je w/w osobom, 

d) wydano 65 skierowań umożliwiających korzystanie z pomocy w postaci artykułów 

żywnościowych dla najuboższych mieszkańców naszej gminy w ramach „Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020”, 

e) podjęto działania aktywizacyjne wobec osób długotrwale korzystających z pomocy 

społecznej posiadających status osoby bezrobotnej poprzez skierowanie 1 osoby do 

wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie gminy; ponadto 1 osobę 

skierowano do Centrum Integracji Społecznej w Śremie i tego tytułu opłacono jej 

składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie 638,55 zł, 

f) pracownicy socjalni oraz asystent rodziny systematycznie uczestniczyli lub udzielali 

informacji o sytuacji dzieci oraz ich rodziców podczas okresowej oceny sytuacji 
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dziecka pozostającego w pieczy zastępczej - współpraca realizowana była                        

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz Domem Dziecka w Bodzewie, 

g) realizowano zadania polegające na identyfikacji potrzeb mieszkańców naszej gminy, 

którzy zostali objęci kwarantanną domową w kontekście zapewnienia niezbędnej 

żywności oraz leków, zapewniono również zdalną pomoc psychologiczną - na ten cel 

wydatkowano 269,17 zł, 

h) za pośrednictwem OPS gmina Dolsk przystąpiła do programu „Wspieraj Seniora”, 

który ma na celu m. in. pomoc seniorom w dostarczeniu artykułów pierwszej 

potrzeby do ich domów. 

 

 

XIII. Sport i rekreacja. 

 

13.1 Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku 

Zadania własne gminy Dolsk z zakresu kultury fizycznej i sportu w znakomitej większości 

realizuje powołany w roku 1983 Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku 

(MGOSiR).  Ośrodek zatrudnia 8 osób na 6,88 etatu - oprócz Kierownika i głównej księgowej 

kadrę dopełnia 3 pracowników gospodarczych i 3 sprzątaczki. 

W administrowaniu MGOSiR znajdują się sala sportowa, pawilon sportowy „Dom 

Sportowca”, stadion miejski, kompleks boisk do gier plażowych, plaża miejska w Dolsku, 

park miejski, pole namiotowe na ul. Wczasowej. 

Stan epidemii roku 2020 w sposób istotny wpłynął na działalność MGOSiR – zakaz 

korzystania z sal sportowych, boisk oraz organizacji imprez sportowych i rekreacyjnych – to 

nie mogło pozostać bez wpływu na aktywność ośrodka. Wykorzystując czas przed 

ogłoszeniem epidemii wirusa SARS COV-2 oraz okresy luzowania obostrzeń sanitarno-

epidemicznych udało się zorganizować 11 imprez sportowo-rekreacyjnych: 

1) 19 stycznia - Halowy Turniej Piłki Nożnej dla dzieci, 

2) 26 stycznia - Charytatywny Turniej Piłki Nożnej „Gol dla Dawidka”, 

3) 28 stycznia - kino sferyczne dla dzieci, 

4) 31 stycznia - „Rolkowe szaleństwo” zabawy na rolkach w sali sportowej, 

5) 2 lutego - Mistrzostwa Gminy Dolsk w tenisie stołowym juniorów, 

6) 9 lutego - Mistrzostwa Gminy Dolsk w tenisie stołowym seniorów, 

7) 16 lutego - „Walentynkowe warsztaty tańca”, 

8) 15 lipca - wycieczkę rowerową do Cichowa, 

9) 2 sierpnia – zawody Grand Prix Dolska w siatkówce plażowej, 

10) 19 sierpnia - rolki na sali – impreza dla dzieci, 

11) 24 sierpnia - Mistrzostwa Gminy Dolsk w siatkówce plażowej. 
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Ponadto wykorzystując czas zamknięcia obiektów sportowych dla użytkowników, wykonano 

szereg prac remontowo-modernizacyjnych, wśród których można wskazać  m.in.: 

a) modernizację oświetlenia w sali sportowej, 

b) naprawę pomostu na plaży miejskiej, 

c) naprawę elementów na placu zabaw, 

d) naprawa pomostu i odświeżenie sanitariatów w ośrodku na ul. Wczasowej, 

e) remont łazienek w sali sportowej, 

f) wyposażenie w nowe urządzenia fitness - atlas Finnlo Autark 

Na potrzeby MGOSiR zakupiono w minionym roku także traktorek STIGA niezbędny do 

wszelkich prac związanych z utrzymaniem zieleni. 

 

         Czas pandemii wymagał także przystosowania ośrodka i podległych mu obiektów 

sportowych do reżimu sanitarnego – wyposażenie w środki ochrony osobistej w postaci 

jednorazowych rękawiczek, maseczek, przyłbic, płynów do dezynfekcji – wszelkie działania 

prowadzono w uzgodnieniu z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczna w Śremie. 

W roku 2020 w czasie wakacji MGOSiR był organizatorem na plaży miejskiej w Dolsku 

„Miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli”, oraz w miesiącach lipiec/sierpień 

stałego patrolu WOPR. W ubiegłym roku można było także zaobserwować zwiększone 

zainteresowania turystów tzw. carawaningiem, jako formą spędzania urlopu, co przełożyło 

się na zwiększone wykorzystanie terenów ośrodka przy ul. Wczasowej.  

 

Pod względem finansowym na planowane dochody w kwocie 28.140,00 zł osiągnięto 

27.415,27 zł, co daje wykonanie na poziomie 97,42 % natomiast planowane wydatki                     

w kwocie 702.452,00 zł zrealizowano w 97 %, co daje kwotę 681.424,73 zł. 

 

 

13.2 Stypendia sportowe 

Realizując treści zapisane w ustawie z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie oraz                  

w oparciu o Uchwałę Nr XLVII/299/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 23 lipca 2018 roku 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów 

sportowych, w roku 2020 3 sportowcom – mieszkańcom naszej gminy odnoszącym 

znaczące sukcesy w rywalizacji sportowej – przyznano stypendia sportowe.  

Zgodnie z procedurą stypendium sportowe może otrzymać zawodnik za uzyskanie 

szczególnych osiągnięć w takich dyscyplinach sportowych jak: lekkoatletyka, piłka nożna, 

piłka siatkowa, piłka koszykowa, sporty i sztuki walki, strzelectwo, badminton, pływanie, tenis 

stołowy, tenis ziemny, kolarstwo, jeździectwo, łyżwiarstwo, sporty motorowe, żeglarstwo. 

Wniosek o przyznanie stypendium składa pełnoletni zawodnik, rodzice lub opiekunowie 

prawni, w przypadku zawodnika niepełnoletniego, klub sportowy lub stowarzyszenie,                        
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w którym zrzeszony jest zawodnik, właściwy polski lub okręgowy związek sportowy. 

Stypendia przyznawane są przez Burmistrza po wcześniejszym zaopiniowaniu przez 

Komisję stypendialną. Wysokość i ilość przyznanych w roku 2020 stypendiów sportowych 

przedstawia się następująco: 

a) 1 stypendium w wysokości 400,00 zł/miesiąc, 

b) 2 stypendia w wysokości 200,00 zł/miesiąc. 

 

Zgodnie z treścią § 5 ust. 1 w/w uchwały stypendia przyznane zostały na okres 5 miesięcy. 

Łącznie wydatkowano środki w wysokości 4.000,00 zł 

 

13.3 Dotacje z ustawy o sporcie 

W 2020 roku trzy kluby sportowe działające na terenie gminy Dolsk otrzymały dotacje na 

realizację zadań w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu i były to odpowiednio: 

a) LKS „ZAWISZA” DOLSK, który w ramach przyznanej dotacji realizował zadanie 

pn. Upowszechnianie sportu na terenie gminy Dolsk poprzez działalność 

Ludowego Klubu Sportowego „Zawisza” Dolsk. Wysokość otrzymanej dotacji 

wynosiła 42.000,00 zł. W 2020 roku w klubie trenowało ogółem 125 zawodników. 

LKS „Zawisza” Dolsk prowadził sekcje piłki nożnej, Ju-jitsu, żeglarską i mażoretki. 

Poza realizacją zadań treningowych i udziałem w zawodach ligowych klub 

zorganizował m.in. Turniej piłki nożnej z okazji 75. rocznicy wyzwolenia Dolska, 

jednodniowe ferie na sportowo dla zawodników klubu oraz Mikołajkowy turniej 

piłki nożnej; dotacja została wykorzystana przez klub w całości, 

b) „UKS” KUSY Dolsk, który w ramach przyznanej dotacji w kwocie 10.000,00 zł 

realizował zadanie pn. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez 

działalność sekcji UKS „Kusy” Dolsk. W 2020 roku UKS KUSY prowadził 

sekcje: piłki siatkowej młodzików i mini-siatkówki, piłki siatkowej seniorów, 

lekkoatletyczną, kolarską i tenisa stołowego. Klub był inicjatorem i wspólnie                   

z MGOSiR organizował imprezę sportowo-rekreacyjną „Walentynkowe warsztaty 

tańca”, wycieczkę rowerową do Cichowa, Grand Prix w siatkówce plażowej, 

Mistrzostwa Gminy Dolsk w siatkówce plażowej oraz Letnią Ligę siatkówki 

plażowej, w której uczestniczyło 34 siatkarzy. W związku z wprowadzonym 

stanem epidemii nie odbył się organizowany przez klub m.in. bieg uliczny „Dolska 

Dycha” oraz Memoriał Michała Stryczyńskiego, na które to zadania w głównej 

mierze przeznaczone były środki z dotacji – w związku z powyższym UKS „Kusy” 

Dolsk dokonał zwrotu niewykorzystanej dotacji w wysokości 8 642,00 zł, 

c) UKS Taekwondo realizował zadanie pn. Upowszechnianie kultury fizycznej 

oraz kształtowanie życiowych postaw młodzieży dolskiej w oparciu o zasady 
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partnerskiego traktowania w wyniku sportowej rywalizacji. Doskonalenie 

uzdolnień sportowych i sprawności fizycznej uczniów szkół podstawowych                       

i członków klubu, rozwijanie umiejętności dzieci i młodzieży. Wysokość 

otrzymanej dotacji to kwota 10 000,00 zł. W 2020 roku UKS Taekwondo prowadził 

dla zawodników dwa razy w tygodniu treningi sportowe - z przerwami związanymi 

z wprowadzonymi obostrzeniami. Zawodnicy klubu uczestniczyli w październiku  

w Międzynarodowym Turnieju Master CUP 2020 w Oleśnicy, gdzie zdobyli 12 

medali w tym 10 złotych. Klub wykorzystał przyznaną dotację w całości. 

 

 

XIV. Działalność kulturalna. 

 

Działalność kulturalna w gminie Dolsk w głównej mierze powierzona została Bibliotece 

Publicznej Miasta i Gminy Dolsk, do zadań której oprócz rozwoju czytelnictwa należy także 

kształtowanie kultury społeczeństwa poprzez imprezy, wystawy i inne działania prokulturowe. 

Biblioteka zatrudnia 4 osoby – kadrę stanowi dyrektor, bibliotekarz, główny księgowy oraz 

pracownik obsługi w łącznym wymiarze 2,875 etatu. 

 Księgozbiór biblioteki to 22.377 woluminów, w roku 2020 zakupiono 805 nowych pozycji, 

w tym 238 ze środków dotacji ministerialnej, a 122 z dotacji Starostwa Powiatowego                    

w Śremie. W roku 2020 wypożyczono 6.799 książek, na miejscu udostępniono 5.991 pozycji, 

łącznie biblioteka wydała 2.148 kart bibliotecznych. Procesy udostępniania zbiorów                      

w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Dolsk są w pełni skomputeryzowane. Biblioteka 

obsługuje czytelników za pomocą programu Sowa2/MARC21. Placówka posiada                            

6 komputerów. Jeden obsługuje wypożyczalnię, 3 komputery przeznaczone są dla 

użytkowników biblioteki, a dwa pozostałe na wyposażeniu stanowiska dyrektora i głównej 

księgowej. Każdy czytelnik posiada własną kartę z kodem kreskowym, za pomocą której 

korzysta z biblioteki. Rejestracja użytkowników biblioteki oraz wypożyczanie książek odbywa 

się za pośrednictwem czytnika. Dla użytkowników biblioteki dostęp do Internetu jest 

bezpłatny. Biblioteka umożliwia: 

• korzystanie z Internetu bezprzewodowego i katalogu on-line, 

• elektroniczne zamawianie/ rezerwacja poprzez katalog on-line, 

• elektroniczne powiadamianie czytelników o terminie zwrotów (e-mail, sms). 

 

         Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk w ramach swojej działalności prowadzi także 

Izbę Regionalną, gdzie gromadzone są zabytki kultury materialnej regionu i dokumenty życia 

społecznego na ekspozycji stałej. Corocznie Izbę Regionalną odwiedzają liczne grupy 

zwiedzających. Począwszy od dzieci i młodzieży, dla których w Izbie Regionalnej 
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prowadzone są lekcje historii, poprzez mieszkańców naszej gminy, a skończywszy na 

osobach odpoczywających na naszym terenie i turystów zwiedzających nasze okolice.  

W 2020 roku minęła 35. rocznica powstania Izby Regionalnej w Dolsku. Z tej okazji w dniach 

od 26 do 28 lutego 2020 r. odbył się cykl spotkań pod hasłem „Odkrywamy tajemnice 

Dolska”.  

Od 2004 roku w Bibliotece funkcjonuje również Punkt Informacji o Regionie, w którym 

są dostępne ulotki, broszury, książki, mapy. Punkt odwiedzany jest najczęściej przez 

turystów wypoczywających na naszym terenie oraz rowerzystów przejeżdżających przez 

nasze miasteczko. 

Do zadań biblioteki należy także działalność promocyjna gminy, w ramach której 

wykonywane są kalendarze ścienne, widokówki, gadżety reklamowe. W Bibliotece można 

kupić lub wypożyczyć następujące publikacje  związane z Dolskiem:  

a) dwa reprinty : „Obrazek historyczny Miasta Dolska” ks. Witolda Olszewskiego z 1902 

r. oraz „Rys historyczny Miasta Dolska i jego okolic” ks. Jana Jabczyńskiego z 1857 r. 

b) „Dolsk” Zdzisławy Dłużak,  

c) „Zachowanie lokalnego dziedzictwa świątki przydrożne i kościoły w gminie Dolsk”- 

wydane przez UGRŚ – ŚOWMP,  

d) album „Nasz Dolsk”. 

 

       Z powodu pandemii działalność Biblioteki w minionym roku przybrała inne oblicze                      

i została dostosowana do panującej sytuacji.  

Od 11 marca odwołane zostały wszystkie imprezy i spotkania z czytelnikami, a w dniach od 

16 marca do 7 maja oraz od 9 do 29 listopada Biblioteka była zamknięta dla swoich 

czytelników. Po otwarciu Biblioteki, ze względu na trwający stan epidemiczny, zostały 

wprowadzone nowe zasady działania: 

a) pracownicy Biblioteki przyjmowali zwroty książek a wypożyczenia odbywały się po 

wcześniejszym zamówieniu książek - telefonicznie lub przez konto w katalogu 

bibliotecznym on-line - czytelnicy nie mieli wolnego dostępu do księgozbioru                         

i pomieszczeń bibliotecznych, 

b) każda książka obowiązkowo przechodziła kwarantannę w wyznaczonym do tego 

miejscu, 

c) czytelnia została zamknięta, niestety nie można było korzystać z miejsca do pracy                          

w bibliotece, z komputerów, przeglądać prasy, 

d) przyjęto szczególne zasady higieny – częste mycie rąk, dezynfekcja, noszenie 

maseczek, częste wietrzenie pomieszczeń.                   
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       Mimo wielu ograniczeń udało się pomyślnie zrealizować szereg projektów na rzecz 

mieszkańców:   

1) „Ekoferie w Bibliotece” – uczestnicy zajęć w czasie zimowych ferii szkolnych 

spotkali się ze strażnikami leśnymi z Nadleśnictwa Piaski, uczestniczyli w 

warsztatach artystycznych Art-eco, podczas których wykonali m.in. kule do kąpieli, 

kolorowe mozaiki, pacynki oraz breloczki do kluczy; odbyło się również 

przedstawienie "Uczą króla dzieci segregacji śmieci" w wykonaniu artystów z Teatru 

Edukacji i Profilaktyki "Maska" w Krakowie, a na zakończenie ferii dzieci zbudowały 

budki lęgowe dla ptaków, 

2) koncert walentynkowy „Magia miłości” – 14 lutego - w urokliwym dworku 

„Marianna” w Ostrowieczku, odbył się piękny koncert, podczas którego artyści - 

Ewa Biały oraz Tomasz Biberstajn zaprezentowali najpiękniejsze fragmenty 

literatury i muzyki klasycznej związanej z tematyką miłości - w II części koncertu 

zagościł klimat filmów romantycznych - nie zabrakło takich przebojów jak: „Czekasz 

na tę jedną chwilę” Niemena, „Niech mówią, że to nie jest miłość” Rubika czy „My 

Heart Will Go On” Céline Dion, 

3) 7 marca z okazji Dnia Kobiet Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk wraz                     

z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji zaprosili mieszkańców gminy na 

popołudnie z kabaretem Rewers, 

4) w kwietniu biblioteka przeniosła swoją działaność do „sieci” i rozpoczęła cykl „ART-

NET Dolskie spotkania w sieci” na profilu Fb - bohaterami spotkań autorskich 

były osoby z naszego najbliższego otoczenia, które na co dzień tworzą                              

i komponują, 

5) Tydzień Bibliotek – w 2020 roku ogólnopolska edycja odbywała się pod hasłem 

"Zasmakuj w Bibliotece" - z tej okazji biblioteka przygotowała dla swoich 

czytelników zadanie pt. "Zaczytani w domu" - czytelnicy wysyłali do biblioteki 

zdjęcia  swoich kącików czytelniczych i ulubionych lektur, 

6) "Cała Polska czyta dzieciom" - w ramach akcji Biblioteka poprosiła znane osoby             

z naszej Gminy o przeczytanie bajek - nagrania zostały udostępnione na portalu 

społecznościowym Biblioteki, 

7) koncert muzyki renesansowej i barokowej pt. „O miłości i o śmierci” -                      

9 sierpnia, w wieczór poprzedzający dzień św. Wawrzyńca, mieszkańcy Dolska                 

i okolic spotkali się na wzgórzu przy kościele, by wsłuchać się w śpiew sopranistki 

Katarzyny Hołysz oraz w brzmienie kopii instrumentów historycznych z XVII w. - 

koncert muzyki dawnej, tradycyjnie już, zakończyła wspaniale wykonana kantata             

o przyjaźni, 
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8) dziewiąta odsłona „Narodowego Czytania” – lekturą ubiegłorocznej edycji była 

„Balladyna” Juliusza Słowackiego - 5 września 2020 r. w sali widowiskowej                    

w Dolsku inscenizację teatralną w tym temacie przygotowali uczniowie ze Szkoły 

Podstawowej im. J. Brzechwy w Masłowie. Scenografia, tło muzyczne oraz efekty 

specjalne dopełniły wspaniałą grę młodych artystów, 

9) Wielkopolski Potańc - 10 października w sali widowiskowej w Dolsku odbył się 

koncert kapeli ludowych. Na scenie zaprezentowały się 3 kapele: 

➢ Kapela dudziarska Sokoły,  

➢ Kapela Światowce, 

➢ Kapela Wolne Obroty, 

10) obchody 102. rocznica Powstania Wielkopolskiego - 27 grudnia w kościele pw. 

św. Michała Archanioła w Dolsku odprawiona została Msza św. w intencji 

Powstańców Wielkopolskich z terenu Gminy Dolsk. Następnie przedstawiciele 

władz samorządowych, w imieniu mieszkańców gminy, złożyli kwiaty pod 

pomnikiem Bohaterów Ziemi Dolskiej - tego samego dnia, na stronie internetowej 

gminy Dolsk udostępniony został link do transmisji Koncertu Pieśni Patriotycznych - 

#ŚPIEWAMYna102, w trakcie którego można było wysłuchać utworów                              

w wykonaniu wychowanków Zespołu Przedszkoli w Dolsku, uczniów Szkoły 

Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Dolsku oraz Chóru Lutnia; 

Pomysłodawcą koncertu była społeczność Szkoły Podstawowej w Dolsku. Ze 

względu na brak możliwości organizowania wydarzeń kulturalnych, artyści nagrali 

przygotowane przez siebie utwory.  

 

Cykl warsztatów w roku 2020 obejmował: 

1) Marianna i Róże o savoir-vivre i kulturze - warsztaty z cyklu „Sukces kobiecy 

dawniej i dziś – edukacja i siła kobiet”. Zajęcia zostały zorganizowane przez Unię 

Gospodarczą Regionu Śremskiego – Śremski Ośrodek Wspierania Małej 

Przedsiębiorczości; w ramach spotkania uczestnicy zapoznali się z tematyką 

organizacji przyjęć i zasadami savoir-vivre w codziennym życiu, 

2) warsztaty w „sieci” – na profilu społecznościowym Biblioteki:  

a) filmik instruktażowy dotyczący stworzenia magicznego słoika, 

b) promocja książki „Fajne rzeczy z niefajnych śmieci”- film instruktażowy jak 

stworzyć wodnego potwora, 

c) promocja książki z serii "Pszczółka Maja" i film instruktażowy jak stworzyć 

pszczółkę, 

d)  promocja wiersza Wandy Chotomskiej pt.: "Sowy" i film instruktażowy jak 

stworzyć sówkę, 
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e) Dzień Postaci z Bajek i film instruktażowy jak zrobić postaci z bajek : Simba, sowa 

z Kubusia Puchatka,   

f) akcja "Zaproś las do biblioteki". Film instruktażowy jak zrobić pajączka oraz 

żyrafę.  

 

Nie zabrakło też wirtualnych konkursów: 

a) konkurs na kolaż „Dni Ziemi Dolskiej - WIANKI we wspomnieniach". 

b) „Odczaruj jesień z biblioteką”  

➢ „Zaproś las do biblioteki” – pod taką nazwą odbył się konkurs skierowany dla 

dzieci i młodzieży, 

➢ „Wianki w jesiennej odsłonie” skierowany był dla młodzieży oraz dorosłych.  

c) konkurs zimowo-świąteczny na wiersz „Zimowanki-Wierszowanki”. 

 

W roku 2020 w ramach swojej działalności Biblioteka pozyskała wsparcie finansowe                 

ze środków pozabudżetowych, a były to: 

1) dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 6.304,00 zł na zakup 

nowości wydawniczych, 

2) dotacja Starostwa Powiatowego w Śremie w kwocie 10.000,00 zł z przeznaczeniem 

na bieżącą działalność Biblioteki.   

 

 

XV. Realizacja uchwał podjętych przez Radę Miasta i Gminy Dolsk. 

 
W roku 2020 Rada Miasta i Gminy Dolsk podjęła następujące uchwały: 
 
 

Lp. Nr uchwały Tytuł uchwały Data podjęcia Realizacja/ 
wykonanie 

 

1. XVII/112/20 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy na 2020 r. 

22.01.2020 r. wykonana 

2. XVII/113/20 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dolsk na lata 2020-2029 

22.01.2020 r. wykonana 
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3. XVII/114/20 w sprawie planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Dolsk, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat pobieranych 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, 
szkoły wyższe oraz inne podmioty, których 
zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli oraz ustalenia form   i 
specjalności kształcenia na 2020 rok 

22.01.2020 r. wykonana 

4. XVII/115/20 w sprawie współdziałania pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego w celu 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 
Śrem 

22.01.2020 r. wykonana 

5. XVII/116/20 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg gminnych, dla których 
zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy 
Dolsk, na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego 

22.01.2020 r. wykonana 

6. XVII/117/20 w sprawie odwołania członka Komisji 
Budżetu i Spraw Gospodarczych ze składu 
komisji 

22.01.2020 r. wykonana 

7. XVII/118/20 w sprawie odwołania członka Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji ze składu komisji 

22.01.2020 r. wykonana 

8. XVII/119/20 w sprawie uzupełnienia składu osobowego 
Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych 

22.01.2020 r. wykonana 

9. XVIII/120/20 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy na 2020 r. 

26.02.2020 r. wykonana 

 XVIII/121/20  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dolsk na lata 2020-2029 

26.02.2020 r. 
w trakcie 
realizacji/ 

10. XVIII/122/20  w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia wykazu wydatków, które nie 
wygasają z końcem roku budżetowego 2019 

26.02.2020 r. wykonana 

11. XVIII/123/20  w sprawie wydzierżawiania nieruchomości 
stanowiących mienie gminne 

26.02.2020 r. wykonana 

12. XIX/124/20  w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Dolsk w 2020 roku" 

16.03.2020 r. wykonana 

13. XIX/125/20  w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy na 2020 r. 

16.03.2020 r. wykonana 

1.4 XIX/126/20 w sprawie odwołania członka Komisji 
Budżetu i Spraw Gospodarczych ze składu 
komisji 

16.03.2020 r. wykonana 
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15. XIX/127/20  w sprawie odwołania członka Komisji 
Budżetu i Spraw Gospodarczych ze składu 
komisji 

16.03.2020 r. wykonana 

16. XIX/128/20  w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Błażejewo 

16.03.2020 r. wykonana 

17. XIX/129/20  w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Brześnica 

16.03.2020 r. wykonana 

18. XIX/130/20  w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Drzonek 

16.03.2020 r. wykonana 

19. XIX/131/20  w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Kotowo 

16.03.2020 r. wykonana 

20. XIX/132/20  w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Księginki 

16.03.2020 r. wykonana 

21. XIX/133/20 w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Lipówka 

16.03.2020 r. wykonana 

22. XIX/134/20  w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Małachowo 

16.03.2020 r. wykonana 

23. XIX/135/20  w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Masłowo 

16.03.2020 r. wykonana 

24. XIX/136/20 w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Mełpin 

16.03.2020 r. wykonana 

25. XIX/137/20  w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Międzychód 

16.03.2020 r. wykonana 

26. XIX/138/20  w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Mszczyczyn 

16.03.2020 r. wykonana 

27.  XIX/139/20  w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Nowieczek 

16.03.2020 r. wykonana 

28. XIX/140/20  w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Ostrowieczno 

16.03.2020 r. wykonana 

29. XIX/141/20 w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 

16.03.2020 r. wykonana 
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Statutu Sołectwa Pokrzywnica 

30. XIX/142/20  w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Rusocin 

16.03.2020 r. wykonana 

31. XIX/143/20  w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Trąbinek 

16.03.2020 r. wykonana 

32. XIX/144/20  w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Wieszczyczyn 

16.03.2020 r. wykonana 

33. XIX/145/20 w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Lubiatówko 

16.03.2020 r. wykonana 

34. XIX/146/20  w sprawie odpowiedzi na skargę Prokuratora 
Rejonowego w Śremie na uchwałę w sprawie 
Statutu Sołectwa Lubiatowo 

16.03.2020 r. wykonana 

35. XX/147/20  w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Dolsk na lata 2020-
2023, z perspektywą na lata 2024-2027" 

20.05.2020 r. w trakcie 
realizacji  

36. XX/148/20  w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy na 2020 r. 

20.05.2020 r. wykonana 

37. XX/149/20  w sprawie określenia sezonu kąpielowego na 
terenie gminy Dolsk w roku 2020 

20.05.2020 r. wykonana 

38. XX/150/20  w sprawie zbycia nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Międzychodzie 
w drodze przetargu 

20.05.2020 r. wykonana 

39. XX/151/20  w sprawie uchwalenia regulaminu 
korzystania z fontanny zlokalizowanej na 
Placu Wyzwolenia w Dolsku. 

20.05.2020 r. wykonana 

40. XX/152/20  w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie w drodze przetargu 
nieruchomości stanowiących mienie gminne 

20.05.2020 r. wykonana 

41. XXI/153/20 r.  w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i 
Gminy Dolsk wotum zaufania 

24.06.2020 r. wykonana 

42.  XXI/154/20  w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 
2019 rok 

24.06.2020 r. wykonana 

43. XXI/155/20  w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i 
Gminy Dolsk absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2019 rok 

24.06.2020 r. wykonana 

44. XXI/156/20  w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy na 2020 r. 

24.06.2020 r. wykonana 
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45. XXI/157/20  w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 
miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do 
kąpieli na terenie gminy Dolsk w roku 2020 

24.06.2020 r. wykonana 

46. XXI/158/20  w sprawie zaopiniowania projektu 
zarządzenia Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Poznaniu 
zmieniającego zarządzenie w sprawie 
ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu 
przyrody "Miranowo" 

24.06.2020 r. wykonana 

47. XXI/159/20  w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia 
petycji Koalicja Polska Wolna od 5G z 27 
marca 2020 r., dotyczącej podjęcia uchwały 
w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców 
gminy przed coraz większą ekspozycją na 
sztuczne pola elektromagnetyczne (PEM) o 
coraz szerszym zakresie częstotliwości 

24.06.2020 r. wykonana 

48. XXII/160/20  w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy na 2020 r 

31.08.2020 r. wykonana 

49. XXII/161/20  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dolsk na lata 2020-2029. 

31.08.2020 r. w trakcie 
realizacji 

50. XXII/162/20  w sprawie określenia średniej ceny jednostki 
paliwa w gminie Dolsk na rok szkolny 
2020/2021 

31.08.2020 r. w trakcie 
realizacji 

51. XXII/163/20  w sprawie zbycia nieruchomości 
niezabudowanych położonych w Lipówce w 
drodze przetargu 

31.08.2020 r. wykonana 

52. XXIII/164/20  w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy na 2020 r. 

23.09.2020 r. wykonana 

53. XXIV/165/20  w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy na 2020 r. 

24.09.2020 r. wykonana 

54. XXV/166/20  w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy na 2020 r. 

28.10.2020 r. wykonana 

55. XXV/167/20  w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości 

28.10.2020 r. w trakcie 
realizacji 

56. XXV/168/20  w sprawie opłaty targowej 28.10.2020 r. w trakcie 
realizacji 

57. XXV/169/20  w sprawie opłaty od posiadania psów 28.10.2020 r. w trakcie 
realizacji 

58. XXV/170/20  w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych 

28.10.2020 r. w trakcie 
realizacji 

59. XXV/171/20  w sprawie rocznego programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami na rok 2021 

28.10.2020 r. w trakcie 
realizacji 
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60. XXV/172/20  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia o powierzeniu gminie Śrem 
przez gminę Dolsk wykonywania zadania 
publicznego w zakresie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego 

28.10.2020 r. wykonana 

 

61. XXV/173/20  w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie gminy Dolsk 

28.10.2020 r. Rozstrzygnięcie 
nadzorcze 
Wojewody 

Wielkopolskiego 

KN-I.4131.1.765. 
2020.7 

62. XXVI/174/20  w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy na 2020 

25.11.2020 r. wykonana 

63. XXVI/175/20  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dolsk na lata 2020-2029 

25.11.2020 r. w trakcie 
realizacji 

64. XXVI/176/20  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii 
na rok 2021 

25.11.2020 r. w trakcie 
realizacji 

65. XXVII/177/20  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Dolsk na lata 2021-2029 

16.12.2020 r. w trakcie 
realizacji 

66. XXVII/178/20  w sprawie budżetu miasta i gminy Dolsk na 
2021 rok 

16.12.2020 r. w trakcie 
realizacji 

67. XXVII/179/20  w sprawie planu pracy Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Spraw Społecznych na rok 
2021 

16.12.2020 r. w trakcie 
realizacji 

68. XXVII/180/20  w sprawie planu pracy Komisji Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska Rady Miasta i Gminy 
Dolsk na rok 2021 

16.12.2020 r. w trakcie 
realizacji 

69. XXVII/181/20  w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta i Gminy Dolsk na rok 2021 

16.12.2020 r. w trakcie 
realizacji 

70. XXVII/182/20  w sprawie planu pracy Komisji Budżetu i 
Spraw Gospodarczych Rady Miasta i Gminy 
Dolsk na rok 2021 

16.12.2020 r. w trakcie 
realizacji 

71. XXVII/183/20  w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
miasta i gminy na 2020 r. 

16.12.2020 r. wykonana 

72. XXVII/184/20  w sprawie udzielenia Powiatowi Śremskiemu 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

16.12.2020 r. wykonana 

 
 
 

W roku 2020 realizowane były także uchwały podejmowane w latach poprzednich, 

stanowiące podstawę do realizacji zadań własnych gminy Dolsk. Wskazać należy tu                     

w szczególności: 
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1. Uchwałę nr XXVIII/183/17 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 15 marca 2017 roku                       

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji wraz z liczbą punktów w postępowaniu 

rekrutacyjnym do klasy I publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

gminę Dolsk dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły 

podstawowej; 

2. Uchwałę nr XXVIII/184/17 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 15 marca 2017 roku                    

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria 

oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia, stosowanych w drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę 

Dolsk; 

3. Uchwałę nr XLIII/274/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 marca 2018 roku                    

w sprawie uchwalenia "Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów"; 

4. Uchwałę nr XLIII/275/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 marca 2018 roku                 

w sprawie Regulaminu określającego zasady i tryb przyznawania stypendium 

Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk dla uczniów szczególnie uzdolnionych;  

5. Uchwałę nr XLIII/278/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 marca 2018 roku                 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Dolsk na lata 2018 – 2023; 

6. Uchwałę nr XLV/289/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 30 maja 2018 roku            

w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta i gminy Dolsk miejsc sprzedaży                    

i podawania napojów alkoholowych; 

7. Uchwałę nr XLV/290/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 30 maja 2018 roku          

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie miasta i gminy Dolsk, przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży, jak i w miejscu; 

8. Uchwałę nr XLVII/299/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 23 lipca 2018 roku                   

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości 

stypendiów; 

9. Uchwałę nr XIV/93/19 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 23 października 2019 roku 

w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020; 

10. Uchwałę nr XV/99/19 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 20 listopada 2019 roku                 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na rok 2020; 
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11. Uchwałę nr IV/25/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Dolsk; 

12. Uchwałę nr XVI/102/19 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 18 grudnia 2019 r.                   

w sprawie budżetu miasta i gminy na 2019 rok; 

13. Uchwałę nr XVI/101/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 18 grudnia 2019 r.                  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dolsk na lata 2020-2029; 

 

 

XV. Zakończenie:  

 

      Przedstawiony powyżej Raport o stanie Gminy Dolsk za roku 2020, porusza każdy                    

z aspektów działalności dolskiego samorządu. Podobnie jak w roku ubiegłym opracowanie  - 

mimo swej objętości – nie wyczerpuje jednak wszystkich działań, które stanowiły pole 

aktywności jednostek organizacyjnych gminy Dolsk. Raport, z uwagi na swój charakter                         

w sposób ogólny przedstawia i przybliża katalog spraw, nad którymi w ciągu ostatnich 12 

miesięcy, pochylali się samorządowcy gminy Dolsk. Nie sposób jednak w jednym, nawet 

kilkudziesięciostronicowym opracowaniu opisać dokładnie każdą z nich. Mimo bowiem 

trudnej sytuacji związanej z stanem epidemii ogłoszonym w naszym kraju, aktywność gminy 

Dolsk zaznaczyła się zarówno w sferze społeczno-gospodarczej, jak i kulturalno-sportowo-

edukacyjnej. Zainteresowanych bardziej szczegółowymi wiadomościami, odsyłamy do 

przygotowywanych przez tutejszy Urząd i gminne jednostki organizacyjne sprawozdań, 

bilansów, zestawień. Wszystkie one dostępne są zarówno w siedzibach poszczególnych 

jednostek, jak i na ich stronach internetowych. Dodatkowo na portalach tych, znajdą Państwo 

bieżące informacje i aktualności, które również stanowią swego rodzaju kompendium wiedzy 

na temat codziennego funkcjonowania poszczególnych jednostek. 

        Siłą każdej wspólnoty samorządowej jest wzajemna pomoc, współpraca i pozytywne 

nastawienie do zmieniającej się rzeczywistości – dziękujemy każdemu, kto swoją pracą, 

cenną uwagą, dobrą radą, konstruktywną krytyką i dobrym pomysłem dołożył cegiełkę do 

rozwoju naszej gminy w jakże trudnym i wymagającym roku 2020. 

 
 
 
 
Raport o stanie Gminy Dolsk za rok 2020: 
Opracowanie: Mirella Godawa 
 
Dane merytoryczne, zestawienia: 
Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Dolsk, 
Dyrektorzy, Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, 
GUS, Związek Międzygminny CZO „SELEKT” 
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INFORMACJA 
 

O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO MIASTA I GMINY DOLSK 
NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2020 ROKU 

 
Gmina Dolsk dla realizacji swych ustawowych zadań w zakresie zaspokajania 

zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej dysponuje majątkiem o łącznej wartości: 
 

54 603 308,78 zł 
 

 

   

Struktura majątku komunalnego na 31 grudnia 2019 r. przedstawia się następująco: 

        

Lp. Wyszczególnienie Ogółem Budynki Budowle Urządzenia Pojazdy Grunty 

1.  Oświata i wychowanie - w tym: 4 168 046,91 3 652 413,27 388 992,26 95 885,88 --- 30 755,50 

  Zespół Przedszkoli w Dolsku  1 010 705,13   861 453,05   93 527,69  52 392,39   ---    3 332,00  

  Szkoła Podstawowa w  Dolsku.  2 387 743,88  2 182 062,52   182 687,57   18 664,29  ---   4 329,50  

  
Zespół Szkolno-Przedszkolny w  
Masłowie 

769 597,90   608 897,70   112 777,00  24 829,20  ---  23 094,00  

2.  Dowozy do szkół    300 070,00   ---  --- ---   300 070,00  ---  

3.  Kultura – w tym    1 492 552,06 1 033 335,28 145 019,54   314 197,24 ---   ---   

  - świetlice 1 147 946,53 1 033 335,28 54 464,25     60 147,00  ---   ---   

 - wigwamy    249 911,24 --- --- 249 911,24 -- --- 

 - kino letnie w Rusocinie     36 681,29 --- 36 681,29 --- --- --- 

 - wodny plac zabaw   53 874,00 --- 53 874,00 --- --- --- 

 - namiot dla sołectwa Księginki 4 139,00 --- --- 4 139,00 --- --- 

4. Kultura fizyczna – w tym 41 372,98  ---  41 372,98 ---  ----  ---  

  - obiekty sportowe    41 372,98 ---   41 372,98 ---  --  ---  

5. Administracja samorządowa     554 072,09  357 220,85  ---   196 851,24  ---  ---  

6. Ochotnicze Straże Pożarne      616 905,11  313 687,93   1 350,00   128 108,00   173 759,18  ---  

7.  
Bezpieczeństwo publiczne  
– monitoring    

4 000,08 --- --- 4 000,08 --- --- 

8. Gospodarka komunalna - w tym: 11 009 607,12  10 259,75  10 863 563,37   ---    135 784,00  ---   

  Nawierzchnie dróg 9 542 739,27 4 366,50 9 538 372,77 ---  ---  ---   

  Kanalizacja deszczowa   993 427,92  --   993 427,92  ---  ---  ---   

 Rekultywacja wysypiska  28 513,09 --- 28 513,09 --- --- -- 

  Pozostałe budynki    5 893,25    5 893,25  --   --- ---  ---   

  Sieć energetyczna    26 230,00  ---   26 230,00  ---  ---  --   

  Wodociągi     111 096,58  ---   111 096,58  ---  ---  ---  

  Witacze    14 519,80  ---   14 519,80  ---  ---  ---   

  Parking Dolsk, ul. Św. Ducha   151 403,21  ---   151 403,21  ---  ---  ---  

  Pojazdy (ciągnik, kosiarka)   135 784,00  ---  ---  ---   135 784,00  ---   

9. Mienie MGOSiR w Dolsku  7 182 616,20   3 236 950,78    3 806 685,13  ---   96 810,99   42 169,30  

10.  Mienie ZGK w Dolsku    26 676 569,16   867 225,04   25 155 557,47  425 639,61   201 171,14   26 975,90  

11. Mienie OPS w Dolsku   4 499,36  ---  ---    4 499,36  ---   ---   

12. Mienie Biblioteki Publicznej MiG   8 897,00 --- --- 8 897,00 --- --- 

 
13. 

 
Grunty- zasób gminny 1 501 640,00 ---   ---   ---   ---   1 501 640,00 

Razem  53 560 848,07 9 471 092,90 40 402 540,75 1 178 078,41 907 595,31 1 601 540,70 
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Zmiany w stanie majątku od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. 

     

Wyszczególnienie Stan na 
31.12.2019 r. 

Zwiększenia Zmniejszenia  
Stan na 

31.12.2020 r. 

Oświata i wychowanie - w tym: 4 168 046,91 9.800,00 9.387,80 4 168 459,11 

1.Zespół Przedszkoli w Dolsku: 

- likwidacja wyparzacza 2 427,80 zł i zmywarki  - 6 960,00 zł  
(Przedszkole „Stokrotki” w Dolsku) 

- montaż klimatyzacji w Przedszkolu „Stokrotki” w Dolsku - 9 800,00 zł  

1 010 705,13 9.800,00 9.387,80 1 011 117,33 

2. Szkoła Podstawowa w Dolsku 
 

2 387 743,88 
 

------------ 
 

----------- 
 

2 387 743,88 
 
3. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie: 
 

 769 597,90        
 

------------ 
 

----------- 769 597,90 

     

Dowozy do szkół: 

zwiększenia – zakup autobusu szkolnego – 47.970,00 
zmniejszenia – likwidacja autobusu szkolnego – 231.190,00 

300 070,00 47 970,00 231 190,00 116 850,00 

Kultura, w tym: 1 492 552,06 885 420,63 ------- 2 377 972,69 

świetlice: 
zwiększenia - oddanie świetlicy w Księginkach – 804 720,63 
       - wzrost wartości budynku świetlicy w Ostrowiecznie – 80 700,00 
 
- wigwamy: 

- kino letnie w Rusocinie 

- wodny plac zabaw Dolsk  

- namiot dla sołectwa Księginki 

1 147 946,53 

 

249 911,24 

36 681,29 

53 874,00 

4 139,00 

885 420,63 
 

 

 

------ 

 

 

2 033 367,16 

Kultura fizyczna: 

zwiększenia:  
- ogrodzenie boiska w Błażejewie – 13 700,00 
- ogrodzenie placu zabaw w Dolsku – 7 995,00 
- zestaw do ćwiczeń na powietrzu w Dolsku – 20 012,10  
 

41 372,98 

41 707,10 -------- 

 

83 080,08 

Administracja samorządowa 
554 072,09 -------- -------- 554 072,09 

Ochotnicze Straże Pożarne: 
zwiększenia – przekazanie samochodu dla OSP Lubiatowo – 9 500,00 

616 905,11 
9 500,00 -------- 

626 405,11 

 
Bezpieczeństwo – monitoring (kamera internetowa) 
 

 
4 000,08 

 
-------- -------- 

 
4 000,08 

 

Gospodarka komunalna, w tym: 

- nawierzchnie dróg, infrastruktura, 

- wodociągowanie: zwiększenie  

– sieć wodociągowa ul. Polna w Dolsku - 10 200,00 

- kanalizacja deszczowa, oświetlenie: zwiększenie 

- odprowadzeni wód gruntowych ul. Pocztowa w Dolsku – 348 759,08 

- wysypisko – Pokrzywnica, 

- parking ul. Św. Ducha, 

- witacze, 

- pojazdy komunalne, 

- pozostałe budynki  

a) przejęcie z ZGK lokalu mieszkalnego – 24 911,08 (zwiększenie) 

b) sprzedaż lokalu mieszkalnego – 24 911,08 (zmniejszenie)  

- sieć energetyczna 

11 009 607,12 

9 542 739,27 

111 096,58 

 

993 427,92 

28 513,09 

151 403,21 

14 519,80 

135 784,00 

5 893,25 

 

 

26 230,00 

383 870,16 24 911,08 

 
 
 
 
 
 
 
 

11 368 566,20 
 
 
 
 

 
 

Mienie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dolsku  

zmniejszenie w zakresie grupy 0 - Grunty:  

- przekazanie cz. dz. 463 w Dolsku do zasobu Gminy – 370,50 

 

26.676.569,16 

 

 
 

-------- 
 
 

66 915,30 
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Rozliczenie gminnego zasobu gruntów w roku 2020 
 
 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku grunty komunalne stanowiły ogółem                 

277,6627 ha o wartości 1 597 767,20 zł. Na mienie komunalne Gminy Dolsk składają się 

zarówno nieruchomości będące jej własnością jak i grunty oddane w użytkowanie wieczyste. 

Grunty w użytkowaniu wieczystym stanowią 6,6417 ha o wartości 24410,70 zł. 

Szczegółowy stan mienia komunalnego ze wskazaniem poszczególnych jego wartości 

przedstawiają poniższe tabele. 

 

Władający mieniem Powierzchnia w ha Wartość  w  złotych 

Miejsko Gminny Ośrodek Sportu  
i Rekreacji 

8,5043 ha 42 169,30 zł 

Zakład Gospodarki Komunalnej 3,8249 ha 26 605,40 zł 

Oświata: przedszkole, szkoły         
podstawowe 

3,7155 ha 30 755,50 zł 

Urząd Miasta i Gminy  - zasób 
gminny 

261,6180 ha 1 498 237,00 zł 

Ogółem: 277,6627 ha 1 597 767,20 zł 

 
 
 

ZMIANY W STANIE OGÓLNYM MIENIA GMINNEGO 
W OKRESIE OD 1.01.2020 DO 31.12.2020 

 
 

Stan mienia  
na dzień 01.01.2020 r. 

Powierzchnia w ha 
278,5094 ha 

Wartość w złotych 
1 601 540,70 zł 

zmniejszenia w zakresie grupy I - Budynki 

- przekazanie budynku komunalnego w Dolsku – 24 911,08 

zmniejszenia w zakresie grupy VI – Urządzenia 

- likwidacja drukarki igłowej OKI321 Elite – 1 695,80 

zmniejszenie w zakresie grupy VII – środki transportowe: 

- likwidacja samochodu Star 1142 – 39 937,92 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

26 609 653,86 
 
 
 

Mienie Ośrodka Pomocy Społecznej w Dolsku 4 499,36 -------- --------- 4 499,36 

Mienie Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku 
 

 
7.182.616,20 

 
-------- 

 
--------- 

 
7.182.616,20 

Mienie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Dolsk  
 

 
8 897,00 -------- -------- 

 
8 897,00 

Grunty - zasób gminny  1 501 640,00 18 291,50 21 694,50 1 498 237,00 

Ogółem 53 560 848,07 1 396 559,39 354 098,68 54 603 308,78 

ZAŁĄCZNIK NR 1
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I. Zwiększenia: 0 0 

 

II. Zmniejszenia: 
 

1. Sprzedaż działek: 
- dz. nr 29/3 Międzychód  
- dz. nr 29/4 Międzychód 
- cz.dz. nr 463 w Dolsku (lokal 1) 
- cz.dz. nr 463 w Dolsku (lokal 2) 
- cz.dz. nr 463 w Dolsku (lokal 5) 
 

 Razem sprzedaż działek: 
2.Przekształcenie prawa 
użytkowania wieczystego w 
prawo własności  
 

- dz. nr 1178/5 Dolsk 
 

Razem zmniejszenia: 

 

 
 

 
0,1200 ha 
0,1100 ha 
0,0093 ha 
0,0348 ha 
0,0300 ha 

 
0,3041 ha 

 
 

 
0,5426 ha 

 

0,8467 ha 

 

 
 

 

360,00 zł 
330,00 zł 
46,50 zł 
174,00 zł 
150,00 zł 

       
1 060,50 zł 

 
 
                

2 713,00 zł 
            

3 773,50 zł 

Stan ogólny mienia: 
na dzień 31.12.2020 r. 

 
277,6627 ha 

 
1 597 767,20 zł 

 
 

 
ZMIANY W ZASOBIE MIENIA GMINNEGO   

w okresie od 1.01.2020 r. do dnia 31.12.2020 

Stan mienia 
na dzień 01.01.2020r. 

Powierzchnia w ha  
262,3906 ha 

Wartość w złotych 
1 501 640,00 zł 

Zwiększenia: 

1. Przyjęcie cz.dz. 463 – lokal nr 1 z ZGK, 

2. Przyjęcie cz.dz. 463 – lokal nr 2 z ZGK, 

3. Przyjęcie cz.dz. 463 – lokal nr 5 z ZGK 

 
Zwiększenia razem: 

 
 

0,0093 ha 

0,0348 ha 

0,0300 ha 

0,0741 ha 

 
 

46,50 zł 

174,00 zł 

150,00 zł 

370,50 zł 

 

Zmniejszenia: 
 

1. Sprzedaż działek: 
- dz. nr 29/3 Międzychód  
- dz. nr 29/4 Międzychód 
- cz.dz. nr 463 w Dolsku (lokal 1) 
- cz.dz. nr 463 w Dolsku (lokal 2) 
- cz.dz. nr 463 w Dolsku (lokal 5) 
 

 Razem sprzedaż działek: 

 
2. Przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności  
 

- dz. nr 1178/5 Dolsk 
 
 

Zmniejszenia razem: 

 

 

 
0,1200 ha 
0,1100 ha 
0,0093 ha 
0,0348 ha 
0,0300 ha 

 
0,3041 ha 

 

 
 

0,5426 ha 
 

 
0,8467 ha 

 
 

 

 
360,00 zł 
330,00 zł 
46,50 zł 

174,00 zł 
150,00 zł 

       
1 060,50 zł 

 

 
                

2 713,00 zł 
            

            
3 773,50 
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Stan mienia w zasobie 
na dzień 31.12.2020 r. 

Powierzchnia w ha  
261,6180 ha 

Wartość w złotych 
1 498 237,00 zł 

 

 

ZMIANY W STANIE MIENIA GMINNEGO W ZGK 

w okresie od 1.01.2020 r.  do dnia 31.12.2020 r. 
 

Stan mienia 
na dzień 01.01.2020r. 

Powierzchnia w ha 
3,8990 ha 

Wartość w złotych 
26 975,90 zł 

 

 
Zmniejszenia:  
przekazanie części działki do zasobu 
Gminy: 
- cz.dz. nr 463 w Dolsku (lokal 1) 
- cz.dz. nr 463 w Dolsku (lokal 2) 
- cz.dz. nr 463 w Dolsku (lokal 5) 

Razem zmniejszenia: 

 

 

0,0093 ha 
0,0348 ha 
0,0300 ha 

0,0741 ha 

 

   

46,50 zł 
174,00 zł 
150,00 zł 

370,50 zł 

 

Stan mienia 
na dzień 31.12.2020r. 

Powierzchnia w ha 
3,8249 ha 

Wartość w złotych 
26 605,40 zł 

 
 

Struktura majątku komunalnego na 31 grudnia 2020 r. przedstawia się następująco: 

        

Lp. Wyszczególnienie Ogółem Budynki Budowle Urządzenia Pojazdy Grunty 

1.  Oświata i wychowanie - w tym: 4 168 459,11 3 652 413,27 388 992,26 96 298,08 --- 30 755,50 

  Zespół Przedszkoli w Dolsku  1 011 117,33   861 453,05   93 527,69  52 804,59   ---    3 332,00  

  Szkoła Podstawowa w  Dolsku  2 387 743,88  2 182 062,52   182 687,57   18 664,29  ---   4 329,50  

  
Zespół Szkolno-Przedszkolny w  
Masłowie 

769 597,90   608 897,70   112 777,00  24 829,20  ---   23 094,00  

2.  Dowozy do szkół    116 850,00  ---  --- ---   116 850,00 ---  

3.  Kultura – w tym    2 377 972,69 1 918 755,91 145 019,54 314 197,24 ---   ---   

  - świetlice 2 033 367,16 1 918 755,91 54 464,25     60 147,00  ---   ---   

 - wigwamy    249 911,24 --- --- 249 911,24 -- --- 

 - kino letnie w Rusocinie     36 681,29 --- 36 681,29 --- --- --- 

 - wodny plac zabaw   53 874,00 --- 53 874,00 --- --- --- 

 - namiot dla sołectwa Księginki 4 139,00 --- --- 4 139,00 --- --- 

4. Kultura fizyczna – w tym 83 080,08  ---  83 080,08 ---  ----  ---  

  obiekty sportowe    83 080,08 ---   83 080,08 ---  --  ---  
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5. Administracja samorządowa     554 072,09  357 220,85  ---   196 851,24  ---  ---  

6. Ochotnicze Straże Pożarne      626 405,11  313 687,93   1 350,00   128 108,00   183 259,18  ---  

7.  
Bezpieczeństwo publiczne  
– monitoring    

4 000,08 --- --- 4 000,08 --- --- 

8. Gospodarka komunalna - w tym: 11 368 566,20 10 259,75  11 222 522,45 ---    135 784,00  ---   

  Nawierzchnie dróg 9 542 739,27 4 366,50 9 538 372,77 --- ---  ---   

  Kanalizacja deszczowa   1 342 187,00  --  1 342 187,00   --- ---  ---   

 Rekultywacja wysypiska  28 513,09 --- 28 513,09 --- --- -- 

  Pozostałe budynki    5 893,25    5 893,25  --  --- ---  ---   

  Sieć energetyczna    26 230,00  ---   26 230,00  --- ---  --   

  Wodociągi     121 296,58  ---   121 296,58  --- ---  ---  

  Witacze    14 519,80  ---   14 519,80  --- ---  ---   

  Parking Dolsk, ul. Św. Ducha   151 403,21  ---   151 403,21  ---  ---  ---  

  Pojazdy (ciągnik, kosiarka)   135 784,00  ---  ---  ---   135 784,00  ---   

9. Mienie MGOSiR w Dolsku  7 182 616,20   3 236 950,78    3 806 685,13  ---   96 810,99    42 169,30  

10.  Mienie ZGK w Dolsku    26 609 653,86   842 313,96   25 155 557,47  423 943,81   161 233,22   26 605,40  

11. Mienie OPS w Dolsku   4 499,36  ---  ---    4 499,36  ---   ---   

12. Mienie Biblioteki Publicznej MiG   8 897,00 --- --- 8 897,00 --- --- 

 
13. 

 
Grunty- zasób gminny 1 498 237,00 ---   ---   ---   ---   1 498 237,00 

Razem  54 603 308,78 10 331 602,45 40 803 206,93 1 176 794,81 693 937,39 1 597 767,20 

 

 

Nakłady inwestycyjne na dzień 31.12.2020 r. wynoszą 286 723,07 zł i obejmują: 

Lp. Nazwa zadania Wartość w zł 

1.  Utwardzenie zjazdu na plażę w Dolsku 6.150,00 

2.  Projekt budowy ul. Garncarskiej 15.800,00 

3.  Projekt budowy ul. Rybarskiej 19.680,00 

4.  Projekt sali sportowej przy Szkole Podstawowej im.                          
J. Brzechwy w Masłowie  

84 900,00 

5.  Budowa dróg dojazdowych do pól - Gawrony, Międzychód 15 375,00 

6.  Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Międzychód 9 998,71 

7.  Budowa oświetlenia ulicznego z wykorzystaniem 
energooszczędnych lamp z oprawami ledowymi w 
miejscowości Nowieczek 

 

51 399,37 
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8.  Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Drzonek 3 899,38 

9.  Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Wieszczyczyn 

19 778,52 

10.  Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Księginki 5 999,62 

11.  Rozbudowa świetlicy w Masłowie 13 744,00 

12.  Rozbudowa remizy w Małachowie 39 998,47 

 Ogółem   286 723,07 

 

 
 
 

Pozostałe  informacje dotyczące stanu mienia komunalnego: 
 
 

1. Dochody uzyskane z majątku komunalnego w roku 2020 r. przedstawiają się 
następująco: 

 

Lp. Rodzaj    dochodu Kwota zł 

 
 

1. 

 
Z tytułu najmu lokali mieszkalnych 
 

Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Dolsku   

105 050,47 

Zespół Przedszkoli w Dolsku 10 314,64 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Masłowie 

7 352,74 

Razem 122 717,85 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

122 717,85 

2. 
Z tytułu najmu pozostałych lokali 

  

Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Dolsku                                                  

1 440,00 

Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Dolsku   

3 145,67 

Urząd Miasta i Gminy   45 746,75 

Dzierżawa świetlic  4 477,65 

Razem    54 810,07 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

54 810,07 
 
 
 
 
 
 

    
3. 

Z tytułu dzierżawy gruntów   
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dzierżawa plaży, boiska 6 504,91 

dzierżawa gruntów z zasobu 19 284,71 

Razem 25 789,62 
 

 
 

25 789,62 

 
5. 

 
Sprzedaż nieruchomości (działek, budynków) 
 

 
136 890,00 

6. Sprzedaż mienia ruchomego (urządzenia, drewno) 8 634,96 

7. Użytkowanie wieczyste 968,45 

8. Przekształcenie użytkowania wieczystego 976,60 

 Ogółem dochody uzyskane z majątku komunalnego 350 787,55 

9. 
Dochody z tytułu dzierżawy obwodów łowieckich               
(nie obejmują swoim zasięgiem gruntów gminnych)  

11 246,66 

 Łącznie: 362 034,21 

 
2. Prawa majątkowe inne niż własność – gmina posiada 2 udziały po 10.000,00 zł  

w Samorządowym  Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu.  

3. Nie miały miejsca przypadki zniszczenia mienia na skutek klęsk żywiołowych. 

4. Nie występują hipoteki obciążające nieruchomości gminne. 

5. Nie wystąpiło zjawisko wywłaszczenia nieruchomości na rzecz gminy. 

6. Stawki czynszu obowiązujące w roku 2020 w porównaniu do stawek z roku 2019 

kształtowały się następująco: 

1) stawka czynszu za lokale mieszkalne w roku 2019 wynosiła 5,00 zł za 1 m2 

natomiast w roku 2020 – 5,30 zł za 1 m2. 

2) stawka czynszu za lokale użytkowe w 2019 i 2020 roku wynosiła 6,00 zł  

za 1 m2.  

 

Plan dochodów z majątku gminnego w roku 2021 

 

Lp. Wyszczególnienie Kwota 

1. Z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste 960,00 

2. Z tytułu dzierżawy gruntu mienia gminnego 20 000,00 

3. Z tytułu wynajmu lokali w budynku UMiG 45 500,00 

4.  Z tytułu wynajmu pozostałych lokali: 

Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Dolsku   

4.000,00 

Dzierżawa świetlic 2 000,00 

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Dolsku                                                  

1 440,00 

Razem  7 440,00 
 

 
 
 
 

           
 
 
 

                          7 440,00 
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5. Z tytułu pozostałej sprzedaży (np. drewno) 5 000,00 

6.  Z tytułu najmu lokali mieszkalnych 
 

Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Dolsku   

109 400,00 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
Masłowie                                            

7 550,00 

Zespół Przedszkoli w Dolsku 10 800,00 

Razem  127 750,00 
 

 

 

 

 

127 750,00 

7.  Z tytułu sprzedaży działek i lokali mieszkalnych 156 360,00 

8.  Z tytułu dzierżawy plaży i boiska 
 

 
6 000,00 

  Ogółem planowane dochody z majątku komunalnego 369 010,00 

 
9. 

Z tytułu dzierżawy obwodów łowieckich                
(nie obejmują swoim zasięgiem gruntów gminnych) 

12 000,00 

 
Łącznie: 381 010,00 

 

 
 
Dolsk, dnia 08 marca 2021 roku 

 
 

Opracowanie:       Zatwierdzono: 
   
        /-/ Mirella Godawa           / -/ Barbara Wierzbińska 
Sekretarz Miasta i Gminy Dolsk                   Burmistrz Miasta i GmIny Dolsk 
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